Město 
P
řehled finančního hospodaření města za
 1. pololetí 1999

České Budějovice

Statutární město 

Přehled finančního hospodaření města za rok 2000

České Budějovice


Obsah textové části:

11. Souhrnné hodnocení


52. Hodnocení provozní části rozpočtu


63. Hodnocení kapitálové části rozpočtu


74. Vývoj příjmů a výdajů města v období 1995 – 2000


105. Komentář k příjmům


105.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY


10Odbor ochrany životního prostředí - odpovědné místo 101


10Finanční odbor - odpovědné místo 102


11Správní odbor - odpovědné místo 110


11Stavební a dopravní úřad - odpovědné místo 113


11Obecní živnostenský úřad - odpovědné místo 117


115.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY


11Městská policie - odpovědné místo l00


11Odbor ochrany životního prostředí - odpovědné místo 101


11Finanční odbor - odpovědné místo 102


12Odbor vnějších vztahů - odpovědné místo 104


12Odbor školství a tělovýchovy - odpovědné místo 105


12Odbor sociálních věcí - odpovědné místo 106


13Odbor vnitřních věcí - odpovědné místo 108


13Správní odbor - odpovědné místo 110


13Odbor územního plánu a architektury - odpovědné místo 111


13Investiční odbor - odpovědné místo 112


13Stavební a dopravní úřad - odpovědné místo 113


13Majetkový odbor - odpovědné místo 114


13Správa veřejných statků - odpovědné místo 115


14Obecní živnostenský úřad - odpovědné místo 117


14Kancelář primátora - odpovědné místo 119


14Kancelář tajemníka - odpovědné místo 120


14Mateřské školy - odpovědné místo 131 - 158


15Základní školy - odpovědné místo 159 - 162


15Školní jídelny - odpovědné místo 163 - 182


15Plavecký stadion - odpovědné místo 191


15Sportovní hala - odpovědné místo 192


16Zimní stadion – odpovědné místo 193


16Fond zaměstnanců města - odpovědné místo 195


16Technické služby města - odpovědné místo 315


16Veřejné služby - komunikace - odpovědné místo 320


16Veřejné služby - čištění - odpovědné místo 321


16Veřejné služby - veřejné osvětlení - odpovědné místo 322


16Veřejné služby - pohřebnictví - odpovědné místo 323


17Veřejné služby - ústředí - odpovědné místo 325


175.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY


17Městská policie - odpovědné místo 100


17Finanční odbor - odpovědné místo 102


17Majetkový odbor  - odpovědné místo 114


17Zimní stadion - odpovědné místo 193


17Veřejné služby - čištění - odpovědné místo 321


175.4. PŘIJATÉ DOTACE


186. Komentář k výdajům


186.1. BĚŽNÉ VÝDAJE


18Městská policie - odpovědné místo l00


19Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101


19Finanční odbor - odpovědné místo 102


20Odbor vnějších vztahů - odpovědné místo 104


24Odbor školství a tělovýchovy - odpovědné místo 105


34Odbor sociálních věcí - odpovědné místo 106


34Odbor vnitřních věcí - odpovědné místo 108


37Správní odbor – odpovědné místo 110


37Odbor rozvoje města – odpovědné místo 111


38Investiční odbor - odpovědné místo 112


38Stavební a dopravní úřad - odpovědné místo 113


38Majetkový odbor  – odpovědné místo 114


39Správa veřejných statků  – odpovědné místo 115


41Odbor strategického plánu a ekonomického rozvoje - odpovědné místo 116


42Kancelář primátora - odpovědné místo 119


42Kancelář tajemníka - odpovědné místo 120


43Mateřské školy - odpovědné místo 131 – 157


43Základní školy - odpovědné místo 159 – 162


43Školní jídelny - odpovědné místo 163 – 182


43Plavecký stadion - odpovědné místo 191


44Sportovní hala - odpovědné místo 192


44Zimní stadion – odpovědné místo 193


45Program prevence kriminality - odpovědné místo 194


45Fond zaměstnanců města - odpovědné místo 195


46Mateřské školy - odpovědné místo 202 – 212


46Základní školy a školní jídelna - odpovědné místo 213 – 229


47Příspěvkové organizace - odpovědné místo 261 – 274


47Technické služby města - odpovědné místo 315


47Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení - odpovědné místo 316


47Veřejné služby - komunikace - odpovědné místo 320


48Veřejné služby - čištění - odpovědné místo 321


48Veřejné služby - veřejné osvětlení - odpovědné místo 322


48Veřejné služby - pohřebnictví - odpovědné místo 323


48Veřejné služby - ústředí - odpovědné místo 325


49Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – odpovědné místo 403


49Správa domů, s.r.o. – odpovědné místo 410


496.2. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE


49Městská policie - odpovědné místo l00


49Finanční odbor - odpovědné místo 102


49Odbor školství a tělovýchovy - odpovědné místo 105


50Odbor vnitřních věcí - odpovědné místo 108


50Odbor územního plánu a architektury - odpovědné místo 111


50Investiční odbor - odpovědné místo 112


53Majetkový odbor - odpovědné místo 114


53Správa veřejných statků - odpovědné místo 115


53Plavecký stadion - odpovědné místo 191


53Zimní stadion - odpovědné místo 193


53Program prevence kriminality - odpovědné místo 194


54Mateřská škola Větrná - odpovědné místo 203


54Mateřská škola Jizerská - odpovědné místo 205


54Mateřská škola Zeyerova - odpovědné místo 209


54Základní škola Grünwaldova - odpovědné místo 213


54Základní škola Vltava - odpovědné místo 214


54Základní škola Máj I. - odpovědné místo 215


54Základní škola Rožnov - odpovědné místo 220


54Základní škola O. Nedbala - odpovědné místo 221


54Základní škola E. Destinnové - odpovědné místo 222


54Základní škola J. Š. Baara - odpovědné místo 223


54Základní škola Dukelská - odpovědné místo 225


54Školní jídelna U Tří lvů - odpovědné místo 229


54Jesle - odpovědné místo 261


54Domov důchodců a penzion Hvízdal - odpovědné místo 264


54Správa městských kin - odpovědné místo 273


55Technické služby města - odpovědné místo 315


55Veřejné služby - pohřebnictví - odpovědné místo 323


55Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – odpovědné místo 403


55Správa domů s.r.o. – odpovědné místo 410


567. Komentář k financování




1. Souhrnné hodnocení

V průběhu roku 2000 byl schválený rozpočet 1.531.454 tis. Kč upraven na 1.919.090,3 tis. Kč, tzn. navýšení rozpočtu o 387.636,3 tis. Kč. Rozpočet příjmů byl navýšen o 128.896,4 tis. Kč a financování o 258.739,9 tis. Kč (zapojením finančních prostředků z minulého roku). Skutečné příjmy pak činily 2.041.010,3 tis. Kč a skutečné výdaje 1.907.759,6 tis. Kč (včetně příjmu za doprodej hlasovacích práv ve výši 313.845 tis. Kč a daně z příjmů ve výši 312.368,3 tis. Kč, kterou město platilo samo sobě a kterou pro další hodnocení nebudeme uvažovat). Rozdíl rozpočtované výše příjmů za prodej upsaných akcií ČS a hlasovacích práv k akciím distribučním společnostem a skutečného příjmu byl ve výši 271.153 tis. Kč zapojen do schváleného rozpočtu pro rok 2001 na kapitálové výdaje.

Provozní rozpočet

Navyšování rozpočtu provozních příjmů zahrnovalo především 15.815,2 tis. Kč ze zisku z portfolia ve správě Patria AM, a.s., 12.370 tis. Kč jako upřesnění dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a 3.600 tis. Kč z odvedeného výtěžku z hracích automatů. Upravený rozpočet provozních příjmů (včetně přijatých neinvestičních dotací) činil 981.249 tis. Kč. Ve skutečnosti činily celkové daňové příjmy 719.839,5 tis. Kč (tj. 109 % upraveného rozpočtu), z nichž odvod daní od FÚ činil 688.533 tis. Kč (nárůst oproti roku 1999 o 5.198 tis. Kč, tj. o pouhé 0,76 %). Nedaňové příjmy činily 191.040,2 tis. Kč (tj. 102,32 % UR). Celkové provozní příjmy činily 1.047.222,2 tis. Kč (106,7 % UR).

Navyšování rozpočtu běžných výdajů o 97.945 tis. Kč tvoří především navýšení rozpočtu u daně z převodu nemovitostí o 25.000 tis. Kč, u sociálních dávek o 18.609 tis. Kč, u interiéru radnice o 16.634,7 tis. Kč, u nájemného výpočetní techniky o 4.920 tis. Kč a u oprav komunikací o 4.443,7 tis. Kč. Upravený rozpočet běžných výdajů činí 961.571 tis. Kč. Skutečné čerpání běžných výdajů je 888.696,2 tis. Kč (92,4 %). Do provozních výdajů je dále třeba připočítat 40.272,1 tis. Kč za splátky půjček. Celkové provozní výdaje činily 928.968,3 tis. Kč (92,7 % UR). Nečerpaná zůstala rezerva běžných výdajů ve výši 6.090 tis. Kč.

Kapitálový rozpočet

Snížení rozpočtu kapitálových příjmů o 60.000 tis. Kč bylo způsobeno dřívější úhradou části kupní ceny za budovu Lidická 2 (koncem roku 1999). Upravený rozpočet 273.152,4 tis. Kč je plněn ve výši 560.841,3 tis. Kč, tj. na 205,3 % především z důvodu prodeje hlasovacích práv u akcií JČE, a.s. a JčP, a.s. (15 tis. Kč za akcii). Přijaté investiční dotace z jiných rozpočtů činily 75.013,5 tis. Kč. Dalším zdrojem byly účetní odpisy bytového fondu města a hospodářský výsledek bytového hospodářství za rok 1999 převedené do rozpočtu města v roce 2000 v úhrnné výši 45.565 tis. Kč.

Navyšování rozpočtu kapitálových výdajů o 289.691,3 tis. Kč zahrnovalo především prostředky pro investiční odbor na zahájení nových investičních akcí (nově zařazené rekonstrukce komunikací, světelná signalizační zařízení, protipovodňová opatření, orientační informační systém města, atd.). Upravený rozpočet kapitálových výdajů činil 957.519,3 tis. Kč a čerpání 711.187,4 tis. Kč (74,3 % UR). Nejvíce finančních prostředků bylo vynaloženo na 101 b.j. na Máji (82.598,1 tis. Kč), na DPS Staroměstská (69.690,5 tis. Kč), na rekonstrukci radnice (58.998,8 tis. Kč) a na rekonstrukci zimního stadionu (36.878,2 tis. Kč). Částka 25.988,8 tis. Kč byla vynaložena Správou domů, s.r.o. na investice do bytového fondu města. Nečerpaná zůstala rezerva kapitálových výdajů ve výši 24.163 tis. Kč.

Stav peněžních účtů 

Zůstatek na základních běžných účtech města k 31.12.2000 činil 185.440,4 tis. Kč.

Portfolio ve správě u společnosti Patria AM, a.s. dosáhlo tržní hodnoty 525.333,2 tis. Kč. Čistý výnos byl 6,22 % p.a. a realizovaný zisk 36.937 tis. Kč.

Volně obchodovatelné portfolio ve správě u společnosti Atlantik PM, a.s. dosáhlo tržní hodnoty 11.293,8 tis. Kč. Čistý výnos byl 6 % p.a. při nárůstu hodnoty portfolia o 638,4 tis. Kč.

Protože se podařilo dosáhnout toho, že provozní rozpočet skončil s přebytkem 118.253,9 tis. Kč a na investiční akce bylo vynaloženo 711.187,4 tis. Kč, lze označit hospodaření města v roce 2000 jako velmi dobré.

2. Hodnocení provozní části rozpočtu

Pro hodnocení hospodaření města je dobré rozdělit si celkový rozpočet na dvě části, na část provozní a část kapitálovou.

Provozní (či “běžný“) rozpočet v sobě zahrnuje na straně příjmové:

· daňové příjmy (odvod daní od FÚ a správní, místní a ostatní poplatky)

· nedaňové příjmy (z pronájmů, poskytovaných služeb, sankcí, úroků apod.)

· neinvestiční přijaté dotace (od obcí, regionů, státního rozpočtu)

a na straně výdajové všechny výdaje, které slouží k zabezpečení běžného provozu města (bez investic), tzn. především výdaje na provoz magistrátu města, zálohovaných, příspěvkových a rozpočtových organizací (energie, opravy, údržba, mzdy, nákup materiálu a služeb atd.) a na provoz městské hromadné dopravy.

	PROVOZNÍ PŘÍJMY
	PROVOZNÍ VÝDAJE

	Daňové
	719.839,5       (+1,4%)
	Provoz MM ( včetně sport. zařízení a zálohovaných organizací))
	505.449,2     (+6,6%)

	Nedaňové
	191.040,2      (-0,8%)
	Pro právní subjekty :

MŠ, ZŠ, ŠJ, jesle, DD, JD, MD, SMK, MKD, TSM, VS, STARZ, SD
	279.349,1     (+14,0%)

	Neinvestiční přijaté dotace
	136.342,5      (-11,2%)
	DPM
	144.170,0     (+6,6%)

	CELKEM
	1.047.222,2    (-0,8%)
	CELKEM
	928.968,3    (+8,7%)


U provozních příjmů došlo oproti roku 1999 k největšímu poklesu u přijatých dotací (o 11,2 %).

Provozní výdaje vzrostly oproti roku 1999 o 8,7 % (v roce předchozím o 15,5 %). Je však třeba konstatovat, že výše provozních výdajů závisí vždy na schváleném objemu oprav např. komunikací, školských zařízení apod., na výši vyměřené a uhrazené daně z převodu nemovitostí a na výši regulovaných cen energií.

V roce 2000 oproti roku předchozímu zaznamenaly provozní příjmy podruhé za sebou mírný pokles (8.472,6 tis. Kč), zatímco provozní výdaje opět vzrostly (74.645,3 tis. Kč). Přestože byl ve schváleném rozpočtu provozní rozpočet sestaven jako vyrovnaný, nakonec činilo pokrytí provozních výdajů provozními příjmy 112,7 % (pro porovnání v roce 1999 bylo 123,57 % a v roce 1998 148,95 %). Přebytek provozního rozpočtu tak činil 118.253,9 tis. Kč (v roce 1999 byl 201.371,8 tis. Kč a v roce 1998 368.467 tis. Kč), tzn. že provoz města nebylo třeba dotovat z prodeje majetku města (z kapitálových příjmů), naopak tento přebytek mohl být zapojen do kapitálových výdajů (investic).

Vývoj provozního rozpočtu ukazuje na vážné komplikace, které by mohly v budoucnu nastat, nepodaří-li se zastavit nárůst provozních výdajů. Prvním významným krokem k řešení bylo sestavení provozního rozpočtu pro rok 2001 ve výši 846.943 tis. Kč (meziroční pokles o 82.025 tis. Kč, tj. o 8,8 %).

3. Hodnocení kapitálové části rozpočtu

Kapitálový (či “investiční“) rozpočet v sobě zahrnuje na straně příjmové:

· příjmy z prodeje investičního majetku (včetně majetkových podílů, hlasovacích práv k akciím atd.)

· investiční přijaté dotace (od obcí, regionů, státního rozpočtu, státních fondů)

· úvěry na investiční akce

· výsledek hospodářské činnosti – bytové hospodářství

· přebytek provozního rozpočtu

a na straně výdajové všechny výdaje na pořízení investičního majetku (včetně investičních úroků z úvěrů).

	KAPITÁLOVÉ ZDROJE
	KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

	Prodej budov a jejich částí
	  205.499,2   (-50,1%)
	Investice MM
	628.526,3        (+16%)

	Prodej pozemků
	    13.387,4   (+23,7%)
	MŠ, ZŠ, ŠJ, jesle, DD, SMK, TSM, VS
	    8.999,0        (+13%)

	Prodej ostatního HIM
	         709,0
	DPM
	  15.525,0        (-35%)

	Prodej hlasovacích práv
	  313.845,0   (-18,7%)
	Správa domů, s.r.o.
	  25.988,8        (-45%)

	Prodej akcií
	    27.400,7   (-55,8%)
	Investiční půjčky FRB
	  32.148,3        (+33%)

	Přijaté půjčky
	         200,0
	
	

	Investiční přijaté dotace
	    75.013,5   (+10,0%)
	
	

	Přebytek provoz. rozpočtu
	  118.253,9   (-41,3%)
	
	

	CELKEM
	  754.308,7     (-34%)
	CELKEM
	711.187,4     (-0,02%)


V průběhu roku byly vytvořeny dostatečné zdroje pro krytí kapitálových výdajů, a to především z prodeje hlasovacích práv. Dalším zdrojem neuvedeným v tabulce byl přebytek hospodaření z minulého roku. Kapitálové výdaje činily ve schváleném rozpočtu 667.828 tis. Kč a po postupném zapojování volných zdrojů na investiční akce pak upravený rozpočet činil 957.519,3 tis. Kč (nárůst o 289.691,3 tis. Kč). Nečerpaná zůstala poměrně značná částka 246.331,9 tis. Kč, tj. čtvrtina rozpočtovaných kapitálových výdajů (v roce 1999 93.993,2 tis. Kč). Z toho 149.254,1 tis. Kč nečerpal investiční odbor a 53.587,1 tis. Kč majetkový odbor (na výkup pozemků a objektů a na výkup pozemků na zanádražní komunikaci). Dalších 24.163 tis. Kč zůstalo na rezervách kapitálových výdajů.

Kapitálové výdaje v roce 2000 představovaly podíl 44,5 % na celkových výdajích (v roce 1999 45 %) a jejich výše 711.187,4 tis. Kč byla dosud historicky nejvyšší (byl překonán dosavadní „rekord“ z roku 1999 o 66.358,1 tis. Kč, tj. o 10,3 %). V průběhu posledních čtyř let tak město proinvestovalo 2,6 miliardy Kč, přičemž celkový účetní zůstatek úvěrů a půjček k 31.12.2000 činí 516.941,5 tis. Kč.

4. Vývoj příjmů a výdajů města v období 1995 – 2000

Vývoj příjmů a výdajů za období 1991 - 2000 je zachycen v tabulkové části na konci rozboru. Pro objektivní hodnocení hospodaření města je vhodnější vzít v úvahu kratší časový úsek, ve kterém je srovnatelná makroekonomická situace a neměnná rozpočtová pravidla. Toto však bohužel nemůže být zcela splněno ani 
v následujícím krátkém hodnoceném období 1995 - 2000. V roce 2001 navíc dochází ke změně rozpočtového určení daní.

	PŘÍJMY  
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	SR´01

	Daňové příjmy
	509 442
	621 025
	637 512
	703 142,3
	709 683,6
	719 839,5
	698 485


	Nedaňové příjmy
	114 545
	150 322
	167 254
	245 675,1
	192 574,2
	191 040,2
	118 195

	Přijaté dotace (neinvestiční)
	80 232
	87 156
	113 385
	153 130,5
	153 437,0
	136 343,0
	92 000

	Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)
	5 219
	4 863
	*
	*
	*
	*
	*

	Běžné příjmy celkem
	709 438
	863 365
	918 151
	1 101 947,9
	1 055 694,8
	1 047 222,7
	908 680

	Přijaté úvěry
	42 619
	23 000
	*
	*
	*
	*
	*

	Kapitálové příjmy
	35 844
	106 610
	122 342
	189 869,7
	872 736,1
	560 841,3
	98 000

	Přijaté dotace (investiční)
	140 911
	198 857
	14 202
	18 839,6
	68 162,2
	120 578,5
	0

	Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)
	163 183
	203 712
	*
	*
	*
	*
	*

	Kapitálové příjmy celkem
	382 557
	532 179
	136 544
	208 709,3
	940 898,3
	681 419,8
	98 000

	Příjmy celkem
	1 091 995
	1 395 544
	1 054 695
	1 310 657
	1 996 593
	1 728 643
	1 006 680

	
	
	
	
	
	
	
	

	VÝDAJE  
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	SR´01

	Běžné výdaje
	655 407
	674 700
	646 715
	739 795,5
	854 323,7
	888 696,2
	863 626

	Kapitálové výdaje
	348 339
	562 511
	566 523
	630 664,9
	711 318,5
	711 187,4
	667 828

	Výdaje celkem
	1 003 746
	1 237 211
	1 213 238
	1 370 460
	1 565 642
	1 599 884
	1 531 454

	podíl investic
	0,35
	0,45
	0,47
	0,46
	0,45
	0,44
	0,44

	Pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy (%)
	108,24%
	127,96%
	141,97%
	148,95%
	123,57%
	117,84%
	105,22%

	* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)
	
	

	v tabulkách byla v daňových příjmech a běžných výdajích odečtena daň z příjmu, kterou město platí samo sobě


	ROK
	1995
	1996
	1997
	1998
	1999
	2000
	2001

	Celkový zůstatek úvěrů k 31.12. daného roku
	299 017
	296 380
	450 290
	579 763
	543 414
	516 941
	542 003



Graf č. 1 : Vývoj běžných příjmů
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Komentář: Vývoj daňových příjmů, které tvoří nejvýznamnější část běžných příjmů, zaznamenal nejvýraznější nárůst v roce 1998. Nárůst činil 10,3 % a přiblížil se tak roční inflaci 10,7 %. Nárůst v roce 1999 činil 0,9 % a inflace 2,1 %. V roce 1999 historicky poprvé poklesly celkové provozní příjmy města, což bylo způsobeno výrazným meziročním poklesem nedaňových příjmů o 53.100,9 tis. Kč (v roce 1998 se však uskutečnilo několik výjimečných příjmů, které vývoj zkreslují). V roce 2000 pokles nedaňových příjmů bohužel pokračoval. Rozpočet běžných příjmů na rok 2001 nepříznivě ovlivnilo nové rozpočtové určení daní.
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Graf č.2 : Vývoj celkových výdajů

Komentář: Vývoj běžných výdajů, které vždy tvořily větší část celkových výdajů, zaznamenává stálý nárůst, který se navíc v letech 1998 a 1999 vystupňoval (nárůst 14,4 % v období 97/98 a 14,3 % v období 98/99). V roce 2000 byl meziroční nárůst běžných výdajů 34.372,5 tis. Kč, tj. pouze 4 %, přičemž míra inflace byla 3,9 %. Pro rok 2001 jsou rozpočtované běžné výdaje dokonce o 25.070,2 tis. Kč nižší než skutečnost v roce 2000. Pozitivní vývoj zaznamenávají kapitálové výdaje, které trvale rostou již od roku 1991.
Graf č.3 : Vývoj pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy

[image: image6.wmf]0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%

140,00%

160,00%

1995

1996

1997

1998

1999

2000

SR´01

Pokrytí běžných

výdajů běžnými

příjmy (%)


Komentář: Vývoj pokrytí běžných výdajů ukazuje na obtíže, se kterými je v posledních letech sestavován vyrovnaný provozní rozpočet města. 

Pro rok 2001 se pokrytí provozního rozpočtu přiblížilo limitní hranici 100 %.
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Graf č.4 : Vývoj úvěrového zatížení města

Komentář: Vývoj úvěrového zatížení ukazuje znatelný nárůst v letech 1997 - 1998, kdy byly čerpány úvěry u ČS, a.s. na pokrytí plánovaných investičních akcí a u ČMHB, a.s. na bytovou výstavbu a na Dlouhý most. Celková výše úvěrů je výrazně ovlivněna bezúročnou návratnou finanční výpomocí od Ministerstva financí na výstavbu čističky odpadních vod ve výši 240.200 tis. Kč z roku 1994. Průměrná úroková sazba zůstatku úvěrů ke dni 31.12.2000 (počítán vážený aritmetický průměr všech úrokových sazeb po odečtení státní dotace 4 %, kde vahou byla výše úvěru) byla 3,45 %, přičemž současná cena peněz na finančních trzích je stále vyšší (1R-PRIBOR je 5,15%). Pro rok 2001 je plánováno přijetí nového úvěru ve výši 90.000 tis. Kč na rekonstrukci zimního stadionu a naopak dojde ke splátkám jistin ve výši 64.937 tis. Kč (především 30.000 tis. Kč ČS, a.s. a 24.000 tis. Kč splátka půjčky MF ČR na čističku odpadních vod).

5. Komentář k příjmům

5.1. DAŇOVÉ PŘÍJMY

Odbor ochrany životního prostředí - odpovědné místo 101
Poplatky za vypouštění škodlivin do ovzduší – jsou vyměřovány na základě vydaného rozhodnutí dle zákona č. 389/1991 Sb. Skutečný příjem činil pouze 130,- Kč vzhledem k tomu, že zpoplatňované zdroje spalující uhlí byly rekonstruovány na plyn, který se nezpoplatňuje.

Poplatky za ukládání odpadů – vyplývají ze zákona č. 125/1997 Sb. O odpadech. Skutečný příjem činil 104,6 tis. Kč.

Správní poplatky – jsou určovány na základě správních předpisů při přestupkových řízeních (vydávání rozhodnutí), stavebních řízení (povolování staveb studní), za vydávání a rušení osvědčení samostatně hospodařících rolníků. Skutečný příjem činí 21,4 tis. Kč.

Finanční odbor - odpovědné místo 102

Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků - rozpočet této daně na rok 2000 činil 102 % skutečnosti roku 1999. Skutečný příjem 320.831 tis. Kč byl o 6,1% vyšší než v roce 1999. 

Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti - rozpočet této daně na rok 2000 činil jen 86 % skutečnosti roku 1999. Skutečný příjem 211.114,4 tis. Kč byl však nakonec o 4,4 % nižší než v roce 1999. Přiznané a uhrazené daně od podnikatelů měly tedy poprvé od roku 1997 klesající trend.

Daň z příjmu právnických osob - rozpočet této daně na rok 2000 činil 76 % skutečnosti roku 1999. Skutečný příjem 126.016,6 tis. Kč byl však jen o 4,3% nižší než v roce 1999. Největšími poplatníky této daně jsou v současnosti velké státní podniky.

Daň z nemovitosti - rozpočet této daně na rok 2000 činil 108,5 % skutečnosti roku 1999. Skutečný příjem
30.571,4 tis. Kč byl o 7,0 % vyšší než v roce 1999.

Správní poplatky - zákon o správních poplatcích ukládá obci povinnost odvádět polovinu poplatku za povolení provozování výherních hracích přístrojů do státního rozpočtu. V roce 2000 bylo provozováno 446 ks VHP (v roce 1999 430 ks). Celkový příjem je tvořen správními poplatky za VHP provozované v roce 2000 ve výši 9.343,4 tis. Kč, za povolení k uspořádání tomboly 70,4 tis. Kč a žádosti o snížení či prominutí místního poplatku 1 tis. Kč. FÚ bylo odvedeno 6.600 tis. Kč.

Poplatek ze psů - pro rok 2000 byl plánovaný příjem ve výši 3.000 tis. Kč. Skutečný příjem dosáhl výše 
2.762,1 tis. Kč (tj. o 68,8 tis. Kč méně než v roce 1999). V evidenci správce poplatku je přihlášeno 5.984 psů (v roce 1999 5.711 psů). Počet dlužníků, kteří neuhradili poplatek ze psů, se oproti roku 1999 zvýšil a činí 7,65% celkového počtu plátců, což představuje 295 tis. Kč nedoplatků.

Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt - v rozpočtu na rok 2000 bylo uvažováno s příjmy ve výši 
1.360 tis. Kč. Skutečný příjem byl 1.038,3 tis. Kč, tj. ve stejné výši jako loni. 

Poplatek za užívání veřejného prostranství - plánovaný příjem v rozpočtu byl 300 tis. Kč a skutečný příjem činí 401,2 tis. Kč, z toho 112,6 tis. Kč za použití veřejného prostranství k vystavování zboží, 76,5 tis. Kč k prodeji zboží, 168,8 tis. Kč k překopům  a 43,3 tis. Kč za vyhrazená trvalá parkovací místa. 

Poplatek ze vstupného - pro rok 2000 byl rozpočet 2.000 tis. Kč. Skutečný příjem ve výši 1.707,2 tis. Kč byl ve stejné výši jako v roce předchozím. Nejvyšší částky u poplatku ze vstupného jsou z výstavních akcí pořádaných Výstavištěm České Budějovice, a.s., kde sazba poplatku činí 10 % z úhrnné částky vybraného vstupného.

Poplatek z ubytovací kapacity - na rozdíl od poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt se u tohoto poplatku nerozlišuje, za jakým účelem je přechodné ubytování poskytováno. Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá za využití lůžkové kapacity v zařízeních sloužících přechodnému ubytování za úplatu. Ubytovatelé odvádějí poplatek ve výši 2,- Kč za každé využité lůžko a den správci poplatku. Skutečný příjem tohoto poplatku za rok 2000 činil 962,4 tis. Kč a byl cca o 60 tis. Kč nižší než v roce předchozím. Plánovaný příjem v rozpočtu na rok 2000 byl 1.120 tis. Kč.  Počet ubytovatelů se snížil oproti roku 1999 o  40,  skutečnost  je  260. 

Poplatek za provozovaný VHP - vybrané místní poplatky v celkové výši 7.114,9 tis. Kč  za provozované výherní hrací přístroje. Plánované příjmy ve výši 8.400 tis. Kč se nepodařilo naplnit z důvodu  častého přerušování provozu VHP z technických či provozních důvodů, které mají vliv na výši poplatků.  

Daň z příjmu právnických osob j.n. - jedná se o nedoplatky důchodové daně a daně ze zisku z roku 1992 vymáhané na plátcích Finančním úřadem, výše odvedené daně je 626,9 tis.Kč.

Odvody za odnětí zemědělské půdy - odvod od Finančního úřadu ve výši 574,6 tis. Kč.

Daň z příjmu právnických osob za obce - daň, kterou město hradí samo sobě ze zdanitelných příjmů v hlavní činnosti (především prodeje hlasovacích práv, budov a pozemků, příjmy z pronájmů, z reklamy, atd.) a z hospodářského výsledku vedlejší hospodářské činnosti, celkem 312.368,3 tis.Kč.

Správní odbor - odpovědné místo 110

Správní poplatky – za výkon matriční agendy a poplatky za změny pobytu v evidenci obyvatel.

Stavební a dopravní úřad - odpovědné místo 113

Správní poplatky – poplatky byly vybrány na základě vydaných rozhodnutí, zpoplatněných dle zákona číslo 368/1992 Sb. Celkem 2.121 tis. Kč (110,48 %).

Obecní živnostenský úřad - odpovědné místo 117

Správní poplatky – rozpočtovaná výše 2.750 tis. Kč byla naplněna na 125,18 % a skutečný příjem tak činil 3.442,4 tis. Kč. Vyšší plnění bylo ovlivněno zvýšeným počtem ohlašovaných živností a jejich změn,  především v souvislosti s novelou Obchodního zákoníku a změnami  Živnostenského zákona.

5.2. NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

Městská policie - odpovědné místo l00

Přijaté sankční platby - byl plánovaný příjem  1.800 tis. Kč. Skutečný příjem byl 1.648,2 Kč. Jedná se o skutečně vybrané finanční prostředky za přestupky řešené přímo na místě přestupku v blokovém řízení a  odevzdané do pokladny města a pokuty zaplacené poštovní poukázkou. Kromě této částky byly ukládány ještě pokuty formou bloků na pokutu na místě nezaplacenou, které jestliže nejsou do 15-ti dnů zaplaceny, jsou postupovány finančnímu odboru města k vymáhání. 

Ostatní nedaňové příjmy j.n. – za soukromé telefonní hovory.

Odbor ochrany životního prostředí - odpovědné místo 101

Přijaté sankční platby – pokuty udělované ČIŽP za porušování zákona O odpadech, 50% z pokuty je příjmem obce. Skutečný příjem činil 80,2 tis. Kč.

Přijaté neinvestiční dary – jedná se o příspěvek od Raiffeisenbank ve výši 100 tis. Kč na vybudování pěší stezky  – propojení sídliště Máj a Vltava.

Finanční odbor - odpovědné místo 102

Příjmy z úroků - upravený rozpočet byl 10.219 tis. Kč a skutečné plnění přes znatelný pokles úrokových sazeb činí 10.304,2 tis. Kč, čehož bylo dosaženo vyšší efektivitou při zhodnocování volných finančních prostředků u Živnostenské banky (cash-pooling a obchody s pokladničními poukázkami na trhu krátkodobých dluhopisů). Významných výnosů se dosáhlo i u směnek České spořitelny, kde se zhodnocují finanční prostředky FRB.

Příjmy z úroků – ČMHB – úroky 5,8 tis. Kč ze zůstatků na účtech, ze kterých město splácí přijaté hypotéční úvěry.

Příjmy z úroků – PATRIA - ve výši 48,9 tis. Kč převážně z úroků na běžném účtu u ČMZRB, a.s., ze kterého zhodnocuje svěřené prostředky PATRIA AM, a.s.
Příjmy z podílů na zisku a dividend – PATRIA – schválený rozpočet 7.000 tis. Kč byl v průběhu roku navýšen až na 22.815,2 tis. Kč. Skutečné příjmy činily 39.698,4 tis. Kč a byly dosaženy díky vysokému objemu spravovaných prostředků (až 785.000 tis. Kč ) a výborným výsledkům při jejich správě (6,22 % ročního čistého výnosu).

Příjmy z podílů na zisku a dividend - Atlantik - ve výši 1.523,6 tis. Kč tvoří účetní zisk u některých obchodů s akciemi města v rámci spravovaného portfolia.

Přijaté vratky transferů z finančního vypořádání 1999 - skutečnost ve výši 3.278,1 tis. Kč, tvoří odvody příspěvkových organizací 2.440,2 tis. Kč a odvod DPM na základě vyúčtování účelově poskytnutých investičních dotací 837,9 tis. Kč. 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - skutečnost ve výši 383,4 tis. Kč, tvoří příspěvek Sdružení majitelů domů ve výši 330 tis. Kč na spolufinancování vánočního osvětlení v Krajinské ul. a 53,4 tis. Kč byly vratky minulých let. 

Ostatní nedaňové příjmy j.n. - výtěžek VHP - ve výši 3.784,4 tis. Kč tvoří výtěžek ze sázek a kasin za rok 1999 podle zákona  č. 202/90 Sb. o loteriích.

Ostatní nedaňové příjmy j.n. -  231,2 tis. Kč tvoří podíl města z reklamních příjmů WIP Reklamy, s.r.o.

Splátky půjček FRB - ve výši 6.535 tis. Kč tvoří splátky půjček občanů na rekonstrukce bytového fondu na území města.

Splátky půjček od PO - MKD - ve výši 270 tis. Kč tvoří částečná splátka půjčky, která byla příspěvkové organizaci Městské kulturní domy poskytnuta v roce 1992 ve výši 300 tis. Kč.

Odbor vnějších vztahů - odpovědné místo 104

Oddělení zahraničních vztahů

Ostatní nedaňové příjmy j. n. – příspěvky na spolupráci partnerských měst Č. Budějovice-Lorient, největší částky tvořily příspěvky od MZV Praha, Budějovického Budvaru n.p. a z Bruselu. Příjem byl splněn na 104 %.

Ostatní nedaňové příjmy j. n. PHARE RERA – příspěvky na provoz sekretariátu FMP Phare pro RERA a. s. Finance RERY tvořily příjmy Regionální rozvojové agentury. 

Ostatní nedaňové příjmy j. n. – projekty PHARE – příjmy z projektů PHARE podaných Magistrátem města Č. Budějovice. Příklad realizovaných projektů: Setkávání podnikové sféry a hospodářských komor jižních Čech a H. Rakouska – internet, Výstava cestovního ruchu Wels – Horní Rakousko, Seminář a exkurze pro stavební úřady, Publikace „Po stopách koněspřežky“, Cyklotrasa jižní Čechy – Waldviertel II. část.

Městské informační centrum

Příjmy z poskytování služeb a výrobků – příjmy za průvodcovské služby, zprostředkování ubytování, vstupenky na akce atd. byly splněny na 159%.

Příjmy z prodeje zboží – tyto příjmy byly splněny pouze na 49,7 %, protože odhad výše příjmů byl nadhodnocen. V MIC není možné zajistit takový příjem z prodeje zboží, protože není zaměřeno komerčně. Jednou z příčin nízkých příjmů může být také špatné zviditelnění centra způsobené nedostatečným označením a nedostatečnou reklamou.

Oddělení kultury
Příjmy z poskytování služeb a výrobků - Encyklopedie – pouze doplatek z prodeje 1,28 tis. Kč od Agentury Nebe, ostatní příjem nesplněn z toho důvodu, že anglická verze ani Encyklopedie na CD z rozhodnutí vedení města nebyly realizovány.

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - Radniční bál – příjem splněn pouze na 75 % . Ples se uskutečnil na počátku ledna, v době chřipkové epidemie, řada rezervovaných vstupenek nebyla vyzvednuta.

Ostatní nedaňové příjmy j.n. – smlouvy o reklamě v celkové výši 276 tis. Kč: fa Robert Bosch 100 tis. Kč, Swietelsky, stavební, s.r.o. 40 tis. Kč, Stavby silnic a železnic 25 tis. Kč, V-studio, a.s. 10 tis. Kč, IPB, a.s.10 tis. Kč, JČE 70 tis. Kč, Medialand 6 tis. Kč, Živnostenská banka 15 tis. Kč.

Odbor školství a tělovýchovy - odpovědné místo 105

Příjmy z nájmu služebních bytů v mateřských a základních školách – činily k 30.6.2000 (organizační změna) celkem 214,6 tis. Kč. 

Příjmy z nájmu nebytových prostor – činily k 30.6.2000 1.350 tis. Kč.

V důsledku organizační změny, při níž správa veškerého školského majetku přešla do kompetence odboru správy veřejných statků, jsou příjmy druhého pololetí na obou těchto položkách příjmem tohoto odboru. 

Ostatní nedaňové příjmy j.n. – byly splněny na 244 %. K přeplnění příjmů došlo zrušením předškolních zařízení v okolních obcích. Děti, které nemají trvalé bydliště na území města České Budějovice jsou přijímány do mateřských škol pouze na základě prohlášení zákonných zástupců o úhradě neinvestičních nákladů příslušné mateřské školy v plné výši. 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - zde se promítají vratky vyúčtování energií zálohovaných školských zařízení z předchozího roku, které byly hrazeny zálohami.  

Odbor sociálních věcí - odpovědné místo 106

Příjmy  jsou splněny celkem na 154,9% tj. 542,1 tis. Kč. 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - za pobyty v Azylovém domě - vybráno 309,3 tis. Kč a za používání bytové jednotky jako rehabilitačního centra DOMINO Městskou charitou 50,2 tis. Kč, tj. celkem 359,5 tis. Kč . V roce 2000 bylo v tomto zařízení ubytováno celkem 193 osob, z  toho na krátkodobé pobyty 1 den až l měsíc 81 osob, do 3 měsíců pobytu 80 osob a na dlouhodobý pobyt 32 osob. 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - za pronájem denního klubu důchodců Domovinka – od Pečovatelské služby České Budějovice byl příjem dle smlouvy 100 tis. Kč. 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - na vratkách byla vybrána částka 12 tis. Kč . Jednalo se o vrácení neoprávněně vyplacené jednorázové náhrady ke zmírnění některých křivd způsobených komunistickým režimem (zák. č. 165/1997 Sb.)

Ostatní nedaňové příjmy j.n. představují vrácené přeplatky za energie z Klubů důchodců v částce 64,3 tis. Kč za rok 1999 a neodeslané vratky sociálních dávek v částce 6,3 tis. Kč. 

Odbor vnitřních věcí - odpovědné místo 108

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - platby za nájmy z  nebytových prostor byly prováděny do pololetí, kdy došlo k převodu všech nebytových prostor (budov) na odbor správy veřejných statků. Plnění na 50,12 %.

Ostatní nedaňové příjmy j.n. - např. za prodej ztrát a nálezů, za sběr, kovošrot, přeplatky za tiskoviny apod. 

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - příjmy jsou tvořeny přeplatky energií z minulých let.

Příjmy z poskytování služeb a výrobků – tiskárna – za tiskařské práce v Copy centru Magistrátu města.

Příjmy z prodeje neinvestičního majetku – příjmy za prodej vyřazeného nábytku.

Správní odbor - odpovědné místo 110

Přijaté sankční platby – vybrané pokuty ve výši 207,5 tis. Kč, za přestupky podle zákona číslo 200/1990 Sb. o přestupcích se nepodařilo naplnit. U neplatičů probíhá vymáhání, jehož dokončení je dlouhodobého charakteru.

Odbor územního plánu a architektury - odpovědné místo 111

Ostatní nedaňové příjmy j.n. – penále za nedodržení termínu odevzdání díla – Ing. Zenkl.

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - doplatek sankce Ateliéru Brno za opožděné dodání návrhu územního plánu.

Investiční odbor - odpovědné místo 112

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady ve výši 100 tis. Kč na základě rozhodnutí Vrchního soudu v Praze vrátil Krajský soud v Českých  Budějovicích část zálohy na vypracování znaleckého posudku na závady při stavbě letní plovárny.

Ostatní nedaňové příjmy j.n. - byly získány ve výši 162,2 tis. Kč prodejem projektové dokumentace k veřejným obchodním soutěžím a k výběrovým řízením.

Splátky půjček z Fondu rozvoje bydlení - za období leden – květen 2000 částka 3.233,2 tis. Kč.

Stavební a dopravní úřad - odpovědné místo 113

Přijaté sankční platby - 296 tis. Kč, tj. 29,6 % z plánované částky.

Majetkový odbor - odpovědné místo 114

Příjmy z pronájmu pozemků - bylo dosaženo částky 2.515 tis. Kč, tj.104,8 ( UR. Zvýšil se zájem osob o pronájem pozemků a uzavření nových nájemních smluv v průběhu roku.

Ostatní nedaňové příjmy j.n. – žádost o přenechání bytů do nájmu – uhradí žadatel do fondu rozvoje bydlení při přijetí žádosti o přenechání bytu do nájmu v domech v majetku města České Budějovice nevratný příspěvek ve výši 500,- Kč. 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí – příjem tvoří pronájem jednoho nebytového prostoru – lékárna na sídlišti Máj.

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – dobropisy od Správy domů s.r.o. z roku 1999 za předplacené nájemné (byty v ulici M. Horákové).

Správa veřejných statků - odpovědné místo 115

Příjmy z poskytování služeb – parkovací automaty - příjmy nebyly naplněny  z důvodu nízké respektovanosti placeného stání (necelých 40% platících), dále zavedením podélného stání místo příčného na nám. Přemysla Otakara II (byl snížen počet parkovacích míst) a příjmy ovlivnila i skutečnost, že nebyly zprovozněny parkovací automaty v prostoru Lannovy tř. pro rekonstrukci kanalizace v Dvořákově ul.
Parkovací karty - za parkovací karty pro občany trvale bydlící a firmy se sídlem v historickém jádru města. Ceny karet jsou stanoveny vyhláškou č. 05/2000 O placeném stání motorových vozidel. Parkovací karta má platnost vždy jeden kalendářní rok. Rozpočet byl naplněn a oproti původnímu překročen o 29%. Vyšší plnění bylo způsobeno změnami souvisejícími s vyhláškou č. 05/2000, tím že bylo oproti původnímu znění umožněno držení i druhé karty na domácnost za částku 5 tis. Kč, čehož někteří občané trvale bydlící v historickém jádru využili.
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - jde o finanční náhrady za znehodnocení povrchů místních komunikací vzniklých při výkopových pracích. Přijatá částka je překročena z důvodu velkého množství zemních prací.

Reservé - jedná se o příjmy z pronájmů částí komunikací pro vyhrazené parkování. Příjmy byly celkově o 57% vyšší oproti původně navrhovanému rozpočtu. Důvodem bylo, že nájemné bylo v roce 2000 přijato v podstatě dvakrát, jednou na začátku roku za rok 2000 a podruhé v prosinci na rok 2001. Vzhledem k tomu, že byla změna systému pronajímání a se všemi držiteli bylo nutné uzavřít nájemní smlouvy na dobu neurčitou.

 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - 1. JVS - nájemné za pronajatý majetek provozovateli vodohospodářského zařízení 1. JVS bylo stanoveno na 60 mil. Kč. Na základě smlouvy o pronájmu byla odečtena z nájemného částka 12 mil. Kč na přípravu a realizaci investičních akcí, zejména na intenzifikaci čistírny odpadních vod, vodovodních šachet a odstraňování havarijních stavů kanalizací. Podle dodatku č. 6 ze dne 19.4.2000 ke smlouvě o pronájmu bylo sníženo nájemné ze 60 mil. Kč na 32,5 mil. Kč na kompenzaci nákladů na technické zhodnocení hlavních vodovodních řadů, které uhradí 1. JVS z vlastních zdrojů v průběhu roku 2000-2002 ve výši 60 mil. Kč. Z uvedených důvodů byl příjem za pronájem o tyto částky snížen.  

Příjmy z pronájmu - LRM s. r. o. - zcela v souladu s nájemní smlouvou.
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - jedná se o příjmy z nájmu služebních bytů při mateřských školách. Příjmy jsou mírně přeplněny. Od 1.7.2000 došlo ke zvýšení nájemného v souladu s výměrem MF ČR č. 04/2000.

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - jedná se o příjmy z nájmu služebních bytů při základních školách. Příjmy jsou mírně přeplněny. Od 1.7.2000 došlo ke zvýšení nájemného v souladu s výměrem MF ČR č. 04/2000 a v prosinci 2000 byla uzavřena nová nájemní smlouva na zrekonstruovaný služební byt v Kubatově ul. 14 v Českých Budějovicích.

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - jedná se o příjmy z nájmů nebytových prostor ve školských zařízeních. Příjmy jsou přeplněny. Byly uzavřeny tři nové nájemní smlouvy (Cassiopeia, Městská charita, ZvŠ Pomocná škola Trhové Sviny). U nájemní smlouvy se Zvláštní školou a Pomocnou školou Trhové Sviny z r. 1998 bylo skončeno umořování vložených finančních prostředků a škola začala řádně splácet nájem.

Přijaté pojistné náhrady - jedná se o přijaté pojistné náhrady za škody na majetku města na základě uzavřené pojistné smlouvy.

Ostatní nedaňové příjmy j.n. - dobropis pojistného za rok 1999, dále za prodej dřeva společnosti LRM a od fy Petr Drahoš vrácené finanční prostředky za reklamovaný sběrač psích exkrementů.

Příjmy z pronájmu - ostatní - příjmy v souladu s uzavřenými nájemními smlouvami (Jihočeské divadlo, Správa městských kin, Malé divadlo, MKD, a. s. , 1. Jihočeská realitní, Veřejné služby, DPM, a. s., TSE, firma Velfa, s.r.o. a Správa domů, s. r. o.) 

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - ostatní - v důsledku oprav povrchů v ul. Janáčkova, J. Hůlky, Kozinova a Čečky. Veřejné služby, r. o. provedly za firmy opravy povrchů chodníků. Tyto práce byly objednány u města ČB, proto platba za provedené práce přišla na účet města. Dále se jedná o příjmy od vyzvaných osob k zaplacení nákladů za odstranění silničního vozidla.

Příjmy z prodeje movitého majetku Háječek - nemovitost byla vložena do základního jmění společnosti, byla provedena likvidace movitého majetku formou přímého prodeje ( jedná se o opotřebené věci, které se nedají odmontovat ).
Příjmy z podílu na zisku a dividend - na základě Společenské smlouvy uzavřené mezi městem České Budějovice a obchodní společností .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. (město je 25 % vlastníkem společnosti) byl přijat podíl na zisku za rok 1999.

Obecní živnostenský úřad - odpovědné místo 117

Přijaté sankční platby – byl plánován příjem ve výši 285 tis. Kč. Skutečný příjem činil 311,7 tis. Kč, to je navýšení o 9,36 % rozpočtované částky. K tomuto nárůstu došlo především ukládáním sankcí v blokovém řízení.

Kancelář primátora - odpovědné místo 119

Ostatní nedaňové příjmy j.n. - činily 7, 2 tis. Kč z poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Kancelář tajemníka - odpovědné místo 120

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – vratky ve výši 579,9 tis. Kč tvoří převod z depozitního účtu, jednalo se o nečerpané mzdy a odvody za prosinec 2000.

Mateřské školy - odpovědné místo 131 - 158
Rozpočet příjmů mateřských škol ve výši 1.363 tis. Kč byl plněn na 133,69 %. Jedná se o příspěvky na neinvestiční náklady od rodičů. Při sestavování návrhu rozpočtu příjmů není předem známa návštěvnost dětí v mateřských školách, tudíž se výše příjmů musí odhadovat. Skutečné plnění příjmů se projeví až docházkou dětí do školského zařízení. 

Základní školy - odpovědné místo 159 - 162

Rozpočet příjmů základních škol ve výši 73 tis. Kč byl plněn na 181,27 %. Jedná se o příspěvek na neinvestiční náklady od rodičů (finanční částky na školní družinu). Skutečné plnění příjmů se projeví až docházkou dětí do školského zařízení.

Platby zákonných zástupců dětí a žáků mateřských škol, školních družin a školních klubů tvoří příspěvky na neinvestiční náklady. Zde se jednoznačně promítla novelizovaná vyhláška č. 12/1999 Sb. „o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin a školních klubů“, platná od 1. 1. 2000.

Školní jídelny - odpovědné místo 163 - 182

Příjmy za stravné byly splněny na 78,77 % v důsledku úbytku strávníků. Promítlo se zrušení ŠJ při MŠ Tichá k datu 30.6.2000. Plnění příjmů včetně refundace od ŠÚ činí 12.761,2 tis. Kč. a je tedy v souladu s výdaji za potraviny, které činily 13.279,9 tis. Kč. V této částce jsou zahrnuty i zásoby potravin, které byly převedeny do roku 2001 v částce 835,6 tis. Kč. 

Plavecký stadion - odpovědné místo 191

Celkové příjmy byly překročeny o 1.342 tis. Kč.

Příjmy z poskytování služeb a výrobků – plavecký bazén - bylo využito v maximální možné míře volné kapacity bazénů k vyhrazenému  užívání pro školy a další zájemce. Celková návštěvnost areálu kryté plovárny v roce 2000 byla 319 tis. osob, což je nárůst oproti roku 1999 o 7 tis. osob.

Příjmy z poskytování služeb a výrobků – letní plovárna - příjmy z  provozu letní plovárny od 20. května do 19. září. Včasným zahájením provozu tohoto areálu v období příznivého počasí (květen, červen) došlo k podstatnému překročení příjmů a kompenzovala se tak velmi nízká návštěvnost v měsíci červenci, kdy bylo  velmi nepříznivé počasí. Celkem tento areál navštívilo 48,2 tis. osob. 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí – PS – příjmy od nájemců kadeřnictví, restaurace, bufetu, fitnessu, sauny a reklamních ploch dle uzavřených nájemních smluv.

Příjmy z pronájmů nebytových prostor – Nemanický rybník – areál nebyl pronajat na letní sezónu z důvodu nevyřešených majetkoprávních vztahů s ostatními vlastníky pozemků.

Přijaté nekapitálové příspěvky – dobropisy za energie z roku 1999.

Příjmy z prodeje neinvestičního majetku – příjmy ve výši 12,3 tis. Kč byly získány prodejem vyřazeného materiálu.

Přijaté pojistné náhrady – přijata pojistná náhrada za poškozenou fasádu v částce 0,3 tis. Kč.

Sportovní hala - odpovědné místo 192

Schválený rozpočet příjmů 2.346 tis. Kč, plnění činí 2.924 tis. Kč, tj. 125 %.

Příjmy z poskytovaných služeb a výrobků - těchto příjmů bylo dosaženo poskytováním pronájmů za sportovní činnost a za příjem z pronájmů při pořádání kulturních a společenských akcí. Poskytování služeb bylo asi ve stejném rozsahu jako v předchozím roce. Pro vyšší využitelnost bylo zavedeno předplácení volných doplňkových hodin (pro nahodilé zákazníky) v uvolněných hodinách rozvrhu. Rovněž byl zaznamenán i vyšší příjem ze stolního tenisu (pronájem stolů). Stálí a pravidelní zákazníci zde odehrávají podnikové soutěže. Nová úprava osvětlení nad těmito stoly umožňuje pravidelné soutěže. Ve zvýšení příjmů se promítá i požadavek zákazníků na větší rozsah služeb pro kulturně společenské akce. Na přeplnění mělo vliv schválení sníženého nájemného pro VK České Budějovice – Extraligové družstvo až koncem roku. Pohledávky z těchto služeb činily ke konci roku 2000 částku ve výši 888 tis. Kč. 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí - z pronájmů restaurace a kanceláře. Předpoklad podle nájemních smluv 340 tis. Kč byl splněn na 120% tj. 410 tis. Kč. Na zvýšení se podílela úhrada nájmů za restauraci za rok 1999, rovněž přibyla částka za reklamu od Budvaru 32 tis. Kč. Tato reklama byla sjednána v průběhu roku na dobu 5-ti let.

Příjmy z úroků – Živnostenská banka měla jiný způsob převodu úroků a nevznikly příjmy pro SH.

Ostatní nedaňové příjmy j.n. – celkem 96,5 tis. Kč za přeúčtování energií z roku 1999. Největší příjem v částce 51 tis. Kč byl za pohledávku z roku 1994 a výkon rozhodnutí proti dlužníkovi ze sporu bývalého nájemníka v restauraci.

Zimní stadion – odpovědné místo 193

Příjmy z poskytování služeb a výrobků – skutečné plnění ve výši 8.867,7 tis. Kč bylo dosaženo zaplacení dlužné částky Hockey Clubem České Budějovice.

Příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí a jejich částí – tato oblast příjmů byla pozitivně ovlivněna jednak tím, že nebyla zahájena rekonstrukce zimního stadionu v termínu jak bylo v době zpracování rozpočtu plánováno a zaplacením dlužné částky Hockey Clubem České Budějovice.

Příjmy z úroků – skutečnost za rok 2000 byla ve výši 9,43 Kč.

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – jedná se o úhradu dlužné částky uhrazené Hockey Clubem České Budějovice za poskytnuté energie v letech 1998 a 1999 ve výši 366,6 tis. Kč a zaplacené penále za opožděné dodání stroje na úpravu ledové plochy firmou Desta a.s. Děčín ve výši 75,8 tis. Kč apod.

Fond zaměstnanců města - odpovědné místo 195

Poplatky za pobyt v Nové Peci - rozpočet činí 70 tis. Kč a skutečné příjmy byly 141,8 tis. Kč. Rekreační středisko města je využíváno převážně zaměstnanci MM ČB za cenu 70 Kč/noc.

Splátky půjček – skutečný příjem je 758,8 tis. Kč a je nižší než schválený rozpočet z důvodu nižšího zájmu ze strany zaměstnanců. Půjčky se splácejí již od měsíce následujícího po uzavření smlouvy o půjčce.

Technické služby města - odpovědné místo 315

Příjmy z pronájmu pozemků – jsou tvořeny pronájmem pozemků patřících státu, ke kterým mají TSM právo hospodaření. 

Veřejné služby - komunikace - odpovědné místo 320

Středisko provádí následující činnosti:

· zimní údržbu komunikací (silnice – úklid sněhu, posyp)

· letní údržbu komunikací (silnice, chodníky – asfaltování)

· svislé dopravní značení

· údržba silniční zeleně

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - splněny na 87,7 % za asfaltování na objednávku pro cizí firmy (CDL, s .r. o. Č.B., SSŽ a.s., závod České Budějovice, Drobná provozovna Vlášek  Netolice, Pneu Dvořák, Sběrné suroviny, TeK České Budějovice, Stavitelství, s.r.o. Havlíček apod.).

Veřejné služby - čištění - odpovědné místo 321

Středisko provádí následující činnosti:

· čistění komunikací a veřejných prostranství včetně zastávek MHD

· zimní údržbu komunikací a veřejných prostranství (úklid sněhu a posyp)

· v letních měsících kropení komunikací a veřejného prostranství

· provoz kašen

· skládkování a kompostování veřejné zeleně a uličních smetků včetně  likvidace větví  z prořezávek stromů

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - splněny na 106,63 %. Činnost střediska zahrnuje úklid ploch pro cizí organizace (VSB divize 9, Strabag, Vodohospodářské stavby, Výstaviště, Železniční stavitelství, pro obecní úřady – Dobrá Voda, Hluboká nad Vltavou, Hosín apod.), dále skládkování a kompostování zeleně.

Veřejné služby - veřejné osvětlení - odpovědné místo 322

Středisko provádí následující činnosti:

· údržbu a revizi veřejného a slavnostního osvětlení

· údržbu a opravy světelné dopravní signalizace na křižovatkách

· odstraňování poruch na kabelových rozvodech

· provoz parkovacích automatů

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - splněny na 87 %. Do příjmů patří vytyčování sítí veřejného osvětlení  např. Teplárna, JČE, Světelski a  různé drobné příjmy vznikající při opravách veřejného osvětlení.  

Veřejné služby - pohřebnictví - odpovědné místo 323

Středisko provádí následující činnosti:

· provádí kremace, zajišťuje průběh kremačních obřadů (květinová výzdoba, hudba)

· pohřby do země a rozptyly

· obstarává správu hřbitovů Sv. Otýlie, Mladé, Třebotovice a krematoria

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - splněny na 100,1 %. Příjmy z poskytování služeb a výrobků za kremační služby činí 100,07 %. Příjmy z  poskytování služeb a výrobků – hroby jsou splněny na 102,17 %, jedná se o pronájem hrobových míst a služby s tím spojené.

Veřejné služby - ústředí - odpovědné místo 325

Středisko provádí následující činnosti:

· řízení a koordinaci činnosti ostatních středisek zabezpečujících v souladu s rozhodnutími zřizovatele veřejně prospěšné služby pro obyvatelstvo

· zpracovává účetnictví a výsledky VS

· zpracovává mzdovou agendu 

· provádí evidenci HIM, DHM a skladovou evidenci

· sestavuje rozpočet, provádí rozbory a zpracování statistických údajů 

· provádí fakturaci služeb poskytovaných za úplatu a vymáhání pohledávek

Příjmy z poskytování služeb a výrobků - splněny na 48,36 %. Jsou zde zahrnuty příjmy z pohledávek z minulých období  (středisko „ústředí“ neprovádí samo žádnou činnost, ze které by mohly příjmy plynout).

Příjmy z úroků - činí 189 tis. Kč, tj. 295,31 %.

5.3. KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

Městská policie - odpovědné místo 100

Příjmy z prodeje ostatního HIM – finanční prostředky získané za prodej automobilu, telefonní ústředny a posilovacího zařízení.
Finanční odbor - odpovědné místo 102

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí ve výši 801,4 tis. Kč představují příjmy za instalované termoventily v odprodaných obytných domech.

Příjmy z prodeje akcií – schválený rozpočet ve výši 70.092 tis. Kč předpokládal pouze prodej akcií distribučních společností státu, který se nakonec nerealizoval a proběhl prodej hlasovacích práv společnosti Kvinta (viz následující položka). Skutečný příjem je tvořen pouze prodejem 131.420 ks akcií ČS, a.s. upsaných při navyšování základního jmění za cenu 100,- Kč a prodaných s celkovým čistým ziskem 14.258,7 tis. Kč.

Ostatní investiční příjmy - převod hlasovacích práv - ve výši 313.845 tis. Kč za prodej veškerých práv k akciím JČE, a.s. a JčP, a.s. společnosti Kvinta podílnická s.r.o. (15.000,- Kč/ks, tj. 14.749 ks akcií JČE, a.s. a 6.174 ks akcií JčP, a.s.). 

Majetkový odbor  - odpovědné místo 114

Příjmy z prodeje pozemků – bylo dosaženo částky 13.381 tis. Kč, tj. 167,26 % UR. zejména díky prodeji formou výběrových řízení (spol. LAŠEK s.r.o. – 3.027.760,- Kč, D. Žáček – 901.000,- Kč, M&M CB – 2.600.000,- Kč) a dále např. GB CB s.r.o. – 565.641,- Kč, SBD a další.

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí – příjem ve výši 204.697,8 tis. Kč, tj.104,97 ( UR, je tvořen zejména doplatkem kupní ceny za prodej areálu ÚM na Lidické tř. a postupným dokončováním prodejů obytných domů dle zásad a prodejem bytů dle zákona 72/1994 Sb. Ostatní příjmy tvoří prodeje dle výběrových řízení např. prodej objektu Dr. Stejskala 5, 7 za 12.100.000,- Kč, Riegrova 1816 za 4.490.070,- Kč a další.

Zimní stadion - odpovědné místo 193

Příjmy z prodeje ostatního HIM – jedná se příjmy za prodej služebního automobilu Škoda 1203.

Veřejné služby - čištění - odpovědné místo 321

Kapitálové příjmy činí 635 tis. Kč, jedná se o prodej kanalizačního čističe MUT za 601 tis. Kč z důvodu převodu oprav a údržby kanalizačních vpustí na 1. JVS a dále o prodej dvou starých automobilů za 34 tis. Kč. 

5.4. PŘIJATÉ DOTACE

Neinvestiční přijaté dotace ze všeobecné pokladní správy státního rozpočtu - ve výši 12.659,4 tis. Kč zahrnují 1.500 tis. Kč na program prevence kriminality, 6.506 tis. Kč na dávky sociální péče, 4.136,4 tis. Kč na zabezpečení voleb do zastupitelstev krajů a Parlamentu ČR, 516,8 tis. Kč na protidrogovou politiku a 0,2 tis. Kč na zabezpečení sčítání lidu, domů a bytů.

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci dotačního vztahu - ve výši 95.126 tis. Kč na sociální dávky, školství, státní správu a DD Hvízdal.

Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu ve výši 4.835,1 tis. Kč, z toho na aktivní politiku zaměstnanosti 494,9 tis. Kč, na regeneraci městských památkových rezervací 400 tis. Kč, na vlastní uměleckou činnost Jihočeského divadla a Malého divadla 3.904 tis. Kč.

Neinvestiční přijaté dotace od regionálních orgánů - ve výši 16.508 tis. Kč zahrnují 15.000 tis. Kč na řešení nejnaléhavějších potřeb města, 100 tis. Kč na příspěvek na Sokolský slet, 250 tis. Kč na provoz Centra zdravotně postižených, 28 tis. Kč na realizaci protidrogové politiky, 40 tis. Kč na zajištění Soutěžní přehlídky scénického a výrazového tance a akce Discodrom, 1.000 tis. Kč na přípravu provozu Integrovaného dopravního systému v regionu Českých Budějovic a 90 tis. Kč na chodníky a přechody pro chodce.

Neinvestiční přijaté dotace od obcí – byly naplněny na 139,8 % (tj. na rozpočet ve výši 5.160 tis. Kč plnění 7.214 tis. Kč). Tvoří je přijaté platby za děti a žáky cizích obcí, které docházejí do školských zařízení zřízených městem České Budějovice. 

Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti – 45.565 tis. Kč představuje odvod hospodářského výsledku hospodářské činnosti za rok 1999, který byl předmětem finančního vypořádání a odvod odpisů za rok 1999.

Ostatní investiční dotace ze státního rozpočtu - ve výši 63.985,5 tis. Kč zahrnují systémové dotace na výstavbu 101 b.j. na sídlišti Máj 24.320 tis. Kč, na výstavbu 550 b.j. Máj-jih 7.000 tis. Kč, na výstavbu 5 b.j. bezbariérových 1.600 tis. Kč, na výstavbu 84 b.j. 26.880 tis. Kč, dotaci ze Státního fondu životního prostředí na stavby ekologického charakteru 887 tis. Kč a příspěvek státu na úroky z hypotečního úvěru u ČMHB, a.s. (146 a 54 bytových jednotek) ve výši 3.298,5 tis. Kč.

Investiční přijaté dotace od regionů - ve výši 10.028 tis. Kč, z toho na rekonstrukci lávky přes Malši 1.000 tis. Kč, částku 8.528 tis. Kč na protipovodňová opatření realizovaná investičním odborem a 500 tis. Kč -poskytnuto OkÚ v Českém Krumlově na realizaci stavby cyklostezky České Budějovice – Dolní Dvořiště.

Investiční přijaté dotace od obcí - 1.000 tis. Kč - poskytnuto městem Český Krumlov na realizaci stavby cyklostezky České Budějovice – Dolní Dvořiště.

6. Komentář k výdajům

6.1. BĚŽNÉ VÝDAJE 

Městská policie - odpovědné místo l00 
Platy zaměstnanců – byl plánován cílový stav 90 pracovníků, průměrný evidenční počet pracovníků v přepočtených stavech v roce 2000 byl 86 pracovníků. K 31. 12. 2000 bylo u MP zaměstnáno 86 pracovníků. Skutečné výdaje na mzdy činily 99,02 % upraveného rozpočtu. 

Prádlo, oděv a obuv – k mírné úspoře došlo z důvodu neobsazení čtyř  tabulkových míst.

Knihy, učební pomůcky a tisk + diskety – zakoupeny potřebné učebnice se slevou, sbírky zákonů, zákoník práce, mzdové směrnice a bezpečnostní věstníky.

DHIM - krátká kulová zbraň – z důvodu poskytnutí slevy při nákupu došlo k úspoře finančních prostředků.

DHIM – opasky - nebylo čerpání z důvodu využití zásoby  ze skladu MP.

DHIM – skartační přístroj – k úspoře došlo díky pořízení levnějšího přístroje než bylo plánováno.

DHIM – nábytek do šaten a kanceláří – úspora proti plánovanému  rozpočtu vznikla poskytnutím slevy při nákupu většího množství nábytku.

DHIM – ostatní – plánovaný rozpočet byl navýšen z důvodu potřeby nákupu nového a doplnění stávajícího inventáře budovy a ostatního drobného materiálu operativní evidence vzhledem k rozšíření prostor MP, nákupem výpočetní techniky.

DHIM – technické prostředky k zabránění odjezdu vozidla – pro uspokojivý stav stávajících technických prostředků nebylo nutné zakoupení  nových.

DHIM – narkotizační a odchytová technika - úspora vznikla pořízením levnější odchytové techniky pro psovody MP.
Nákup materiálu j.n. – náboje – došlo k úspoře proti plánovanému rozpočtu, bylo vycházeno z potřeby střeleckého výcviku strážníků pro cvičné střelby.

Nákup materiálu j.n. – fotomateriál, zdravotní pomůcky – došlo k mírné úspoře, a to z důvodu pořízení digitálního fotoaparátu a s tím spojenou výrobou fotografií přímo na tiskárně MP.

Nákup materiálu j.n. – náhradní díly – nákup náhradních pneumatik na osobní automobily, drobných náhradních dílů na opravy svépomocí.

Nákup materiálu j.n. – strava pro služební psy - nákup krmiva pro dva služební psy městské policie.

Nákup materiálu j.n. – kancelářský materiál a ostatní – navýšení plánovaného rozpočtu z důvodu nepředpokládaných nákupů spojených se zařizováním nové budovy.
Voda – větší spotřeba vody vznikla rozšířením prostor MP.

Pára - došlo k úspoře z důvodu ekonomického opatření v budově MP.
Elektrická energie – taktéž došlo k úspoře z důvodu ekonomického opatření v budově MP.
Pohonné hmoty a maziva – nižší čerpání vzhledem k změnám systému provozu autohlídek.

Služby telekomunikací a radiokomunikací – telefony – plánovaný rozpočet byl navýšen vzhledem k rozšíření objektu MP a tím i rozšíření telefonní sítě.

Služby telekomunikací a radiokomunikací – převaděč Kleť – poplatek za radioprovoz.

Nájemné – úspora vznikla účtováním pouze za  nájemné  elektrického rozvaděče a retranslační stanice na budově OkÚ.

Služby, školení a vzdělávání – došlo k úspoře z důvodu neobsazení tabulkových míst.

Nákup služeb j.n. – tisk tiskopisů – tiskopisy pro přestupkové oddělení byly pořízeny levněji než bylo plánováno.

Nákup služeb j.n. - označení služebních aut – odstranění polepů ze dvou služebních vozidel a polepení nově zakoupených vozidel.

Nákup služeb j.n. - příspěvek na stravování – došlo k úspoře z důvodu neobsazení tabulkových míst.

Nákup služeb j.n. - lékařská vyšetření ZP – došlo k mírné úspoře opět z důvodu neobsazení tabulkových míst.

Nákup služeb j.n. - ostatní – navýšení z důvodu stěhování do nově rekonstruované budovy městské policie 

Opravy a udržování - služebních vozidel – navýšení vzhledem k narůstajícím cenovým relacím oprav. Jedná se o opravy osmi  služebních vozidel MP.

Opravy a udržování - oděvů, obuvi a OOP – plánovaný rozpočet byl navýšen, a to z důvodu zřízení generálního klíče, údržby kamerového systému v objektu MP a dalších nepředpokládaných oprav.

Programové vybavení – zvýšení z důvodu rozšíření licencí pro OFFICE 2000.

Cestovné - POLIS – rovněž došlo k úspoře za neobsazená tabulková místa.

Pohoštění – zajištění pohoštění pro hosty z ministerstva vnitra ČR v rámci konání výstavy „Bezpečí všem, bezpečně pro všechny“ na Mobil salonu 2000 a pro zaměstnance MP.

Dálniční známky – úspora byla způsobena zakoupením o dva ks dálničních známek méně, než bylo původně plánováno.

Odbor ochrany životního prostředí – odpovědné místo 101

Na oddělení ochrany přírody a krajiny byly zpracovány další plány územních systémů ekologické stability krajiny, podklady pro vyhlášení památných stromů ( v území pověřeného obecního úřadu), které byly následně vyhlášeny a registrovány. Pokračovaly práce na údržbě a managementu v přírodní rezervaci Vrbenské rybníky v souladu s plánem péče o přírodní rezervaci, byly opraveny a ošetřeny dřevěné  panely na naučné stezce. Byl rozpracován podklad pro vydání publikace „Památné stromy“, která by měla být vydána v r. 2001.
Ekologická výchova - pokračování časopisu Robinson - bylo vydáno celkem 5 čísel, která byla využita při ekologické výchově na základních a mateřských školách. Finanční prostředky byly použity pouze na vlastní tisk (tvorba a distribuce hrazena sponzorsky). Další čísla byla zcela financována jinými subjekty. Další část finančních prostředků byla použita k vydání vlastních letáků k akci „Den bez aut“ a k dalším ekologickým aktivitám Dětského zastupitelstva. Projektem Terminál 2002 byla již třetím rokem zajišťována ekologická výchova dětí ve městě České Budějovice prostřednictvím nevládní organizace Cassiopeia, která je již druhým rokem držitel statutu školícího ekologického střediska pedagogické fakulty JU.

Neinvestiční dotace podnikatelským a neziskovým subjektům - byly použity pro grantový systém ekologické výchovy ve městě České Budějovice. Vše  bylo projednáno v ekologické komisi a schváleno Radou města.

Pohoštění - bylo zajištěno občerstvení na několika zasedáních Dětského zastupitelstva.

Konzultační, poradenské a právní služby - částka byla vynaložena na zajištění dokumentace záměru výstavby kotelní jednotky na biomasu ve výtopně Vráto.

Chemické čištění topných systémů - úhrada zálohy na chemické čištění systému ústředního vytápění u výměníkových stanic č. 146, 174 a 176.

Finanční odbor - odpovědné místo 102

Nákup materiálu j.n. - 40 tis. Kč za nakoupené sáčky na psí exkrementy.

Úroky - zaplaceno bylo 25.336,2 tis. Kč z úvěrů u ČMHB, a.s. (146 b.j., 54 b.j., Dlouhý most), 1.779,3 tis. Kč z úvěru u ČS, a.s.

Služby peněžních ústavů – 1.003,9 tis. Kč, zahrnují především poplatky 374,2 tis. Kč pro ČS, a.s. za poskytování půjček z FRB (1% z každé poskytnuté půjčky), poplatky za obchody s pokladničními poukázkami na trhu krátkodobých dluhopisů (TKD) a poplatky bankám za vedení účtů a položky.

Konzultační, poradenské a právní služby - plnění 2.280,6 tis. Kč představuje výdaje 370 tis. Kč za dokončení auditu hospodaření za rok 1999 a za běžné poradenské činnosti auditorské firmy BDO CB, s.r.o. v průběhu roku 2000. Dále bylo zaplaceno 100 tis. Kč firmě BEST, s.r.o. za poradenskou činnost v oblasti daní (především daně z příjmu právnických osob a DPH), 94,5 tis. Kč společnosti V-studio za analýzu a optimalizaci daňové zátěže města a jeho organizací, 19 tis. Kč za soudní vymáhání pohledávek a 700 tis. Kč společnosti C.S.commerce service za zpracování analýzy a modelu využití městského majetku a za věcný audit sportovišť a sportovních zařízení města. Částka 740,1 tis. Kč byla zaplacena společnosti PATRIA jako pololetní odměna za správu portfolia města.

Nákup služeb - čipování – výdaj 92,4 tis. Kč za trvalá označení psů identifikačním čipem (310 Kč za jednoho psa).

Konzultační, poradenské a právní služby – provize Atlantik – 302,3 tis. Kč za správu portfolia města.

Členské příspěvky - pro Jihočeskou centrálu cestovního ruchu (130 tis. Kč), Jihočeský výbor pro spolupráci se zahraničím (42,8 tis. Kč), Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska (99 tis. Kč), Svazu měst a obcí (159,7 tis. Kč) a Sdružení správců městských komunikací (25 tis. Kč)

Nespecifikované rezervy – ve výši 6.090 tis. Kč tvoří nečerpaná rezerva běžných výdajů původně určená pro případně navýšení dotace pro DPM ČB, .a.s.

Platby daní a poplatků – 307.876 tis. Kč zálohy na daň a doplatek daně z příjmu právnických osob (obce) za rok 1999, kterou obce platí samy sobě.

Neinvestiční půjčky obyvatelstvu – v celkové výši 200 tis. Kč pro zaměstnance, kterým zaměstnavatelé nevypláceli minimálně dva měsíce v roce 1999 mzdu. Splácení bezúročných půjček začne v roce 2001.

Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi OkÚ a obcemi – 1.045 tis. Kč vratka státnímu rozpočtu (v roce 1999 nevyčerpaná dotace na domovy důchodců 22 tis. Kč, nevyčerpaná dotace na dávky sociální péče 137,6 tis. Kč, nevyčerpané účelové prostředky ze SR na prevenci kriminality 13 tis. Kč a odvod příjmů z realizace státního majetku ve výši 872,4 tis. Kč.)

 Úroky a ostatní finanční výdaje j.n. – 3.346 tis. Kč zahrnují jednorázovou účetní ztrátu 584,6 tis. Kč Atlantiku a 2.761,4 tis. Kč Patrie z prodeje některých cenných papírů v rámci spravovaných portfolií města.

Konzultační, poradenské a právní služby – 111,2 tis. Kč jako odměna pro advokátní kancelář za zpracování smluv o půjčkách z FRB.

Úhrada sankcí jiným rozpočtům – vratka dotace – 4.623,8 tis. Kč vratka státní dotace k úrokům z hypotéčního úvěru na výstavbu 146 b.j. za období prosinec 1997 – únor 2000 z důvodu, že město neprovádělo výstavbu ve své podnikatelské činnosti, jak v té době ukládalo nařízení vlády. Přes odvolání na nepřesný výklad uvedeného nařízení se nepodařilo u Finančního ředitelství ČB získat odvedenou částku v roce 2000 zpět.
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Oddělení zahraničních vztahů

Nákup materiálu j. n. – publikace cestovní ruch – výdaje byly použity na publikace např. Koněspřežka, České Budějovice – Krok za krokem, Skládačka České Budějovice, Po stopách koněspřežky, výroba CD o Českých Budějovicích..

Nákup materiálu j. n. – ostatní – použito na mapy, propagační materiál a další materiál nutný k zajištění jednotlivých akcí odboru.

Služby peněžních ústavů – pojištění osob při služebních cestách – byly vyčerpány z 60 % v důsledku realizace nižšího počtu služebních cest, než bylo naplánováno.

Nákup služeb j. n. – kalendář – příprava a tisk kalendáře pro rok 2001.

Nákup služeb j. n. – tuzemské výstavy – použito na výstavy Mobil salon, Holiday World, výstavy v Radniční výstavní síni, výstavy v rámci Dnů slovenské kultury a v rámci Dnů francouzské kultury.

Nákup služeb j. n. – zahraniční výstavy – BIT Milano, Berlín, Wels, Colmar, TUC Lipsko.

Nákup služeb j. n. – inzerce a propagace – výdaje byly použity na propagaci města v periodikách, publikacích, festival Tourfilm, inzerci v časopisech.

Nákup služeb j. n. – statistika – průzkum návštěvnosti města a zpracování výsledků.

Nákup služeb j. n. – otevření turistické sezóny – čerpáno na každoroční akci pro veřejnost.

Nákup služeb j. n. – týden zahraniční kultury – čerpáno převážně na Dny Českých Budějovic v Suhlu, Dny francouzské kultury, Dny slovenské kultury.

Nákup služeb j. n. – spolupráce s partnerskými městy - čerpání výdajů na spolupráci, společenské akce a podporu partnerských měst Českých Budějovic, zejména Suhl, Lorient, Pasov, Lipsko.

Nákup služeb j. n. – ostatní zahraniční spolupráce - čerpáno na akce v tuzemsku i v zahraničí, které nebyly orientovány na partnerská města.

Nákup služeb j. n. – ostatní – organizační zabezpečení akcí pořádaných odborem, zejména na tlumočení, technickou přípravu a zajištění programů, propagaci. Finanční prostředky nebyly vyčerpány z důvodu nevydání  brožury o J. A. Komenském, kterou připravuje k tisku Muzeum J. A. Komenského v Naardenu. V roce 2001 se počítá s dohotovením této brožury.

Nákup služeb j. n. – Fakta, čísla – prostředky čerpány na publikaci „České Budějovice – město na prahu třetího tisíciletí, fakta a čísla“.

Nákup služeb j. n. – Kulturní ročenka pro město – použito na publikaci o kulturních a jiných veřejných akcích v Českých Budějovicích a jižních Čechách.

Nákup služeb j. n. – PHARE - k přečerpání došlo z důvodu pozdního zaslání finančních prostředků, které se převádějí a.s. RERA z PMÚ Praha. Prostředky se proto nestačily zapojit do výdajů OVVZ. Na základě komisionářské smlouvy mezi REROU, a.s. a Úřadem města České Budějovice však byl Úřad města povinen poukázat finanční prostředky do konce roku 2000.

Ostatní cestovní náhrady – finanční prostředky byly použity na ubytování významných návštěv města Českých Budějovic.

Pohoštění – čerpáno na pohoštění významných návštěv, hromadné akce pořádané odborem.

Věcné dary – použito na dary pro návštěvy představitelů města a významné hosty města z ČR i zahraničí.

Informační měsíčník – příspěvek města České Budějovice pro MKD ČB na vydávání periodika Kulturní přehled.

Městské informační centrum

Nákup zboží – MIC – čerpáno na nákup map, publikací, pohledů, známek, propagačního materiálu a dalšího zboží za účelem dalšího prodeje.

Nákup služeb j. n. – ostatní MIC – výdaje byly použity na průvodcovské, propagační, překladatelské služby, služby na organizované výstavy a další služby pro MIC.

Oddělení kultury

Nákup služeb j.n. – stavebně historický průzkum – Program rozvoje VPZ Rožnov – rozpočet a agenda byly předány organizační změnou na odbor územního plánování a architektury.

Opravy a udržování – regenerace MPR – rozpočet a agenda byly předány organizační změnou na odbor územního plánování a architektury.

Nákup služeb j.n. – kronika města – v roce 2000 kronika města nebyla realizována a v roce 2001 vyjde kronika města za rok 1999 a 2000.

Opravy a udržování památníků a pamětních desek - rozpočet čerpán na 99 %.Výdaje použity na opravu kaple v Třebotovicích (nová střecha) a dále na opravy včetně hydrofobizace památníků obětem obou válek (Rožnov, Suché Vrbné, Vráto), bylo odstraněno grafiti na židovském památníku u FÚ, provedeno očištění a hydrofobizace korpusu Krista před budovou soudu a  rovněž bylo uhrazeno sochaři I. Tláškovi restaurování originálu sochy Samsona.

Neinvestiční dotace na hudební slavnosti Emy Destinnové ve výši 200 tis. Kč byla navýšena o částku 150 tis. Kč a proplacena Festivalové kanceláři Emy Destinnové. Celoroční činnost nezávislé divadelní společnosti Studia dell´arte byla podpořena neinvestiční dotací z rozpočtu částkou 225 tis. Kč, dále pak ještě mimořádnou neinvestiční dotací ve výši 100 tis. Kč.

Granty a příspěvky na uměleckou činnost na rok 2000: proplácené v souladu se  směrnicí č. 1/97 na základě doporučení kulturní komise a schválené RM, platby probíhaly dvoufázově 60 % a na základě vyúčtování doplatek 40%.

	Granty na kulturní projekty 
	

	Žadatel
	Název grantu
	Název projektu
	Výše příspěvku

	Asociace jihočeských výtvarníků
	České Budějovice 2000 – evropské město
	Mezinárodní přehlídka současné výtvarné tvorby 

„Intersalón AJV 2000“
	100.000

	Občanské sdružení „Z krabic ven!“
	České Budějovice 2000 – evropské město
	Kulturní setkání – „Z krabic ven!“
	360.000

	Konzervatoř České Budějovice
	České Budějovice 2000 – evropské město
	Mládí a hudba bez hranic v r. 2000
	20.000

	Walter Tritschler
	České Budějovice 2000 – evropské město
	Česká muzika - přehlídka dechových hudeb
	231.000

	Římskokatolická farnost
	České Budějovice 2000 – evropské město
	Budějovický varhanní festival
	50.000

	Občanské sdružení Studio dell´arte
	České Budějovice 2000 – evropské město
	Příjemné setkání – divadelní přehlídka
	80.000

	Centrum zdravotně postižených
	České Budějovice 2000 – evropské město
	5. ročník přehlídky umělecké činnosti zdravotně postižených dětí
	25.000

	Dr.S.Štádler
	České Budějovice 2000 – evropské město
	Festspiele Europ.Wochen Passau
	120.000

	 Celkem
	
	
	986.000

	

	Příspěvky na kulturní činnost  

	Žadatel
	Účel
	výše příspěvku

	Collegium musicum Budvicense
	Činnost
	6.000

	Unie českých pěveckých sborů
	Chodurův festival pěveckých sborů
	30.000

	Dětský pěvecký sbor Canzonetta
	Celoroční činnost
	50.000

	DK Metropol, s. r.o.
	Činnost filmového klubu
	20.000

	Mgr.T.Pártl
	Činnost PS jihočeských učitelek
	15.000

	Nadační fond DDM
	Činnost DPS Jitřenka
	40.000

	Nadační fond DDM
	Činnost PS Puellae Budvic.
	20.000

	Marie Kounková
	Sváteční seniorkluby
	70.000

	Klub slovenských dotykov
	Program slovenských dotyků
	10.000

	Historický ústav JČU
	Putování dějinami Českých Budějovic
	7.000

	Pedagogické centrum v Č.B.
	Jihočeský zvonek 2000
	10.000

	Svaz důchodců ČR
	Za aktivní život starších spoluobčanů
	25.000

	Taneční klub Styl
	Celoroční činnost
	20.000

	M. Buldrová
	Celoroční činnost folk. souboru Furiant
	10.000

	Divadelní soubor J. K. Tyla
	Budějcká Thálie 2000
	35.000

	Divadelní soubor J. K. Tyla
	Činnost divadelního souboru J. K. Tyla
	25.000

	Fotograf.tvůrčí skupina Fotos
	Celoroční činnost
	10.000

	Nadační fond DDM
	Celoroční činnost tanečních souborů
	70.000

	Okresní výbor sdruž. pro pomoc mentálně postiženým
	III. českobudějovická abilympiáda
	20.000

	Státní vědecká knihovna
	Rozšíření a zkvalitnění služeb
	40.000

	Ver. Böhmová
	Celoroční umělecká činnost
	20.000

	OS Rubicon
	Večernice a Střet pozornosti
	10.000

	Jihočeské pěvecké sdružení
	Celoroční koncertní činnost
	15.000

	Jihočeské muzeum
	Vánoční výstava 
	15.000

	Jihočeské muzeum
	Velikonoční výstava
	15.000

	Jihočeské muzeum
	Archeologické výzkumy v JČ
	5.000

	Jihočeské muzeum
	Výběr - časopis pro historii a vlastivědu JČ
	15.000

	Jihočeské muzeum
	Jihočeský sborník historický
	15.000

	Jihočeské muzeum
	Milénium
	10.000

	Jihočeské muzeum
	Národopisný sborníček
	8.000

	Seniorklub Mladé
	Důstojné stáří 2000
	10.000

	Unie katolických žen
	Koncert chrámové hudby
	6.000

	Městské kulturní domy
	Beat maratón ´2000
	50.000

	Walter Tritschler
	Kulturní léto
	125.000

	Walter Tritschler
	Benátská noc
	199.000

	Walter Tritschler
	Město seniorům
	           50.000

	Česká křesťanská akademie
	Podpora činnosti místní pobočky
	             5.000

	Malý furiant
	Celoroční činnost
	           30.000

	Petr Uhlíř
	Trhy a prezentace prací handicapovaných dětí
	10.000

	Petr Uhlíř
	Májka, Dětský den, posvícení, Mikuláš…
	19.500

	Asociace jihoč. výtvarníků
	Mladé umění Passau 2000
	10.000

	Historicko-vlastivědný spolek
	Č. Budějovice před 100 lety
	22.000

	Pí. Dagmar Blümlová
	Životní příběh pěvkyně Součkové
	50.000

	Ivan Ott
	60. výročí založení Metroklubu
	50.000

	ZŠ J. Š. Baara
	činnost dětského folklór. souboru Bárováček
	10.000

	Vysokoškol. pěvec. sbor JU
	reprezentace ČB na festivalu umění
	40.000

	Mgr. J. Klimeš
	JAM SESSION – jazzové večery
	50.000

	Nezávislá společnost umění
	Workshop Solný sklad
	30.000

	Doc. Dr. G. Švejda
	Fotografická výstava studentů JU
	8.000

	Český rozhlas
	Betlémské světlo
	3.000

	Martin Chadt
	celoroční činnost folk. souboru Soumrak
	10.000

	DK Metropol s.r.o.
	Galerie nahoře – nekomerční fotogalerie
	60.000

	Jaroslav Kutiš
	Galerie pod kamennou žábou
	20.000

	Grados CB spol. s r.o.
	Setkávání
	30.000

	Bohuslava Maříková
	Výstava fotografií
	8.500

	OS Nevodživipen
	účast souboru Šarkan na festivalu
	16.000

	Studio dell´ arte
	Divadlo pod čepicí
	125.000

	Marie Kubovcová
	Staročeské velikonoce aneb Jaro už je tu…
	25.000

	Marie Kubovcová
	Vánoce na starém městě
	35.000

	Aleš Trdla
	Housle v proměnách času
	8.000

	Český svaz žen
	Mikuláš na Vltavě
	3.000

	Centrum zdravot. postižených
	výuka tance handicapovaných spoluobčanů
	20.000

	Jihočeská komor. filharmonie
	Mezinárodní pěvecká soutěž
	20.000

	David Johanus
	Nekomerční aktivity v Galerii Hrozen
	20.000

	Klub přátel Českých Budějovic
	Život památkám v Českých Budějovicích
	20.000

	Jan Priester
	koncertní činnost dcery
	5.000

	I. D. Dance
	celoroční činnost tanečního souboru
	50.000

	Dr. František Bürger
	komorní tvorba hudebního souboru
	10.000

	Celkem 
	
	1.994.000


Neinvestiční dotace – ve výši 30 tis. Kč na realizaci přehlídky Diskodrom byla vyplacena spolupořadateli akce paní Marii Kounkové, rovněž tak byla v plné výši 40 tis. Kč vyplacena částka na realizaci tradičního Jihočeského hudebního festivalu.

Neinvestiční dotace – Vltavský pohár – tradiční, městem podporovaná soutěž ve společenském tanci.

Neinvestiční dotace – Dětská recitační soutěž - bylo vyplaceno organizátorům jako účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám.

Konzultační, poradenské a právní služby - provedení pasportizace pamětních desek, památníků a soch ve vnitřním městě. 

Nájemné – Státní vědecké knihovně za skladování dekorací ve výši 3,7 tis. Kč, dále na úhradu nájmu za ekologická WC pro akci Silvestr 2000.

Ostatní osobní výdaje sochařské sympozium – vzhledem k tomu, že se Sochařské sympozium nekonalo byla rozpočtová částka převedena na položku neinvestiční dotace.

Radniční bál – uhrazeny výdaje ve výši 171,2 tis. Kč.

Masopustní koleda - městem pořádaná tradiční lidová zábava na nám. Přemysla Otakara II. v podání jihočeských národopisných souborů a jejich hostů.

Překročme bariéry - zábavné soutěžní dopoledne pro postižené i zdravé děti  proběhlo v září na Sokolském ostrově. Uhrazeny výdaje ve výši 56,5 tis. Kč.

Budějovický trojboj – výdaje na soutěžní akci, která je velmi vyhledávanou zábavou rodin s dětmi, která proběhla i za velice nepříznivého počasí a těšila se velkému zájmu soutěžících i médií. Výdaje čerpány ve výši 64 tis. Kč.

Čarodějnice – akce s bohatým kulturním programem, doplněným volbou miss čarodějnice a večerním pálením čarodějnic je tradičně pořádána 30. dubna na náměstí Přemysla Otakara II. a na slepém rameni Malše.

Sochařské sympozium – se z důvodů dosud soudně nevyjasněných restitučních nároků v areálu Stromovky nekonalo. Finanční prostředky převedeny na neinvestiční dotace na rozvoj kultury.

Den plný her – Den dětí byl realizován ve spolupráci s Radiem Faktor, finanční prostředky převedeny na akce výstavy a tradiční svátky.

Koncerty na letní scéně - cyklus nedělních koncertů dechových hudeb před DK Slávie. 

Den stáří – uspořádán zábavný pořad v DK Metropol „Odpoledne s vůní máty“, věnovaný seniorům. Výdaje čerpány ve výši 33,6 tis. Kč. Ostatní prostředky převedeny na neinvestiční dotace. Mimořádné neinvestiční dotace byly  poskytnuty psychiatrické léčebně Červený Dvůr na realizaci výstavy Drogy, barvy, znaky v Galerii Hrozen (5 tis. Kč), Sokolské župě Husově na Slet (5 tis. Kč), Českému svazu bojovníků za svobodu jako příspěvek na celoroční činnost (5 tis. Kč), panu J. Kutišovi na adventní koncerty Pod kamennou žábou.

Slavnosti města – Vivat koněspřežka byly pořádány ve dvou dnech a to 23. a 24. 6. na nám. Přemysla Otakara II., na Piaristickém náměstí a u Předního mlýna, na slepém rameni Malše a na Sokolském ostrově. Výdaje ve výši 1.187 tis. Kč byly čerpány na bohatý program s původním divadelním představením, kostýmované průvody, defilé koňských potahů, historických vozidel, symbolické zastávky koněspřežky, historický jarmark a další atrakce.

Dny slovenské kultury v Českých Budějovicích – mimořádná akce pořádaná s cílem vytvořit každoroční tradici. Bohatý program, v DK Metropol a v knihkupectví Beseda výstavy současného slovenského výtvarného umění, besedy s literáty, divadelní představení Viktor Česko-Slovenské scény v Malém divadle, koncert R. Ferčákové, dny slovenské kuchyně v hotelu Malý pivovar. Výdaje ve výši 156,3 tis. Kč.

Nákup služeb j.n. – Encyklopedie - překlad do angličtiny – z rozhodnutí rady města nerealizováno, z části finančních prostředků hrazeny Řemeslnické jarmarky 190 tis. Kč, část použita na zvýšení dotace Hudebních slavností Emy Destinnové.

Nákup služeb j.n. - Encyklopedie – z rozhodnutí rady města nerealizováno. Rozpočtovaná částka 300 tis. Kč byly převedena na neinvestiční dotace. 

Nákup služeb j.n. - výstavy – realizována ve spolupráci s Klubem přátel Českých Budějovic výstava „Koněspřežka“ v Radniční výstavní síni a autorská výstava laureáta soutěže „Junge Kunst Passau 2000“ pana Josefa Synka. Dále byly podpořeny nekomerční výstavy Seznam a Fotografie J. Drtikola.

Nákup služeb j.n. - tisk - úhrada výdajů na tisk propagačních materiálů na akce produkované OVVZ a na velký souhrnný plakát všech akcí „Vánoce ve městě“.
Silvestr 2000 - uspořádána diskotéka s velkolepým ohňostrojem na náměstí Přemysla Otakara II.

Tradiční svátky – v rámci adventu byla uspořádána mimořádná akce „Přílet anděla a setkání Mikulášů na nám. Přemysla Otakara II“, dále uhrazeny tradiční akce (Vránkovy koledy, adventní obchůzky, vánoční strom) a adventní koncert.
Významná výročí - realizovány akce: Mezinárodní den památek, Dny evropského kulturního dědictví, výročí T.G.M., výročí osvobození od fašismu, Den samostatného československého státu.

Ostatní – čerpání výdajů ve výši 85 tis. Kč na mimořádné akce – převoz a osazení sochy A. Zátky na nádvoří radnice, Slavnostní odhalení sochy A. Zátky s kulturním programem na nádvoří historické radnice a Slavnostní předávání klíče nově opravené historické radnice v Českých Budějovicích.

Dary obyvatelstvu – Cena města Českých Budějovic – částka 100 tis. Kč byla v souladu se Statutem Ceny města Českých Budějovic formou šeku slavnostně předána panu Antonínu Kazilovi za uspořádání jubilejního ročníku Hudebních slavností Emy Destinnové.

Odbor školství a tělovýchovy - odpovědné místo 105

Schválený rozpočet 37.093 tis. Kč byl v průběhu roku upraven na 34.945 tis. Kč a výsledné čerpání činí celkem 34.017,4 tis. Kč, tj. 97,3 %.

Ostatní osobní výdaje pro MŠ a ZŠ včetně zákonných pojištění - čerpání těchto prostředků je závislé na počasí v zimním období, kdy byly sjednány smlouvy na úklid sněhu. Prostředky nebyly v důsledku velmi mírné zimy ani u MŠ, ani u ZŠ vyčerpány. 

Nákup materiálu j.n. – zakoupeny poháry, věcné ceny, knižní ceny pro sportovní a tělovýchovné a mládežnické organizace jako ceny při pořádání významných sportovních událostí na území města České Budějovice.

Vodné, pára, plyn, el.energie, služby telekomunikací, služby peněžních ústavů – všechny tyto položky se týkaly úhrady doplatků zrušených školských zařízení – MŠ Kubatova, MŠ B.Němcové, MŠ Tichá, jejichž činnost byla ukončena k 30.6.2000  a závazky přešly na zřizovatele. 

Nájemné – výše vyplaceného nájemného se uskutečňuje v souladu s platně uzavřenými smlouvami mezi městem České Budějovice a TSE s.r.o. za MŠ Vrchlického nábřeží, ČEZ Temelín za MŠ Prachatická, AKRA a.s. za MŠ U sirkárny, Kongregace sester Nejsvětější svátosti Lipenská za ZŠ Rudolfovská. 

Konzultační, poradenské a právní služby - hrazeny odborné posudky na ocenění vyřazeného inventáře, zhodnocení objektu bývalé MŠ České Vrbné a objektu Husova 9. 

Nákup služeb j.n. - z této položky byly hrazeny služby spojené s ukončením činnosti zrušených mateřských škol. Na návrh komise pro sport, mládež a tělovýchovu byl vydán po dvouleté přestávce katalog  SPORT 2001 – 2002, který obsahuje základní údaje o všech sportovních a mládežnických organizacích na území města České Budějovice.

Opravy a udržování - pro účelové potřeby školských zařízení (havarijní opravy). Čerpáno celkem 3.236,8 tis. Kč (tj.na 92,9 %). 

Opravy ve služebních bytech – čerpáno celkem 367 tis. Kč, tj. 73,4 % V souvislosti s montáží regulační techniky u školských zařízení bylo v rámci energeticky úsporných opatření realizováno samostatné měření také ve školnických bytech: MŠ E. Pittera, MŠ Papírenská, MŠ Čéčova, MŠ Železničářská, ZŠ Máj I., II., ZŠ O. Nedbala, ZŠ J. Š. Baara, ZŠ E. Destinnové, ZŠ Rožnov, ZŠ Matice školské, ZŠ Kubatova. Byla provedena výměna elektrického bojleru v bytě ZŠ Máj I. a zajištěna oprava vybavení služebního bytu v objektu bývalé MŠ Kubatova. 

Opravy a údržba sportovních plácků III. etapa – na základě zpracované pasportizace sportovních ploch na území města byly v letošním roce provedeny opravy ve výši 1.996,5 tis. Kč. Opravy byly provedeny v těchto lokalitách: ul. Opletala-Branišovská, Nerudova-nábřeží, Netolická, Krčínova, Baara, Otavská hřiště Máj, Lipenská, oprava U - rampy skateboardového hřiště u všesportovní haly.

Na úhradu neinvestičních nákladů obcím – bylo vyplaceno 434,3 tis. Kč za žáky, kteří navštěvují MŠ a ZŠ (125 žáků) mimo České Budějovice. Povinnost úhrady vyplývá ze zákona ČNR č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění platných předpisů.

Ostatní neinvestiční výdaje j.n. – byly hrazeny přeplatky neinvestičních nákladů rodičům.

Na neinvestiční dotace neziskovým organizacím – příspěvek na Sokolský slet ve výši 150 tis.Kč.

Potraviny – uhrazena částka 10,4 tis. Kč za opožděné faktury za potraviny u zrušené MŠ Kubatova a MŠ Tichá.

Tělovýchova a sport

Zastupitelstvo města uvolnilo do rozpočtu odboru školství a tělovýchovy  na podporu sportu a tělovýchovy v Českých Budějovicích pro rok 2000 částku 30.000 tis. Kč.

Z toho bylo 12.300 tis. Kč určeno na podporu dětí a mládeže. Rozdělením se zabývala komise rady města pro sport, mládež a tělovýchovu. 

Ze zbylé rezervy 17.700 tis. Kč byly 2.000 tis. Kč převedeny do kapitálových výdajů roku 2000 na výstavbu a rekonstrukci sportovních ploch a 15.700 tis. Kč se rozdělovalo dle pravidel, které byly v I. pololetí roku schváleny Zastupitelstvem města České Budějovice. 

Ani jedna z částek nebyla zcela vyčerpána (viz tabulky). 

	Celková dotace (schválený rozpočet)
	12 300 000

	Celková dotace (upravený rozpočet)
	28 207 000

	CELKEM ČERPÁNÍ
	28 084 646

	Zůstatek
	122 354

	Příspěvek na podporu dospělých - nejvyšší soutěž

	Hockey klub České Budějovice
	7 400 000

	SK České Budějovice
	5 900 000

	Volejbalový klub České Budějovice
	1 700 000

	TJ Meteor (odd. pozemního hokeje - ženy)
	200 000

	TJ Koh - i - noor (družstvo žen - plavání)
	200 000

	VSK Slavia PF (družstvo mužů - plavání)
	75 000

	TJ Vltava (odd. hokejbalu - muži)
	65 000

	CELKEM ČERPÁNÍ
	15 540 000

	Zůstatek
	0

	Ocenění za umístění v nejvyšší republikové soutěži

	Volejbalový klub ČB (mistr republiky  2000)
	215 000

	Hockey klub ČB (postup do play - of  2000)
	0

	TJ Meteor (3. místo 2000)
	80 000

	TJ KOH - I - NOOR (3. místo 2000)
	80 000

	VSK SLAVIA PF (6. místo 2000)
	0

	Centrum zdravotně postižených
	100 000

	CELKEM ČERPÁNÍ
	475 000

	Zůstatek
	235 000

	Organizace
	Dotace                           na činnost mládeže
	Dotace za reprezentaci

	1. FC Budweiser team České Budějovice
	0
	0

	AC GONG České Budějovice
	27 852
	0

	AIKIDO klub SEI SHIN
	44 732
	0

	Akra
	21 100
	0

	Alfa Sport Team České Budějovice
	0
	0

	Angels České Budějovice
	35 448
	0

	BASK České Budějovice
	15 192
	0

	BC Romo České Budějovice
	6 752
	0

	Box club České Budějovice
	27 852
	0

	Bruslařský klub České Budějovice
	54 016
	24 000

	Budějovický SK neslyšících
	13 504
	3 000

	Centrum zdravotně postižených
	210 156
	132 000

	Čéčova České Budějovice
	108 876
	8 000

	SK Čtyři Dvory
	458 292
	94 000

	Desta 
	10 000
	0

	Dynamo JČE České Budějovice
	12 660
	0

	ELIM TEAM České Budějovice
	110 564
	0

	FC Nové Hodějovice
	56 548
	0

	HC Budějky
	14 348
	0

	HC České Budějovice 
	237 164
	642 000

	HC DDM
	106 344
	0

	HC HoDo České Budějovice
	844
	0

	Holiday Fitness club
	288 648
	38 000

	Jezdecký Holiday Horse
	9 284
	0

	Jezdecký klub HIPPOS
	5 908
	0

	JSK CLASSIC České Budějovice
	5 908
	0

	Karate - club České Budějovice
	43 888
	0

	Karate České Budějovice
	215 220
	34 000

	KČT České Budějovice
	42 200
	0

	Koh - i - noor 
	438 036
	202 200

	LTC Libra České Budějovice
	48 108
	0

	Merkur
	87 776
	0

	Meteor
	440 170
	50 000

	Moderní gymnastika Máj
	95 372
	55 000

	Motor České Budějovice
	29 540
	0

	Nemanice
	35 448
	0

	Nemocnice České Budějovice
	64 988
	0

	OB České Budějovice
	16 036
	0

	Pedagog
	556 196
	0

	Pozemní stavby
	81 024
	0

	S. W. A. T. club České Budějovice
	47 264
	0

	Shirokan - karate - do České Budějovice
	42 200
	0

	SK Absolutteam
	14 348
	0

	SK Boxing České Budějovice
	7 596
	12 000

	SK České Budějovice
	254 044
	203 000

	SK Dodgers České Budějovice
	34 604
	0

	SK Judo České Budějovice
	206 780
	8 000

	SK Mladé
	44 732
	0

	SK Motor sálová kopaná
	0
	0

	SK Osady Rechle
	22 788
	0

	SK osmička
	10 972
	0

	SK Policie ČR UNITOP
	275 988
	27 000

	SK Slavia České Budějovice
	133 352
	0

	Slavoj České Budějovice
	405 120
	0

	Spoje
	9 284
	0

	Sportovní svaz elektrárny
	98 748
	0

	STARS Suché Vrbné
	26 100
	0

	Start České Budějovice
	19 412
	0

	T. O. Yukon České Budějovice
	16 036
	0

	Taekwon - do škola Naeryo
	120 692
	46 000

	Taekwon - do škola Tong - il
	167 956
	80 000

	TAEKWONDO KLUB
	34 604
	0

	TC Dvořák České Budějovice
	3 376
	0

	TJ Chatař
	3 376
	0

	TJ Lokomotiva
	594 176
	47 000

	TTC Lightning České Budějovice
	844
	0

	Velo-club České Budějovice
	10 972
	0

	Vltava
	364 608
	0

	Vodní slalom České Budějovice
	29 540
	140 000

	Volejbalový klub České Budějovice
	112 252
	534 000

	Volejbalový klub EGE
	32 072
	0

	VSK Slavia PF 
	228 724
	120 000

	VSK Slavia ZF 
	57 392
	0

	V-sport klub České Budějovice
	81 024
	0

	Yacht club Lipno
	300
	0

	Zvonárna České Budějovice
	13 504
	0

	Asociace hokejbalových klubů
	177 240
	0

	Český rybářský svaz
	20 000
	55 000

	Diecézní sportovní klub
	75 116
	0

	ID Dance
	27 852
	0

	Organizace technických sportů Stromovka
	27 008
	0

	Svaz technických sportů a činností
	178 928
	0

	TJ OREL
	87 776
	0

	TJ Sokol České Budějovice
	477 704
	145 000

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	33 760
	0

	TJ Spiridon
	844
	0

	Vera racing team
	844
	0

	CELKEM ČERPÁNÍ
	8 707 846
	2 699 200


Neinvestiční dotace na akce rok 2000

	TJ/SK - název
	Žádost
	Datum konání
	Dot. dle komise

	Asociace hokejbalových svazů ČR
	Náborový turnaj - žáci
	22. a 29. 4.
	

	Asociace hokejbalových svazů ČR
	Květnové buly - muži (účast mlád.)
	6. - 7. 5.
	

	Asociace hokejbalových svazů ČR
	Kluci, pojďte hrát hokejbal
	26. 8.
	

	Asociace hokejbalových svazů ČR
	Letní turnaj - muži
	 7/8
	6 500

	Asociace hokejbalových svazů ČR
	Turnaj hokejbalových nadějí
	2. 9.
	

	Asociace hokejbalových svazů ČR
	Vánoční turnaj - mladší a st. žáci
	16. - 17. 12.
	

	BC ROMO
	Memoriál F. Staňka
	25. - 27. 8.
	0

	Bruslařský klub České Budějovice
	Českobudějovická brusle
	11. 11.
	

	Bruslařský klub České Budějovice
	Velká cena Č.B. - 14. ročník
	12. 11. 
	31 000

	Bruslařský klub České Budějovice
	Škola bruslení pro děti od 4 let
	září - prosinec
	

	Budějovický sport. klub neslyšících
	Budějovický pohár - šipky
	19. 2.
	

	Budějovický sport. klub neslyšících
	Fotbal ve Sportovní hale
	
	9 000

	Budějovický sport. klub neslyšících
	Budějovický pohár 2000 - Bowling
	23.9.
	

	CA ANGELS
	ČB Baseballový týden
	10. - 16. 7.
	3 500

	CA ANGELS
	"Poslední homerun 2000"
	5. - 8. 10.
	

	Centrum zdravotně postižených
	soustředění 
	
	

	Centrum zdravotně postižených
	sport. odpoledne - MDD
	31. 5.
	

	Centrum zdravotně postižených
	provoz tanečního oddílu
	
	

	Centrum zdravotně postižených
	MČR v cyklistice zrak. post.
	4. - 5. 8.
	

	Centrum zdravotně postižených
	taneční a pěvecké přehlídky- 5. ročník
	11. 11.
	60 000

	Centrum zdravotně postižených
	Běh Terryho Foxe ČB
	30. 9.
	

	Centrum zdravotně postižených
	vyhlášení nejlepších handicap. sport.
	
	

	Centrum zdravotně postižených
	Sydney 2000
	
	

	Diecézní sportovní klub
	Lyžařský zájezd do Schladmingu
	8. ledna
	

	Diecézní sportovní klub
	Diecézní volejbalová liga
	leden / duben
	

	Diecézní sportovní klub
	Lyžařský zájezd do Zauchensee
	12. 2.
	

	Diecézní sportovní klub
	Lyžařský zájezd do Flachau
	4 . 3.
	

	Diecézní sportovní klub
	Lyžařský zájezd do Obertauern
	25.3.
	

	Diecézní sportovní klub
	Běžecké závody-Passau-ČB-Linz
	8. 4.
	

	Diecézní sportovní klub
	Diecézní volejbalový turnaj
	20. 5.
	

	Diecézní sportovní klub
	Diecézní fotbalový turnaj
	24. 6.
	

	Diecézní sportovní klub
	společný pobyt rodin  Rakousku
	29.7 - 5. 8.
	10 000

	Diecézní sportovní klub
	7. ročník Mariánský maratón
	
	

	Diecézní sportovní klub
	Diecézní tenisový turnaj
	9. 9.
	

	Diecézní sportovní klub
	Vysokohorská turistika - ALPY
	10. 9.
	

	Diecézní sportovní klub
	Tenis turnaj - ČB, Linec, Pasov
	16. 9.
	

	Diecézní sportovní klub
	Diecézní volejbalový turnaj
	11. 11.
	

	Diecézní sportovní klub
	Diecézní volejbalová liga
	celý rok
	

	FC Nové Hodějovice
	Sport. den pro děti
	3. 6.
	1 500

	HC České Budějovice
	Turnaj základny B
	2. 1.
	

	HC České Budějovice
	Turnaj st. žáků A
	14. 3.
	

	HC České Budějovice
	Turnaj ml. žáků B
	1. - 2. 3.
	20 000

	HC České Budějovice
	Turnaj starších žáků A
	19. - 20. 8.
	

	HC České Budějovice
	Turnaj starších žáků B
	26. - 27. 8.
	

	HC České Budějovice
	Turnaj mladších žáků A
	prosinec
	

	HC DDM
	6. ročník Zlatka Červeného
	25. - 26. 3.
	10 000

	HC DDM
	Turnaj základen
	18. 3.
	

	Holiday Fitness Club
	Sout. aerobik Master Class
	16. 12.
	2 000

	ID Dance
	Pohár DK Metropol
	22. 4.
	20 000

	ID Dance
	Vltavský pohár
	4. 11.
	

	Klub českých turistů
	Letní putovní tábor
	
	

	Klub českých turistů
	Vídeň
	25.10
	3 000

	Klub českých turistů
	Celostátní mládež. setkání
	3. - 5. 11.
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Přebory okresu
	04 * 05
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj st. žaček
	26. - 27. 2.
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj ml. žaček
	25. - 26. 3.
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj ml. žactva - tenis
	5. -. 7. 8.
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj dorostu - tenis
	10. - 12. 8.
	13 000

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj st. žactva - tenis
	19. - 21. 8.
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj dorostu - tenis
	30. 8. - 3. 9.
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj ml. žákyně - ten.
	22. - 25. 9.
	

	Lawen Tenis club LIBRA
	Celostátní turnaj dětí - tenis
	26. - 27. 8.
	

	Org. tech. sportů Stromovka
	Velká cena Výstaviště - mládež
	29. 1.
	2 500

	Org. tech. sportů Stromovka
	Velká cena mládeže
	18. 11.
	

	OVV fotbalového svazu
	Czech Budweis Cup - 4. ročník
	17. - 24. 7.
	50 000

	SK České Budějovice 
	Halový turnaj mládeže 17. ročník
	23., 26. -30. 12.
	40 000

	SK Čtyři Dvory
	Turnaj starších žáků o pohár SK 
	15. 1.
	

	SK Čtyři Dvory
	Turnaj mladších žáků o pohár SK
	16. 1.
	

	SK Čtyři Dvory
	Turnaj kadetů v minikopané
	12. 2.
	4 000

	SK Čtyři Dvory
	Turnaj kadetů v minikopané
	17. 6.
	

	SK ELIM TEAM
	Kvalifikační soutěž na MČR - Fit. družstva 
	20.9.
	

	SK ELIM TEAM
	Kvalifikační soutěž na MČR - družstva 
	16. - 18. 10.
	

	SK ELIM TEAM
	Mikulášský aerobic s mistry světa
	listopad
	

	SK ELIM TEAM
	Vánoční nadílka - aerobic
	prosinec
	2 000

	SK ELIM TEAM
	Horečka sobotní noci - taneční soutěž
	říjen
	

	SK ELIM TEAM
	Turnaj ve vybíjené
	listopad
	

	SK ELIM TEAM
	Dětský Mikuláš
	listopad
	

	SK ELIM TEAM
	Vánoční akademie 2000 
	prosinec
	

	SK Mladé
	Sportovní den ke dni dětí
	06 * 07
	1 000

	

	SK Moderní gymnastika Máj
	Jihočeská liga
	22. 1.
	

	SK Moderní gymnastika Máj
	Citroën cup
	11. - 12. 2.
	

	SK Moderní gymnastika Máj
	Přebor jih. oblasti juniorek
	8. 4.
	6 500

	SK Moderní gymnastika Máj
	MČR juniorek
	6. - 7. 5.
	

	SK Moderní gymnastika Máj
	Přebor jih. oblasti kat. SHM
	23. 5.
	

	SK Moderní gymnastika Máj
	Jihočeská liga - 11. ročník
	listopad
	

	SK Nemanice
	Letní turnaj žáků
	5. 8.
	2 000

	SK Nemanice
	Týdenní sportovní soustředění
	21. - 27. 8.
	

	SK Osady Rechle
	Cyklistický výlet Doudlebsko
	květen
	

	SK Osady Rechle
	Letní táboření
	červen
	

	SK Osady Rechle
	Dětský den 
	červen
	

	SK Osady Rechle
	Turnaj ve stolním tenise
	 7/8
	3 000

	SK Osady Rechle
	Nohejbalový turnaj
	 7/8
	

	SK Osady Rechle
	Vodácké putování po Vltavě
	 7/8
	

	SK Osady Rechle
	Výuka jízdy na koních
	 7/8
	

	SK Osady Rechle
	Dětský den - ukončení prázdnin
	září
	

	SK Osmička
	Regionální závody
	duben
	8 000

	SK Osmička
	Český pohár - skateboardig
	12. 8.
	

	SK Osmička
	Exhibice + víkend. soustředění
	červenec
	

	SK Osmička
	Region. závody-uzavírání podzimu
	9. 9. 
	

	SK Pedagog
	Jarní turnaj v hokejbalu
	25. - 26. 3.
	14 000

	SK Pedagog
	O pohár primátora ČB
	27. - 28. 5.
	

	SK Pedagog
	Letní tábor mládeže
	10. - 16. 7
	

	SK Pedagog
	Letní tábor ml. Taekwon-do
	21. - 27. 8.
	

	SK Pedagog
	Turnaj mládeže ve stolním ten.
	18. 11. 
	

	SK Policie ČR
	MČR v Allkampf Jitsu
	27. 5.
	5 000

	SK Slavia
	Slavia cup 2000 - dorost. kop.
	16. 1.
	

	SK Slavia
	Slavia cup 2000 - žáci kop.hala
	23. 1.
	

	SK Slavia
	Slavia cup 2000 - kadeti kop.
	30. 1.
	

	SK Slavia
	Let. turnaj kadetů v kopané
	17. 6.
	6 000

	SK Slavia
	Memoriál K. Zýky - kop. ml. žáci
	18. 6.
	

	SK Slavia
	Memoriál J. Dvořáka - st. žáci
	24. 6.
	

	SK Slavia
	Memoriál J. Budějckého - dorost
	25. 6.
	

	SK Vodní slalom 
	VYDRA CUP
	24. - 25. 6.
	

	SK Vodní slalom 
	ČB slalom - 1 část
	29. - 30. 7
	

	SK Vodní slalom 
	ČB slalom - 2 část
	4. - 5. 8.
	22 000

	SK Vodní slalom 
	Mistrovství ČR dorostu vodní sl.
	9. - 10. 9
	

	SK Zvonárna
	mistrovský turnaj juniorů ve squash
	
	3 000

	Sport. svaz JE Temelín 
	Pohádkový les pro děti
	3. 6.
	

	Sport. svaz JE Temelín 
	Náborový turnaj žáků - nohejbal
	28. 5.
	1 000

	Sport. svaz JE Temelín 
	Náborový turnaj žáků - nohejbal
	14. 5.
	

	Stars Suché Vrbné
	Hokejbal. žák. a dorost. mužst.
	11. - 12. 3.
	1 000

	Svaz tech. sportů a činností 
	Příměstský letní tábor
	21.8. - 3.9
	5 000

	Svaz tech. sportů a činností 
	6. ročník Pohár prim. města
	16.9. - 17.9.
	

	Taekwon-do NAERYO CHAGI
	2. šampionát mládeže
	9. 12.
	10 000

	Taekwon-do TONG-IL
	O pohár TKD školy TONG-IL
	červen
	

	Taekwon-do TONG-IL
	Klubový sportovní den
	 12/2000
	2 500

	Taekwon-do TONG-IL
	Vánoční turnaj dětí
	 12/2000
	

	Taneční skupina NEW POWER
	Mistrovství světa v Polsku
	16. - 17. 6.
	15 000

	TJ Cykloni
	"Kolem Dehtáře" - 8 ročník
	29. 4.
	1 000

	TJ Dynamo JČE
	Open turnaj žáků - nohejbal
	11. 6.
	3 500

	TJ Dynamo JČE
	Open turnaj žáků - nohejbal
	17. 9.
	

	TJ Chatař
	Dětský den 
	1. 7. 
	1 000

	TJ Karate
	KOHAI OPEN I/2000
	22. 4.
	

	TJ Karate
	Seminář karate dětí
	15. 4.
	3 000

	TJ Karate
	Soustředění TJ - Kvilda
	12. - 14. 5.
	

	TJ Karate
	Letní tábor karate - děti
	  7/2000
	

	TJ Karate
	Národní pohár dor. a jun. 3. kolo
	21.10.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Basketbalový tur. - přípravky
	17. 6.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Koh - i - noorská tužka - plav.
	19. 2.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Olympiáda mládeže - plavání
	19. 4.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Jachetní soustředění mládeže
	12 - 18. 6.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Jachetní závod - Mistr. oblasti II
	27. - 28. 5.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Český pohár basket - finále 2000
	5. - 6. 2.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Velká cena KIN - plavání
	14. - 15. 10.
	71 000

	TJ KOH - I - NOOR
	Předsezónní basketbal. turnaj
	září
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Minikošanda - nábor. turnaj
	září
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Plavecká soutěž měst
	14. srpna
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Prázdninový závod - jachet. odd.
	22. - 23. 7.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Táborový závod - jachet. odd.
	31. 7. - 4. 8.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Závod "Poslední vítr" - jachet.odd.
	2. 9. - 3. 9.
	

	TJ KOH - I - NOOR
	Závod "Bohemia Rowdy Cup"
	16. 17. 9.
	

	TJ Lokomotiva
	27. ročník Memor. J. Podradského
	24. - 25. 6.
	

	TJ Lokomotiva
	Budějovický pohár 
	16. - 18. 6.
	

	TJ Lokomotiva
	Budějovický pohár - st. žákyně
	19. 11.
	21 500

	TJ Lokomotiva
	Budějovický pohár - minižáci
	3. 12.
	

	TJ Lokomotiva
	Sport. soustředění mládeže
	19. 8. - 26. 8.
	

	TJ Merkur
	Pohár osvobození
	13. 5.
	

	TJ Merkur
	MČR jednotlivkyň 
	9-11.6.
	23 000

	TJ Merkur
	Vánoční pohár - 15. ročník
	9. 12.
	

	TJ Meteor
	Podzimní lístek - m. gymn. naděje
	září
	

	TJ Meteor
	Podzimní lístek - m. gymn. - jun. 
	říjen
	

	TJ Meteor
	Vánoční pohár - moderní gymn.
	prosinec
	12 000

	TJ Meteor
	Turnaj olymp. nadějí - mezinár.
	14. - 15. 10.
	

	TJ OREL
	Běh dětí Stromovka
	říjen
	2 000

	TJ Orientační běh
	veřejné závody v orientačním běhu
	16. 4.
	2 800

	TJ Orientační běh
	Budějovický pohár (zahr. účast)
	26. 8.
	

	TJ Pozemní stavby
	Oblastní turnaj žákyň
	27. - 28. 5.
	

	TJ Pozemní stavby
	II. oblastní turnaj žákyň
	16. 9.
	6 000

	TJ Pozemní stavby
	Předligový turnaj st. žákyň
	23. 9.
	

	TJ SK Čéčova
	Atlet. závody ml. žactvo - kraj
	4. 3.
	

	TJ SK Čéčova
	Atlet. závody dor. a st. ž. - kraj
	18. 3.
	

	TJ SK Čéčova
	Atlet. závody přípr. a žactva. 
	1. 4.
	8 000

	TJ SK Čéčova
	Atlet. závody - okres. přebory
	26. 4.
	

	TJ SK Čéčova
	Vánoční hala - atletika
	9 . a 16. 12
	

	TJ Slavoj
	Závod osvobození
	6. - 7. 5.
	

	TJ Slavoj
	Modrá stuha Bezdreva
	15. - 16. 7.
	7 000

	TJ Slavoj
	Jihočeská žába - Pohár ČR
	23. - 24. 9.
	

	TJ SOKOL ČB
	Výstup na Kleť
	22. 1.
	

	TJ SOKOL ČB
	Zimní tábor
	11. - 18. 3.
	

	TJ SOKOL ČB
	Lyžařský kurz
	29. 1. - 5. 2.
	

	TJ SOKOL ČB
	Pohádkový les
	květen 
	

	TJ SOKOL ČB
	Župní slet v Č. Budějovicích
	27. 5.
	4 000

	TJ SOKOL ČB
	Běh Terryho Foxe ČB 2000
	30. 9.
	

	TJ SOKOL ČB
	Vlastivědný zájezd pro žactvo
	září
	

	TJ SOKOL ČB
	Letní tábor s plavec. výcvikem
	19. - 26. 8.
	

	TJ SOKOL ČB
	Letní turistický tábor
	8. - 15. 7.
	

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Výstup na Kleť
	22. 1.
	

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Lyžařský zájezd - Šumava
	18. 3.
	

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Župní závod všestrannosti
	duben
	

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Den dětí - veřejná cvičeb. hodina
	červen
	2 000

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Letní dětský tábor
	
	

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Zálesácký závod zdatnosti
	
	

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Předvánoční vycházky
	
	

	TJ Sokol Čtyři Dvory
	Plavecký výcvik
	
	

	TJ Spoje
	FIDE OPEN - 9. ročník šach. tur.
	5. - 13. 8.
	20 000

	TJ Start
	Letní tenisová škola
	srpen 
	

	TJ Start
	Zimní tenisové tréninky - pravid.
	11 *12
	5 000

	TJ Start
	Tenisový turnaj pro mládež
	24 - 25. 6.
	

	TJ Start
	Účast vybran. dětí v ml. soutěžích
	
	

	TJ Vltava
	O pohár města ČB - házená
	17 - 18. 6
	27 000

	TJ Vltava
	Velká cena města - volejbalu - V. r.
	9. - 10. 9.
	

	Triatlon club Dvořák
	Sportovec podkletí
	4. 6.
	2 300

	Triatlon club Dvořák
	Víkend s triatlonem
	25. - 27. 8.
	

	TTC Lighting
	Velikonoční turnaj - stol. ten.
	22. - 23. 4.
	1 000

	VELO - CLUB Č. Budějovice
	Den kola
	červen
	

	VELO - CLUB Č. Budějovice
	Jihočeská rudnička - 1. ročník
	22. 7.
	

	VELO - CLUB Č. Budějovice
	Pohár nadějí - mezinár. 10. ročník
	4. - 6. 8.
	36 000

	VELO - CLUB Č. Budějovice
	Linec - Passov - Č. B. 13. ročník
	3. 9.
	

	VELO - CLUB Č. Budějovice
	Český pohár v cyklokrosu
	 10/11
	

	Volejbalový klub Č.B.
	Pohár ČVS - ml. dorostenci
	říjen - prosinec
	4 500

	Volejbalový klub Č.B.
	Pohár ČVS - žáci
	říjen - prosinec
	

	

	Volejbalový klub EGE
	Volejbal ml. dorostenců
	červen
	

	Volejbalový klub EGE
	Oblastní přebor žáků
	11. 3.
	

	Volejbalový klub EGE
	Oblastní přebor ml. žáků
	20. 2.
	

	Volejbalový klub EGE
	Oblastní přebor ml. dorost.
	listopad 2000
	4 000

	Volejbalový klub EGE
	Oblastní přebor žáků
	 12/2000
	

	Volejbalový klub EGE
	Loučení s létem - turnaj ml. dor.
	26. 8.
	

	V-sport club
	týdenní soustředění
	červenec
	

	V-sport club
	výcvik na raftech
	srpen
	

	V-sport club
	sport. soustředění na Zadově
	září
	

	V-sport club
	klub. závod v cyklistice
	říjen
	2 000

	V-sport club
	klub. závod v atletice
	říjen
	

	V-sport club
	výcvik v Bad Schallerbachu
	listopad
	

	V-sport club
	víkend. soustředění na Zadově
	prosinec
	

	CELKEM ROK 2000
	
	
	662 600


Volnočasové aktivity dětí a mládeže

Na základě usnesení Zastupitelstva města České Budějovice č. 130/III./99 ze dne 16. prosince 1999 a po projednání v komisi Rady města České Budějovice pro výchovu a vzdělávání poskytlo Město České Budějovice neinvestiční dotace na rok 2000 těmto organizacím:

	Organizace / akce
	Vyplaceno

	1.
	Občanské sdružení  NEVO DŽIVIPEN

volnočasové aktivity dětí z rodin sociálně handicapovaných 
	15 000,--

	2.
	YMCA České Budějovice

provoz sdružení
	43 000,--

	3.
	Okresní rada PIONÝRA ČB

akce : BAMBIRIÁDA 2000
	53 000,--

	4.
	SHM KLUB České Budějovice
zajištění volnočasových aktivit dětí a mládeže
	63 000,--

	5.
	S.D.M. Sdružení dětí a mládeže
zajištění pokračování informačního centra pro mládež
	43 000,--

	6.
	JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR
akce : Valcha dětem, Střediskové jamboree, výchovně-vzdělávací činnost
	43 000,--

	7.
	Česká tábornická unie – jihočeská oblast
finanční dotace na činnost a provoz
	53 000,--

	8.
	Středisko výchovné péče 

zajištění letních aktivit dětí
	12 000,--

	9.
	Žlutý kvítek – TÁBORITÉ

příspěvek na úhradu nájemného
	2 000,--

	10.
	Okresní výbor Sdružení pro pomoc mentálně postiženým

sportovní hry handicapované mládeže
	33 000,--

	11.
	Dům dětí a mládeže

zajištění volnočasových aktivit 
	200 000,--

	12.
	Jihočeská univerzita – Pedagogická fakulta

mezinárodní vědecká konference „Cesty k lidské moudrosti a dokonalosti“
	8 000,--

	13.
	Sdružení AZIMUT

akce „Celostátní vrcholná výměna zkušeností vedoucích dětských oddílů a klubů“
	50 000,--

	14.
	Občanské sdružení RUBICON

dotace na provoz Galerie pro začínající autory, ateliérů, hudební a klubové produkce pro mládež“ – preventivní programy
	10 000,--

	15.
	RERA a.s. ČB

1. regionální seminář Budějovického kraje
	5 000,--

	CELKEM 
	633 000,--
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Skutečné neinvestiční výdaje činily 53.230,7 tis. Kč, tj. 99,4% z upraveného rozpočtu pro rok 2000.

Lékařům za prohlídky žadatelů o umístění do domů s pečovatelskou službou a bezbariérových bytů bylo zaplaceno 3,6 tis. Kč.

Na sociálních dávkách bylo vyplaceno 48.207,4 tis. Kč pro 1.848 sociálně potřebných občanů, 940 sociálně potřebných rodin s dětmi a 2.090 zdravotně postižených a starých občanů (v  roce 1999 bylo vyplaceno 41.259,5 tis. Kč ). Oddělení dávek pro rodiny s dětmi vyplatilo 17.569,0 tis. Kč, oddělení dávek pro staré a zdravotně postižené vyplatilo 15.722,5 tis. Kč a oddělení dávek pro nezaměstnané 14.915,9 tis. Kč.

Na provoz Klubů důchodců byla vynaložena částka 751,2 tis. Kč, z ní uhrazeny faktury za energie a nájemné z nebytových prostor, 2 zájezdy, vstupné na 3 divadelní představení, vánoční pohoštění pro důchodce,  2 hudební odpoledne s programem ke Dni matek a Mikuláši, za nákup materiálu a DHIM, předplatné PNS, služby a opravy na klubech Domovinka a Roháče z Dubé. Odměny za úklid a roční odměny samosprávám v 10-ti klubech  z OOV včetně povinných odvodů činily 95,4 tis. Kč.

Poplatek za použití plaveckého bazénu pro občany zdravotně postižené uhrazen ve výši 49,6 tis. Kč.

Neziskovým organizacím byla vyplacena částka 1.972,4 tis. Kč (včetně 250 tis. Kč, které byly účelově poskytnuty OkÚ pro Centrum zdravotně postižených a 52,4 tis. Kč jako část výtěžku z výherních hracích přístrojů pro Speciálně pedagogické centrum při MŠ ). Příspěvky byly rozděleny na základě žádostí jednotlivých neziskových organizací a rozhodnutí sociální a zdravotnické komise RM. Z příspěvků si organizace zakoupily kompenzační a rehabilitační pomůcky pro zdravotně postižené dospělé i děti a uhradily náklady na  provoz a činnost, případně použity na pořádání společenských setkání při různých výročích.

Částka byla rozdělena následovně: Linka důvěry (320 tis. Kč ), Arpida (100 tis. Kč ), ČČK (255tis. Kč), IVAS – ošetřovatelská péče (32 tis. Kč), Doplňkové pečovatelské službě při Svazu důchodců (170 tis. Kč), Českému svazu PTP – VTNP (10 tis. Kč ), ROSKA (15 tis. Kč), Jihočeští senioři (28 tis. Kč), Česká maltézská pomoc (20 tis. Kč), Občanské sdružení Koník (40 tis. Kč), Jihočeská sociální pomoc (10 tis. Kč), Penzion Staroměstská (12 tis. Kč) , DD-P U Hvízdala (10 tis. Kč ), Svaz neslyšících a nedoslýchavých (35 tis. Kč), Sdružení ARCUS (16 tis. Kč), Konfederace politických vězňů (10 tis. Kč), klub DOMINO při Městské charitě (150 tis. Kč), Sdružení mentálně postižených (25 tis. Kč), Svaz tělesně postižených (10 tis. Kč), Svazu diabetiků (20 tis. Kč), Středisko rané péče (45 tis. Kč), Speciálně pedagogické centrum při MŠ (52,4tis. Kč), Rehabilitační středisko Borůvka (20 tis. Kč),nadační fond EMA (30 tis.Kč), Jihočeská Lambda (3 tis. Kč), Nevo dživipen-Nový život (30 tis. Kč), Český svaz bojovníků za svobodu (10 tis. Kč ), Svaz postižených civilizačními chorobami (10 tis. Kč), RUBICON (61 tis. Kč), Crocodille (60 tis. Kč), Senior-klub Mladé (13 tis.Kč), Sjezd organizace nevidomých a slabozrakých (30 tis. Kč), Tyflokabinet při SONS (10 tis.Kč), Tyfloservis při SONS (30 tis. Kč).

 Příspěvek ve výši 30 tis. Kč byl zaslán na Konto BARIERY Praha na podporu budování bezbariérovýchvstupů v jihočeském kraji.

Na provoz pečovatelských služeb činily náklady celkem 1.104,8 tis. Kč (pro PS ČČK 520,0 tis. Kč a pro PS MěCH 584,8 tis. Kč).

V rámci celostátního Protidrogového programu ve statutárních městech byla ze státního rozpočtu uvolněna částka 516,8 tis. Kč. Z toho byla pro Jihočeskou univerzitu - Zdravotně sociální fakultu, na zajištění terénních programů protidrogové prevence určena částka 121,6 tis. Kč a pro OHS na zřízení střediska pro toxikomany (K centrum Háječek) částka 395,2 tis. Kč. 

Z prostředků OkÚ byl navýšen rozpočet odboru o 28 tis. Kč pro Pedagogicko psychologickou poradnu České Budějovice na protidrogovou prevenci.

Náklady na provoz Azylového domu dosáhly celkem 596,9 tis. Kč. Městské charitě se poukázal příspěvek na činnost AzD 300,8 tis. Kč (200 tis. Kč pro zaměstnance na náhradní vojenské službě a 100,8 tis. Kč na nákup materiálů čistících, desinfekčních, hygienických a kancelářských). Prostřednictvím odboru byly hrazeny faktury za vodu, plyn, elektřinu a telefonní poplatky, materiál, služby a DHIM (296,1 tis. Kč).

Odbor vnitřních věcí - odpovědné místo 108

Ochranné pomůcky, prádlo, oděv a obuv - pro 4 pracovníky údržby, 3 řidiče a 11 pradlen.

Knihy, učební pomůcky a tisk - pořizovány učební pomůcky, odborné publikace a veškerý odborný tisk dle seznamu předplatného, včetně realizace úhrady Radničních novin. 

DHM – dovybavení útulku pro psy - zakoupena pomůcka pro odchyt psů a koček. 

DHM – hasicí přístroje - doplnění hasících přístrojů v objektech magistrátu města ČB. 

DHM – dílčí dovybavení kanceláří - dovybavení interiéru městského informačního centra, zakoupení dřevěných věšáků do kanceláří na magistrátu.

DHM – elektronika, telefonní přístroje, elektrospotřebiče - nákup dle požadavků jednotlivých odpovědných míst např. videokamera, skartovače papíru, telefony, mobilní telefony, fotoaparát, chladnička.

DHM – psací stroje a drobné vybavení – např. jídlonosiče, gastronádoba, korkové nástěnky, termosky. 

DHM – ostatní - jedná se např. o regály, malířské stojany do výstavní síně, digitální kamera pro odbor strategického plánování a ekonomického rozvoje.

Nákup materiálu j.n. – potraviny pro psy -  na krmivo pro zatoulané psy a kočky.

Nákup materiálu j.n. – náhradní díly na hasící přístroje - zakoupena autobaterie pro Sbor dobrovolných hasičů v Mladém. 

Nákup materiálu j.n. – kancelářské a hygienické potřeby - kancelářské potřeby dle požadavků jednotlivých odpovědných míst. 

Nákup materiálu j.n. – čistící prostředky - čistící  prostředky pro závodní stravování a dále dle potřeb odborů pro čištění komponentů výpočetní techniky (obrazovky, klávesnice atd.).

Nákup materiálu j.n. – tonery - čerpáno v plném rozsahu.

Nákup materiálu j.n. – pro údržbu budov, ostatní - nákup materiálu na drobné opravy prováděné ve vlastní režii, materiál pro výpočetní techniku, hrnkové květiny a obaly, vlajky, kroužky, visačky, diskety, audiokazety, baterie.

Nákup materiálu j.n. - tiskopisy, filmy - tiskopisy a filmy dle požadavků jednotlivých odborů, zejména živnostenský úřad, odbor ochrany životního prostředí a stavební a dopravní úřad. 

Nákup materiálu j.n. – náhradní díly na auta - drobný materiál pro údržbu a povinné vybavení dvou zakoupených služebních vozů. 

Nákup materiálu j.n. – tiskárna - papír a jiný spotřební materiál pro Copy Centrum. 

Voda, pára, plyn a elektrická energie - spotřeba se pohybovala v rozsahu 98% plánovaných nákladů. Rok 2000 byl rokem postupně obsazovaných prostor objektů radnice. 

Pohonné hmoty a maziva - výdaje byly čerpány na 93,4%.

Služby pošt - náklady vychází z potřeby aktivace frankovacího stroje FRAMA a fakturované paušální poplatky  České pošty za služby.

Služby telekomunikací a radiokomunikací - uhrazeny faktury Českému Telecomu a Eurotelu. V případě Eurotelu byla provedena ekonomizace používaných produktů (z původně nasmlouvaných produktů  Global Týden a Business Týden převedeno na produkt Relax Plus s nižší základní sazbou). V případě SPT Telecom se v objektu radnice přešlo k maximálnímu omezení použití přímých linek  SPT Telecomu ve prospěch využívání instalované ústředny Lucent.

Služby peněžních ústavů – zákonné pojištění vozidel - agenda včetně finančních prostředků byla převedena odboru správy veřejných statků. 

Nájem (Centrum pro ochranu zvířat) - úhrada za pronajaté nebytové prostory využívané jako útulek pro psy.

Nájemné – za nebytové prostory - za sklady CO a nájem prostor pro jednání ZM (Gerbera).

Nájemné - úhrada za pronájem zařízení – telefonní ústředna v objektu Kněžská 19.

Konzultační, poradenské a právní služby – tlumočení, překlady - za znalecké posudky oceňování majetku a za překlad z matriční knihy.

Konzultační, poradenské a právní služby – revize - provedeny např. revize výtahů, výměníkové stanice, protipožárního zabezpečení a další.

Služby školení a vzdělávání - úhrada za školení řidičů referentských vozidel.   

Nákup služeb j.n. – provoz útulku pro psy - platby za veterinární zákroky dle čtvrtletního vyúčtování  městského útulku pro psy AMIRA podle počtu umístěných psů.

Nákup služeb j.n. – občanské obřady - služby spojené s  občanskými obřady (varhaníci). V závěru roku agenda převedena pod správní odbor.

Nákup služeb j.n. – dodavatelský úklid - úklid všech objektů magistrátu firmou AZ úklidová technika, s.r.o. a firmou Treservis. 

Nákup služeb j.n – inzerce - úhrada inzertních služeb v Českobudějovických listech, týkající se provozních záležitostí magistrátu města ČB. 

Nákup služeb j.n. – odvoz odpadu - za vývoz separovaného odpadu objektů magistrátu města Českých Budějovic.

Nákup služeb j.n. – značení ulic, instalace - úhrada značení ulic.

Nákup služeb j.n. – vazba tiskopisů - vazba matričních knih, Sbírek zákonů.

Nákup služeb j.n. – úklid po malířích, mytí oken - úklid po stavebních úpravách a malířích před nastěhováním do objektu Kněžská 19 – mimořádný úklid.

Nákup služeb j.n. – servis kopírek - dle uzavřených servisních smluv ve vztahu na jednotlivé kopírovací stroje (16 ks).

Nákup služeb j.n. – tisk, fotopráce, orientační systém - uhrazeny práce související s realizací orientačního systému komplexu budov a změny názvu na magistrát města ČB a další tiskařské práce. (hlavičkové papíry, vizitky, obálky, grafické listy, jubilejní blahopřání, fotopráce pro odbor životního prostředí a stavební a dopravní úřad)

Nákup služeb j.n. – přípěvek na stravování – příspěvek zaměstnavatele na stravování v souladu s kolektivní smlouvou zaměstnanců magistrátu města.

Nákup služeb j.n. – nákl. přeprava, stěhování - úhrada za stěhování jednotlivých odborů. 

Nákup služeb j.n. – ostatní - za likvidaci odpadů ze sklepů Lidická ul., přemístění výdejní linky v závodní jídelně, zabezpečení jednání ZM v Gerbeře, instalací GSM brány a dalších jinak nezařaditelných nákupů služeb. 

Opravy a udržování – část. střecha Kněžská - oprava havarijního stavu části střešní krytiny objektu Kněžská 19.

Opravy a udržování – renovace nábytku - oprava stolů a židlí v závodní jídelně. 

Opravy a udržování – malování - malířské a natěračské práce, zejména v objektu Kněžská 19.

Opravy a udržování – podlahové práce, výtahy - úpravy a drobné opravy podlah, dále provedení a montáž nové kobercové krytiny v obřadní síni a položení koberce na slavnostním schodišti.

Opravy a udržování – služebních automobilů - za opravy referentských vozů v celkové výši 100,23 % z plánované částky.

Opravy a udržování – topení a VS - oprava běžných a mimořádných poruch výměníkové stanice komplexu budov, v celkové částce je zahrnuta oprava VS Lidická ul. provedená v lednu 2000 za 27 tis. Kč.

Opravy a udržování – elektro, svítidel - náklady spojené s elektroinstalačními úpravami prostor radnice při nastěhování. 

Opravy a udržování – kancelářské techniky - za opravu kancelářské techniky (např. kopírovací stroje, psací stroje, kalkulačky apod.)

Opravy a udržování ostatní - oprava věžních hodin, oprava fasády od grafiti, oprava a údržba zábran proti holubům.

Pohoštění -  při občanských obřadech a při slavnostních akcích města.

Poskytované zálohy a jistiny – karty CCS - čerpáno v úrovni předpokládaných nákladů ve výši 94,5%.

Poskytované neinvest. přísp. a náhrady – soc. pohřby - za pohřebné osamělých občanů.

Věcné dary – občanské obřady - věcné dary při svatbách a vítání občánků.

Nákup kolků - nákup kolků pro potřeby odboru správy veřejných statků, životního prostředí a investičního odboru.

DHIM – nábytek radnice – za vybavení interiérů radnice.

Opravy a udržování - Kněžská - oprava a zpevnění krovu a dále oprava ve výměníkové stanici.

Opravy a udržování – útulek pro psy - proběhly havarijní opravy střechy, vrat a štítové zdi, elektroinstalace a opravy vnitřních prostor karanténních klecí.

DHIM – zařízení bytu – vybavení rekonstruovaného bytu na nám. Přemysla Otakara II. za účelem ubytování čestných hostů a návštěvníků města.  

Nákup služeb j.n. – magistrát – úhrada výdajů v souvislosti se změnou názvu Úřadu města ČB (hlavičkové papíry, vizitky, označení vchodů, razítka atd.).

Oddělení informatiky

Knihy,učební pomůcky a tisk - byla nakupována odborná literatura. Nízké čerpání je dáno tím, že nedošlo k výrazným změnám instalovaných technologií.

DHM – nákup výpočetní techniky a příslušenství podle potřeb Mm.

Nákup materiálu j.n. - materiál na vlastní údržbu (disketové jednotky, myši, klávesnice apod.), čerpáno v předpokládané výši.

Konzultační, poradenské a právní služby - odborné posouzení nákupu a oprav výpočetní techniky, odborné konzultace

Služby školení a vzdělávání - bylo čerpáno na školení pracovníků odboru OVV a OSPER především na obsluhu  systému Citrix Metaframe.

Služby zpracování dat - aktualizace právního software – pravidelné platby za aktualizaci právního softwaru ASPI.

Služby zpracování dat – aktualizace antivirového programu - z této položky nebylo čerpáno, protože byla v roce 1999 zakoupena licence na 2 roky.

Služby zpracování dat – připojení k síti Internet - jedná se o prostředky na připojení města do sítě Internet a vytváření www. stránek. Prostředky nebyly čerpány v plné výši, protože se zpozdila realizace druhé etapy rozšíření www. stránek

Nákup služeb j.n. –správa systémových databází - na smluvní platby za údržbu stávající datové základny.

Nákup služeb j.n.  – aktualizace SW - smluvní poplatky na údržbu a aktualizaci programového vybavení.

Nákup služeb j.n. – ostatní - jedná se o různé služby softwarových firem, které vyplynuly z potřeb informačního systému během roku.

Opravy a udržování - HW - jedná se o opravy veškerého HW vybavení dodavatelsky. V letošním roce byla potřebná částka nižší než vloni, vzhledem k nákupu nové techniky a vyřazení staré, která měla vyšší poruchovost.

Programové vybavení - jedná se především o nákup licencí na WinNT a WinNT Terminál server klienty v souvislosti s instalací 150 terminálů.

Nájemné - za pronájem serverů, terminálů a tiskáren od firmy Bitservis Praha. 

Správní odbor – odpovědné místo 110

Nákup materiálu j.n. – nákup skleniček, které obdrželi snoubenci při uzavření sňatku. 

Nákup služeb j.n. – výdaje na varhanní hudbu při svatebních obřadech.

Pohoštění – káva, víno na svatební přípitek v obřadní síni.

Věcné dary – květiny a dárkové balíčky pro jubilejní svatby a jubilea nejstarších občanů města.

Odbor rozvoje města – odpovědné místo 111

DHIM – mapy - nákup mapových podkladů pro přípravu územně plánovací dokumentace. 

Služby peněžních ústavů – pojištění výstavy - rozpočtovaná částka 20 tis. Kč byla převedena na OSPER.

Konzultační, poradenské a právní služby - technická pomoc – rozpočet musel být upravován z důvodu nárůstu výdajů na technickou pomoc od jednotlivých architektů, zejména pak od ing.arch. Grasse a Atelieru Brno, kteří se podílejí na územním plánu města České Budějovice – např. schvalovací protokol k ÚP, příprava vyhlášky. 

Konzultační, poradenské a právní služby - expertní činnost – posuzování smluv o dílo, čerpání na přípravu vyhlášky pro územní plán města. 

Konzultační, poradenské a právní služby  – posuzování smluv o dílo – právní služby ve věci ÚP města České Budějovice.  

Konzultační, poradenské a právní služby - strategický plán – dle smlouvy vyčerpáno 360 tis. Kč. Služby zpracování dat – aktualizace DTMM – čerpání do konce dubna ve výši 386 tis. Kč, od 1.5. převedeno 813,8 tis. Kč na OSPER.

Služby zpracování dat – pilotní projekt GIS – čerpání do konce dubna ve výši 1.213 tis. Kč, od 1.5. převedeno 9.887 tis. Kč na OSPER.

Služby zpracování dat – systémový integrátor – od 1.5. převedeno na OSPER.

Služby zpracování dat – dopravní model –  prostředky převedeny na drobné dopravní studie – sčítání dopravy v Českých Budějovicích, které bude zařazeno do celorepublikového sčítání.

Nákup služeb j.n. - drobné dopravní studie – zpracování dílčích a drobných dopravně inženýrských studií, které jsou podkladem pro územně plánovací dokumentaci.

Nákup služeb j.n. – sociologie, demografie – prostředky převedeny na dorovnání přečerpaných položek.

Nákup služeb j.n. - příprava pro investory – prostředky čerpány na zajišťování výstav, od 1.5. převedeno 260,9 tis. Kč na OSPER.

Nákup služeb j.n. - kopírování, fotodokumentace – čerpáno na kopírovací a fotodokumentační práce.

Nákup služeb j.n. - zaměřování výpisy z KN – čerpáno na tvorbu mapových podkladů. 

Nákup služeb j.n. - výstavy – čerpání pouze do dubna 172 tis. Kč, od 1.5. převedeno 328,3 tis. Kč na OSPER. Např. registrační poplatek na výstavu BVV Brno, vystavovatelské průkazy BVV Brno, realizace výstavního stánku MOBIL SALON 2000, výstava URBIS Brno 2000. 

Nákup služeb j.n. – registr průmyslových nemovitostí – rozpočtovaná částka 50 tis. Kč převedena od 1.5. na OSPER.

Pohoštění – pohoštění pro výstavy a jednání k územnímu plánu.
Nákup služeb j.n. – procesní model – čerpání dle smlouvy s firmou Havlíček na projekt Procesní model.

Nájemné – pronájem místností v jiných objektech za účelem jednání např. setkání s občany – územní plán, jednání komisí pro strategický plán.
Konzultační, poradenské a právní služby – rozpočtovaná částka nebyla čerpána. V průběhu roku nevznikla potřeba hradit tyto činnosti v oblasti památkové péče.
Nákup služeb j.n. - stavebně historický průzkum - rozpočtovaná částka nebyla čerpána. V průběhu roku nebyl požadavek na zpracování stavebně historického průzkumu na majetek města.

Nákup služeb j.n. - program rozvoje VPZ Rožnov – rozpočtovaná částka nebyla čerpána. Program regenerace VPZ Rožnov bude dokončen v roce 2001.
Opravy a udržování – regenerace MPR – rozpočtovaná částka rozdělena na dvě nové akce – Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám a Neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem.

Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám – zachování a obnova kulturních památek. p. Jindřich Koliha – Kněžská 17 - rekonstrukce, MVDr. Pavel Čermák – nám. Př. Otakara II. 15 – oprava dvorní fasády.
Neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem – zachování a obnova kulturních  památek. Biskupství českobudějovické – Dominikánský klášter Piaristické nám. 1 – oprava střechy, Římskokatolická farnost Děkanství u kostela sv. Mikuláše – areál hřbitova sv. Prokopa – oprava hřbitovní zdi.

Investiční odbor - odpovědné místo 112

Konzultační, poradenské a právní služby - prostředky byly čerpány ve výši 809,5 tis. Kč , tj. 99,94% UR a byly použity např. na tyto účely:

· právní služby – kvalita smluv včetně smluv na Fond rozvoje bydlení

· právní služby – soudní spor závady na letní plovárně

· vypracování smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku na cyklostezku z Českých Budějovic do Dolního Dvořiště

· technická pomoc při výběrovým řízeních na zhotovitele stavby


Nákup služeb j.n. - studie ke stavebním záměrům - prostředky byly čerpány ve výši 253 tis. Kč , tj. 90,36 % UR a byly použity na tyto akce:

· vytápění areálu Jihočeského divadla

· parkoviště Chlajna

· protipovodňová opatření v povodí Malše

Nákup služeb j.n. - technické posudky - bylo vyčerpáno 313,7 tis. Kč, tj. 89,63 % UR na tyto účely:

· posudek na obnovu Zlaté stoky

· posudek ulice U Černé věže  

· posouzení hluku – bytové jednotky na Máji

Drobný hmotný majetek - nákup vodoměrů v jednotkové ceně do 1000,- Kč - vyčerpáno 132,2 tis. Kč tj. 66,1 % UR.

Opravy místních komunikací - byla provedena oprava místních komunikací  frézováním v  ulicích: Husova (úsek Vodňanská – Krčínova), Sokolská (úsek V.Talicha – J. Opletala), K. Světlé (slepá část), J. Plachty (úsek Pekárenská – Nádražní), Puklicova (úsek Kostelní - Jírovcova), Šumavská, Staroměstská (slepá část) v celkové výši 13.181,2 tis. Kč.

Stavební a dopravní úřad - odpovědné místo 113

Konzultační, poradenské a právní služby – rozpočet ve výši 200 tis. Kč byl čerpán částkou 115,7 tis. Kč, z čehož je patrná snaha o úsporu finančních prostředků při rozhodovací činnosti SDÚ (57,85 %).

Nákup služeb j.n. pro letecké snímkování města České Budějovice a okolí, nebylo čerpáno.

Nákup služeb j.n. – inzerce - oznamování veřejnosti o důležitých uzavírkách se změnou dopravního režimu, nebylo čerpáno.

Opravy a udržování – hrazení nákladů na odstranění stavby a neodkladných zabezpečovacích prací, nařízených stavebním úřadem dle § 94 zák.číslo 50/1976 Sb., nebylo čerpáno.

Ostatní transfery obyvatelstvu j.n. – státní stavební příspěvek vlastníkům stavby nebo stavebního pozemku dle § 95 zák. číslo 50/1976 Sb. ke krytí účelně vynaložených nákladů na provedení nezbytných úprav, zabezpečovacích prací nebo odstranění stavby nařízených ve veřejném zájmu, nebyla čerpána (předpokladem pro poskytnutí státního příspěvku vlastníku stavby je nedostatek finančních prostředků vlastníků a prokazatelná nemožnost jejich opatření jiným způsobem).

Majetkový odbor  – odpovědné místo 114

Konzultační, poradenské a právní služby- znalecké posudky - nutné k zajištění majetkových dispozic tj. prodejů, směn, darování nemovitosti. 

Konzultační, poradenské a právní služby - právní pomoc advokátních kanceláří - při přípravě a vedení soudních sporů, např. úspěšné dokončení soudního sporu o budovu bývalé AB Banky a dalších.

Konzultační, poradenské a právní služby – geometrické plány - čerpáno 313 tis. Kč. Jsou nutné ke zřizování věcných břemen a oddělování pozemků.

Nákup služeb j.n. – inzerce - čerpáno ve výši 120 tis. Kč za zveřejňování inzerátů v Českobudějovických listech na prodej pozemků a prodej ostatních nemovitostí a jejich částí formou výběrového řízení.

Nákup služeb j.n. – bylo čerpáno 4.684 tis. Kč. Slouží k vyplácení odměn realitním kancelářím za zprostředkování prodeje obytných domů v majetku města České Budějovice dle zásad a Správě domů s.r.o za realizaci prodeje bytů dle zák. číslo 72/1994 Sb.

Nákup kolků – čerpáno 31 tis. Kč při podávání návrhu na vklad do katastru nemovitostí v případě, kdy je Město České Budějovice kupující a dále k  platbě soudních poplatků. 

Daň z převodu nemovitostí - bylo čerpáno 28.196 tis. Kč, tj. 34,98 (. Daň z převodu nemovitostí je stanovena zákonem a Finanční úřad není vázán žádnými zákonnými termíny pro vystavení platebních výměrů. 

Ostatní neinvestiční výdaje j.n. - nájemné M. Horákové – ve výši 2.720 tis. Kč jsou splátky půjček ve výši měsíčního nájemného za nájemníky v tomto objektu.

Vypořádání půdní vestavby – nájemníci u části prodávaných objektů zaplatili kupní cenu za dům již v roce 1999 a finanční vypořádání za vybudování b.j. v půdním prostoru bylo provedeno v roce 2000 z běžných výdajů.

Správa veřejných statků  – odpovědné místo 115

Nákup materiálu j.n. - parkovací lístky - nákup parkovacích lístků do parkovacích automatů. Původně předpokládaný výdaj 300 tis. Kč byl v průběhu roku upraven na 207 tis. Kč, neboť byl příslib sponzorství s reklamním využitím. Sponzorsky bylo dodáno 95 tisíc lístků, ovšem k uzavření dlouhodobé smlouvy nedošlo, neboť sponzor ztratil zájem o tento způsob reklamy. Dále byl z této položky  hrazen potisk rezidentních parkovacích karet u firmy Smrček. Dodávka papíru s ochrannými prvky byla firmou Neograph a.s., Štětí poskytnuta Městu České Budějovice bezplatně.

Služby peněžních ústavů - pojistné - pro rok 2000 bylo rozpočtováno pojistné ve výši 1.700 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že skutečné čerpání k 31.8.2000 činilo již částku 1.832 tis. Kč, byl rozpočet pojistného zvýšen. K mírnému navýšení dochází i přes snižování rozsahu pojištěného majetku z důvodu změny jeho struktury. Typickým příkladem tohoto vývoje je nákup motorových vozidel, jejich havarijní pojištění mnohonásobně překračuje pojištění vyřazovaných.

Nájemné - společnosti Dopravní podnik města, a.s. za nájem pozemku na uskladnění dlažebních kamenných kostek. Dne 4.4.2000 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě, kterým se nájemné zvyšuje, jelikož byla rozšířena pronajímaná plocha. Z tohoto důvodu byl zvýšen rozpočet na 176 tis. Kč. Dále je zde zahrnuta náhrada za věcné břemeno – osvětlení Černé věže.

Konzultační, poradenské a právní služby - bylo použito na provedení sond v komunikacích zařazených do oprav na souvislou údržbu ke zjištění stavu konstrukčních vrstev a posudek regeneračního nástřiku PDC.
Konzultační, poradenské a právní služby – za služby související s výkonem práv a povinností vlastníka majetku (pouze výdaje spojené se správou komunikací jsou uvedeny samostatně). Jednalo se o analýzy a monitorování skládky Švábův Hrádek, oceňování vyřazovaného majetku, oceňování autovraků a celou řadu dalších posouzení a znaleckých posudků. Též jsou zde zahrnuty výdaje za znalecké posudky pro ocenění vodohospodářského majetku darovaného Jihočeským vodárenským svazem. 

Konzultační, poradenské a právní služby - pravidelné prohlídky mostů - pravidelné prohlídky mostů, tzn. posouzení technického stavu včetně navrženého typu opravy, proběhly dle zákona.

Konzultační, poradenské a právní služby - diagnostika mostních listů - vítěz veřejné zakázky odstoupil od smlouvy a z 22 mostních listů bylo provedeno jen 6. Tyto mosty se řadí mezi nevyhovující. Zbytek zakázky bude realizován v roce 2001.

Nákup služeb j.n. - provoz parkovacích automatů - rozpočet předpokládal výdaj 1.000 tis. Kč. Protože výběrové řízení na nového dodavatele bylo napadeno podáním u Úřadu pro dohled nad hospodářskou soutěží, byl od 1.3.2000 provoz zajišťován prostřednictvím Veřejných služeb, takže prostředky byly převedeny na Veřejné služby. Čerpání původní výdajové položky ve výši 262,8 tis. Kč vzniklo po dobu, kdy tuto službu zajišťoval předchozí dodavatel Ing. Špidlen.
Nákup služeb j.n. - hut. zkoušky výkopů - nečerpána. Tato položka je vždy plánována z důvodu řešení možných sporů ohledně kvality provedených zemních prací.

Nákup služeb j.n. - fotopráce - nebylo čerpáno 8 tis. Kč, jelikož byl více využíván digitální fotoaparát.

Opravy a udržování - odstranění dopravních závad - odvoz a likvidace autovraků svezených z území města České Budějovice při jarním blokovém čištění. Dále se hradily úpravy odstraňující dopravní závady, které nemohly odstranit Veřejné služby.

Opravy a udržování - parkovací automaty - rozpočet byl upraven na 178 tis. Kč. Zahrnuje nákup náhradních dílů a opravy, které překračují rámec běžné údržby, např. repase tiskáren u výrobce a odstraňování následků vandalských aktivit. 
Opravy a udržování - komunikací - hrazena souvislá údržba komunikací (PDC, frézování, tenké koberce) a opravy chodníků (asfaltem a zámkovou dlažbou) firmám vybraným na základě výběrového řízení. 

Nákup služeb j.n. - monitorování ovzduší - čerpání je v souladu s uzavřenou smlouvou mezi městem a KHS, která provozuje monitorovací vůz. 

Nákup služeb j.n. – zeleň Vltava, Máj, Šumava, Pražské předměstí, Pekárenská, Rožnov, Stromovka, Suché Vrbné a centrální park - běžná údržba zeleně byla zajišťována dodavatelsky. Čerpání proběhlo v souladu se sjednaným objemem v  harmonogramu prací. V sektoru Pražská a Pekárenská došlo k nevyčerpání cca 10 tis. Kč z důvodu radikálního zmlazování živých plotů, které bylo hrazeno z finančních prostředků určených  na kácení. Údržba zeleně zahrnuje: péči o růže, jarní hrabání trávníků, sečení s četností dvou až pěti sečí, podzimní hrabání listí 1x - 2x a údržbu keřových pater. Řez živých plotů je prováděn dvakrát za rok. Údržba zeleně v centrálních parcích je prováděna ve vyšším stupni intenzity, kde je zahrnuta péče o záhony letniček, trvalek, růží, žardiniéry, trávníky jsou sečeny až 12x,  hrabání listí 2x - 4x, zálivky atd. 

Nákup služeb j.n. – úklid travnatých ploch - rozpočet byl zvýšen o 60 tis. Kč, které byly použity na financování úklidu zeleně okolo cyklistické stezky podél Vltavy, v části od Nového mostu po jez v Českém Vrbném. Částka pokrývá pouze úklid travnatých ploch 1x týdně a zahrnuje pouze nejvíce zatížené lokality.  
Nákup služeb j.n. – výměna písku pískovišť - bylo převedeno 147 tis. Kč na Veřejné služby, které prováděly výměnu písku v sektorech Pražská a Pekárenská. Výměna písku byla prováděna v jedné polovině stávajících pískovišť. Na jaře roku 2000 byla provedena výměna písku ve 111-ti pískovištích.
Nákup služeb j.n. – kácení, prořezávky, frézování – rozpočet na kácení, prořezávání stromů a frézování pařezů byl zvýšen o 36 tis. Kč, které byly použity na prořezávky havarijních stromů na Sokolském ostrově, rostoucích na pozemku v majetku města. Ostatní částky byly čerpány v souladu s plánovanými akcemi, např. prořezávky lip v části Plavské silnice a parčíku, prořezávky javorů rostoucích podél ulice J. Opletala, dále byly prováděny prořezávky stromů dle opodstatněných požadavků občanů. Pokáceno bylo cca 68 suchých nebo nevhodně rostoucích stromů, na základě vydaných rozhodnutí OŽP.

Nákup služeb j.n. – nové výsadby - náhradní výsadba 70 stromů jako náhrada za pokácené stromy a obnova cca 60 m2 keřových skupin.

Nákup služeb j.n. – terénní úpravy neudržovaných pozemků - úpravy neudržovaných pozemků v majetku města, a to např. plochy u Malého jezu, v Nových Hodějovicích, pás podél hřiště v ulici E. Rošického, ve Stromovce, atd. Upravené plochy jsou od roku 2001 zahrnuty do běžné údržby zeleně.

Nákup služeb j.n. – vyvážení odpadkových košů - rozpočet byl v průběhu roku navýšen o 45,3 tis. Kč z důvodu navýšení odpadkových košů z původního stavu 898 ks na 1.060 ks. Tímto opatřením byla řešena nejvíce zatížená místa, kde nebyly umístěny odpadkové koše. 

Nákup služeb j.n. – likvidace černých skládek - stanovený rozpočet ve výši 700 tis. Kč byl na základě skutečného vývoje odstraňování, rozsahu výskytu a likvidace černých skládek upraven na 512,5 tis. Kč. Počet odstraněných černých skládek na pozemcích města v roce 2000 činil 241. 

Nákup služeb j.n. – separovaný sběr - původně stanovený rozpočet byl navýšen o 102,5 tis. Kč z důvodů nutné potřeby zvýšení cyklu vývozu u separace papíru a především plastů nad stanovený rámec uzavřené smlouvy. 

Nákup služeb j.n. – sběrné dvory stabilní - navýšení stanoveného rozpočtu ve výši 2.500 tis. Kč v průběhu roku na částku 4.624 tis. Kč bylo vynuceno vyšším zájmem občanů o tuto službu, ale i z důvodu zvýšené likvidace odevzdávaných nebezpečných odpadů (akubaterie, ledničky, televize). Provoz sběrného dvora byl po celý rok provozován v souladu s uzavřenou Smlouvou o zajištění služeb – sběrné dvory.
Nákup služeb j.n. – sběrné dvory mobilní - rozpočet 400 tis. Kč upraven v průběhu roku na 311,7 tis. Kč. Nedočerpání je způsobeno skladbou odevzdávaných odpadů občany a obtížnosti odhadu skutečných nákladů na potřebnou likvidaci.

Nákup služeb j.n. – deratizace veřejných prostranství byla prováděna na základě průzkumu, stížností občanů a v rámci naplnění povinností z obecně závazné vyhlášky. Pro značné přemnožení byla původně rozpočtovaná položka 100 tis. Kč upravena na 302 tis. Kč.

Opravy a udržování – pískovišť a laviček - prostředky byly čerpány na opravy zdevastovaných prvků vandaly. Provedena byla oprava 307 laviček, při které bylo nainstalováno 460 nových fošen. Dále byla provedena oprava 82 herních prvků, nainstalováno bylo i 18 nových laminátových skluzavek a opraveno 6 pískovišť.

Ostatní neinvestiční výdaje j.n. - spoluúčast náhrady škod Správě domů - úhrada spoluúčasti na pojistném plnění třetím osobám z pojištění odpovědnosti.

Služby, školení a vzdělávání – parkovací automaty - věcnou náplní bylo vyškolení zaměstnanců nového provozovatele Veřejných služeb s pracovníkem odboru SVS u dodavatele parkovacích automatů PARKLINE 2001 IBCOL Praha.

Nákup služeb j.n. - ruční úklid města - čerpání probíhalo v souladu s uzavřenými smlouvami na ruční úklid města ve třech vybraných lokalitách - centrum města, sídliště Máj (V.Volfa, N. Frýda, A. Barcala), okolí Palackého náměstí. Nečerpaná částka ve výši 133 tis. Kč byla způsobena posunem fakturace v závěru roku. 

Opravy a udržování - Boží muka - realizována oprava „Božích muk“ na sídlišti Vltava, která byla vyvolána požadavkem z územní komise. 

Zákonné pojištění motorových vozidel - pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem motorových vozidel na rok 2001.

Nákup DHIM - nákup 4 nových herních prvků, 2 kompletních košů na basketbal a 8 laviček (lavičky byly nainstalovány na náměstí Přemysla Otakara II.).

Nákup služeb j.n. – správa zařízení MŠ, ZŠ a ŠJ - platby probíhaly v souladu s obstaravatelskou smlouvou uzavřenou se Správou domů, s. r. o., nečerpaná částka je způsobena posunem fakturace v závěru roku.

Nákup DHIM - 8 ks kolostavů - zajištění nákupu 8 ks kolostavů a jejich instalace na náměstí Přemysla Otakara II.

Nákup služeb j.n. - odtěžený písek - jedná se o finanční náhradu za 600 tun odtěženého písku ve výši 58.560,-- Kč obchodní společnosti Teplárna a. s. České Budějovice.

DHIM - ZŠ Grünwaldova - v rámci akce rekonstrukce školní jídelny při základní škole Grünwaldova v Českých Budějovicích bylo zakoupeno do školní jídelny strojní vybavení neinvestičního charakteru. 
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Služby peněžních ústavů – pojištění výstavy – pojištění modelů a expozic při výstavách URBIS a MOBIL SALON 2000.

Konzultační, poradenské a právní služby – právní, technickou a expertní pomoc při pořizování jednotlivých projektů, týkajících se rozvojových programů města. Rovněž zahrnují výdaje na práce externích konzultantů, kteří na těchto projektech spolupracují na základě mandátních smluv. Rozpočet musel být upravován z důvodů nárůstu prací, které vznikly v souvislosti se zahájením nových projektů ( Letiště Planá, Sportoviště, průzkum SOFRES-FACTUM, Průmyslová zóna – Husova Kolonie ), které nebyly v  rozpočtu. Práce na těchto projektech byly zahájeny po vzniku nového Odboru strategického plánování a ekonomického rozvoje, tj. od 1.5.2000. 

Konzultační, poradenské a právní služby – strategický plán – prostředky byly čerpány v souvislosti s pořízením Strategického plánu v souladu s uzavřenou smlouvou. Zůstatek vznikl neschválením Strategického plánu zastupitelstvem města a z toho důvodu nebyla zatím uhrazena částka za poslední etapu realizace plánu, která byla na toto schválení vázána.

Služby zpracování dat – aktualizace DTMM – jedná se o aktualizaci digitální technické mapy města České Budějovice dle stávající smlouvy o dílo. Rozpočet byl přečerpán z důvodů nárůstu prací souvisejících s rozšiřováním území, na kterém je DTMM zpracovávána.

Služby zpracování dat – pilotní projekt GIS – rozložením prací na nových etapách projektu na delší časové období (až do roku 2001) došlo k tomu, že nebylo možné nakoupit všechny předpokládané a potřebné licence a zároveň zatím nemohli být proškoleni uživatelé (čerpání 6.619,4 tis. Kč). Stejně tak v souvislosti s tím nebyly tyto rozpracované etapy zaplaceny. 

Služby zpracování dat – systémový integrátor – byly provedeny plánované práce spojené se systémovou integrací a s rozvojem informačního systému. Čerpání probíhalo v souladu s uzavřenou smlouvou.

Nákup služeb j. n. – příprava pro investory – byla zahájena realizace projektu (koncepce) graficky jednotné prezentace a propagačních materiálů o investičních příležitostech ve městě. Dále byly pořízeny propagační materiály, např. CD, videokazety, informační listy, ve dvou jazykových mutacích. Celkem bylo vyčerpáno 488 tis. Kč.

Nákup služeb j. n. – kopírování, fotodokumentace – čerpáno 5,6 tis. Kč.

Nákup služeb j. n. – výstavy – prostředky byly čerpány na činnost související se zajišťováním výstav. Realizované byly výstavy URBIS, mobil salon, For Arch a EXPO REAL v Mnichově.

Nákup služeb j. n. – registr průmyslových nemovitostí – byly prováděny přípravné práce pro vytvoření databázového produktu všech průmyslových nemovitostí, které jejich vlastníci prostřednictvím města nabízí k využití. V roce 2000 nebyly čerpány žádné prostředky, realizace vlastního registru přechází do roku 2001. 

Pohoštění – pro výběrová řízení – zahrnuje výdaje na pohoštění při výběrových řízeních, při jednáních s investory a při výstavách.

Nájemné – předpokládalo se čerpání na úhradu nákladů na pronájem sálů a místností pro jednání s veřejností. Tato položka nebyla čerpána, protože byly využity místnosti a sály v budově nově zrekonstruované radnice.

Nákup služeb j. n. – procesní model – vyčerpáno 2.780 tis. Kč, v souladu s uzavřenou smlouvou na  vypracování procesního modelu magistrátu města.  
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Nákup materiálu j.n. – čerpání 25,2 tis. Kč, tj. 100,8 % na nákup drobného materiálu (balicí papír, stužky, ubrousky atp.) a nákup kancelářských potřeb.

Konzultační, poradenské a právní služby – čerpání 47,5 tis. Kč, tj. 67,8 % na poradenské a právní služby v rámci kanceláře primátora.

Pohoštění – čerpání 333,2 tis. Kč, 85,4 %. Peněžní prostředky byly použity na pohoštění v rámci kanceláře primátora, rady a zastupitelstva města. Dále pak při oficiálních návštěvách města (delegace Maďarsko, Suhl, Lotyšská delegace, návštěva Irského velvyslance, starostů běloruských měst, Rakouského velvyslance, mezinárodní setkání „fonoamatérů“, zahájení „Hudebního festivalu E. Destinnové“ apod.), dále pak pohoštění při  setkání se zpracovateli územního plánu, seminář – strategické plánování, jednání kolegia primátorů statutárních měst ČR v Českých Budějovicích, pohoštění při tiskových besedách pořádaných městem a dalších oficiálních jednáních. 

Věcné dary – čerpání 96,7 tis. Kč, tj. 96,7 %. Prostředky byly použity především na nákup květinových darů a věcných darů pro oficiální návštěvy města, při příležitosti různých slavnostních akcí. Dále byly poskytnuty čestné vstupenky na „Radniční bál“ oficiálním hostům. Z těchto prostředků byl zároveň zakoupen dar pro prvního občánka narozeného v Českých Budějovicích v roce 2001.

Neinvestiční dotace politickým stranám a hnutím – rozpočtovaná částka 225 tis. Kč byla vyčerpána v plné výši. Neinvestiční dotace politickým stranám a hnutím byla vyplacena v 1. čtvrtletí roku 2000.
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Čerpání mzdových prostředků v tis. Kč 
limit 
skutečnost
 % 

mzdové prostředky na platy   
54.164  
53.330 
98,46

OON ( ostatní osobní náklady)  
4.510  
4.505  
99,89 

Čerpání mezd dle jednotlivých složek platu  v tis.Kč

R o z k l a d   
rok 1999    
rok 2000 

· základní platový tarif  
26 742  
53,47 %    
28 168 
52,82 %

· zvláštní příplatky
978 
 1,96 %     
       1 037       
   1,94 %

· příplatky za vedení a zastupování     
1 277    
2,55 %            
1 330          
2,49 %

· osobní příplatky     
 7 417  
14,83 %         
   8 331         
15,62 %

· svátky        
 89   
 0,18 %            
   124  
         0,23 %

· ostatní složky platu  
  1 184  
   2,36 %      
      1 155      
     2,17 %

· náhrady    
38 
      0,08 %          
       59     
     0,11 %

· dovolená     
4 635 
       9,26 %    
         4 739      
    8,89 %

· odměny   
 4 189     
  8,38 %           
  4 622      
    8,67 %

· další plat  
 3 467  
    6,93 %             
3 765          
7,06 %


Celkem čerpání
50.016  
 100,00 %         
  53.330     
  100,00 % 

Mzdový záměr pro rok 2000 řešil dva základní okruhy otázek racionálnosti vyplacených mezd a to: 

a) přehodnocení výše osobních příplatků v návaznosti na výkonu a odbornosti práce,

b) stanovení odměn s konkretizací úkolů zvlášť na 1. a 2. pololetí.  

Částečný problém v plánovaných kalkulacích jednotlivých složek platů způsobilo nař. vl. č. 126/2000 Sb., které měnilo některá ustanovení nař. vl. č. 253/1992 Sb. Jednalo se o snížení odpočtu let odborné praxe v tarifních třídách 8, 9 a 10 (čl.I. bod 12 písm. b, c, d) a byly změněny i kvalifikační předpoklady vzdělání. Účinnost této novely byla k 1. 7. 2000. 

Kalkulace těchto opatření byla propočtena ve výši 410 tis. Kč včetně zdravotního a sociálního pojištění. Došlo pak proto k následnému přerozdělení plánu jednotlivých složek mezd pro 2. pololetí a byl dodržován přísný režim měsíčních kalkulací výplat, o čemž svědčí i čerpání ročního limitu mezd na 98,46 %.

Vycházíme-li ze skutečného čerpání mezd ve výši 53.330 656,-- Kč a průměrného přepočteného počtu 

zaměstnanců magistrátu 351,22, činí průměrný měsíční plat 12.654,-- Kč. 

Průměrné měsíční platy zaměstnanců činily:
 v  roce 1997  
10.028,-- Kč


roce 1998  
10.554,-- Kč


roce 1999 
 12.396,-- Kč


roce 2000
 12.654,-- Kč

Navýšení průměrného měsíčního platu proti roku 1999 je 258,-- Kč, tj. + 2,08 %.

V roce 2000 bylo též realizováno nař. vl. č. 358/2000 Sb., kterým bylo změněno nař. vl. č. 262/1994 Sb. ve znění nař. vl. č. 23/1999 Sb. o odměnách členů zastupitelstva v obcích s účinností od 1. 11. 2000.

Služby školení a vzdělávání – čerpání je ovlivněno vyhláškou MV ČR č. 51/1998 Sb. o odborné způsobilosti – Institut pro místní správu. Problémem jsou dlouhé čekací doby, takže není možné kvalitně naplánovat finanční prostředky pro daný rozpočtový rok.

Od 2. pololetí 1999 započala výuka německého a anglického jazyka celkem ve čtyřech turnusech. Ve výuce bylo pokračováno za stejných podmínek a připravuje se otevření nových seminářů s rozšířením počtu zaměstnanců magistrátu za účelem lepší jazykové vybavenosti pro budoucí vstup do EU.

Inzerce – v průběhu roku došlo k řadě organizačních změn ve struktuře Mm ČB. Bylo nutné vypsat řadu výběrových řízení na vedoucí místa (vedoucí odborů a vedoucí oddělení). 

Mateřské školy - odpovědné místo 131 – 157

U mateřských škol (celkem 17 MŠ) byl schválený rozpočet 13.962 tis. Kč, upravený rozpočet 12.522 tis. Kč, skutečné čerpání je 10.661,5 tis. Kč, tj. na 85,14 %. Každoročně nejvyšší částky tvoří položky energie, opravy a udržování a nákup DHIM.

Položka opravy a udržování je čerpána na 94 %. Byly provedeny opravy fasád, úpravy terénu, podlahové krytiny, nátěry oken a malování, opravy pískovišť, opravy plotů, opravy chodníků, opravy osvětlení, opravy elektroinstalací, opravy dětských WC, opravy střech, opravy omítek a jiné drobné opravy související s provozem zařízení.

Přestože největším rozpočtovým nákladem je energie, všechna zařízení přistoupila k úsporným opatřením týkající se spotřeby všech energií. Celkové čerpání energie je na 79 %, konkrétně u položek - voda 82%, pára 75 %, plyn 86 % a elektrická energie 85 %.

Položka DHIM je čerpána  na 95 % z důvodu přechodu MŠ na právní subjektivitu, kdy bylo nutné zakoupit výpočetní techniku (počítače včetně tiskáren, kopírovací stroje) k  zajištění plynulého chodu těchto zařízení. 

U dalších položek bylo toto čerpání: prádlo 62 %, nákup materiálu 91 %, nákup služeb 81 %, programové vybavení 63 %, služby radiokomunikací a telekomunikací 91 %.

Základní školy - odpovědné místo 159 – 162 

U čtyř neúplných základních škol byl schválený rozpočet 2.402 tis. Kč, upravený rozpočet ve výši 2.327 tis. Kč, čerpání rozpočtu na 100 %. V  rámci celého rozpočtu došlo k zodpovědnému čerpání a finanční kázni ze strany ředitelů škol. Čerpání DHIM ve výši 212,8 tis. Kč (v souvislosti na přechod na právní subjektivitu, kdy bylo nutné nakoupit výpočetní techniku), nákup materiálu 99,9 tis. Kč, služby pošt 9,6 tis. Kč, služby radiokomunikací a telekomunikací 63,7 tis. Kč, bankovní poplatky 4,2 tis. Kč, nákup služeb 84,6 tis. Kč.

Základní školy při tvorbě rozpočtu na položkách energie dokázaly odhadnout spotřebu na 98 % a to na položce pára na 99%, u plynu na 100 %, u elektrické energie na 94 % a u vody bylo čerpání na 97 %. 

Čerpání položky opravy a udržování ve výši 1.163,5 tis. Kč je v souladu s požadavky, a to: sanace sklepů, oprava střechy, malování, oprava tabulí, oprava soklu, oprava dveří a vstupního schodiště, opravy podlahových krytin a ostatní drobné opravy.

Školní jídelny - odpovědné místo 163 – 182

Upravený rozpočet školních jídelen čerpán na 85,5 %. V rámci jednotlivých odpovědných míst byla v průběhu roku prováděna drobná rozpočtová opatření na krytí položek, které byly překročeny z důvodu neplánovaných výdajů.

Čerpání rozpočtu potravin u 18 ŠJ činilo 13.279 tis.Kč, tj. 85 %. U ŠJ Rudolfovská, Mánesova, Nerudova 9, které byly v r. 2000 samostatnými zálohovými organizacemi, byly čerpány položky v souladu s rozpočtem. Pod hranici 80 % se promítlo čerpání u položek služby pošt (75 %), služby peněžních ústavů (65,5%), programové vybavení (68,3 %), cestovné (5,6 %).

U položek energie čerpáno – pára na 87,3 %, plyn na 79 %, elektrické energie na 81,6 %, vodné 90,6 %.

Opravy a udržování – se týkaly  především oprav kuchyňského zařízení, chladicího zařízení, elektrooprav, malování, drobné opravy ZI, apod. Výdaje na údržbu činily celkem 396,8 tis. Kč.

Nákup materiálu j.n. - vyčerpáno na 99,6 % zejména na čistící prostředky, kancelářské potřeby a drobný materiál potřebný k údržbě.

Nákup DHIM – prostředky vyčerpány na 90,8 %. Jedná se převážně o obnovu kuchyňského nádobí.

Plavecký stadion - odpovědné místo 191

Ochranné pomůcky - dle schválené příslušné směrnice o poskytování OOPP.

Drobný hmotný majetek - nově instalované bezpečnostní schránky pro návštěvníky do šaten, na pořízení části nových opalovadel pro letní plovárnu, k dalšímu vybavení areálu pro návštěvníky (lavičky, lehátka) a pro zaměstnance (nářadí, nábytek, tiskárny k PC).

Nákup materiálu j.n. – prostředky jsou pravidelně vynakládány na provoz pokladního systému a odbavovacího systému (vstupenky + CHIP náramky), dále čistící prostředky, chemikálie a materiál na opravu a údržbu.
Realizací úsporných opatření se podařilo značnou část prostředků uspořit na položce elektrická energie a pára. Výdaje na  vodu byly čerpány na nižší úrovni zejména snížením cen vodného a stočného. Mírná úspora vznikla u čerpání výdajů na pohonné hmoty a konzultační, poradenské a právní služby.
Čerpání služeb telekomunikací a radiokomunikací zůstalo na úrovni skutečnosti předchozího roku. 

Nájemné - za skladové prostory v tribuně stadionu Sokola a nájemné za tlakové lahve na plyn. 

Nákup služeb j.n. - čerpáno na vyšetření vzorků vody, revize elektro a výtahů, preventivní prohlídky zařízení, aktualizaci informačního systému, stravování zaměstnanců, svoz a likvidaci odpadů a výpomoc Vodní záchranné služby ČČK.

Opravy a udržování - běžné – došlo ke zvýšenému čerpání z důvodu nutných pozáručních oprav technologického a strojního zařízení, opravy motorových vozidel a další.

Opravy a udržování – dlažba na letní plovárně - opravy před uvedením do sezónního provozu.

Sportovní hala - odpovědné místo 192

Ochranné pomůcky – původně plánována částka byla upravena z důvodu vyšších cen OOPP.

DHIM – pořízena tréninková pojízdná konstrukce pro košíkovou a další drobné vybavení, sportovní zařízení, drobné vybavení a doplnění pracovišť a dílny, doplnění vybavení zásobníků na utěrky a tekuté mýdlo, které bylo instalováno pro všechna sociální zařízení. 
Nákup materiálu j.n. – došlo k  úspoře oproti původnímu plánu. Byl nakupován materiál na opravu a údržbu objektu prováděnou vlastními pracovníky. Největší částka byla použita na nákup žárovek a materiál na opravu světel, které je z důvodu stáří nutno vyměnit za nové bezpečné, dále nákup úklidových a čistících prostředků. 

Voda – došlo k mírné úspoře, příznivě se projevilo zavedení tlačítkového a směšovacího systému v části sociálního zařízení (sprchy – umyvadla).
Pára – čerpáno na 99,9 %.

Elektrická energie –došlo k celkové úspoře, ovlivněné změnou sazby. 

Pohonné hmoty a maziva– z důvodu zvýšení cen pohonných hmot  a nutnosti intenzivního sečení travnatých ploch došlo k překročení rozpočtu o 29 %. 

Služby pošt – hradily se poštovní známky hlavně na rozesílání faktur a potvrzených objednávek. 

Služby telekomunikací a radiokomunikací – mírné zvýšení výdajů si vyžádalo spojení se zákazníky přes mobilní telefony z  pevných linek. 

Služby peněžních ústavů - hrazeny převážně služby elektronického bankovnictví a poplatky za vedení účtu.

Nájemné – za lahve na sváření pro údržbové práce.  

Konzultační poradenské a právní služby - revize na zařízeních ve Sportovní hale, největší částkou jsou revize elektro, hromosvodu, hasících přístrojů, hydrantů.

Služby školení a vzdělávání - k proškolení zaměstnanců, došlo k úspoře, neboť některé školení je hrazeno z prostředků odpovědného místa 120 – kancelář tajemníka. 

Nákup služeb j.n. – nákup služeb pro společenské akce i velké sportovní akce. Dále bylo zajišťováno čištění koberců, nákup stravenek, likvidace odpadů, praní prádla, deratizace.

Opravy a udržování – oprava a nátěry plochých střech, nátěry klempířských prvků a vzduchotechniky, oprava světelné tabule, oprava sportovního nářadí a sportovního vybavení, oprava obložení, dále oprava multikáry pro TK, oprava motoru a drobné opravy sekaček.

Zimní stadion – odpovědné místo 193
Ochranné pomůcky – nákup pracovních oděvů, pracovní obuvi a pracovních rukavic. 

Drobný hmotný majetek – finanční prostředky byly čerpány na obnovu DHM vyřazeného na základě likvidačního protokolu, na nákup jednoho mobilního telefonu, jedné tiskárny k PC apod. Prostředky byly čerpány s ohledem na zahájenou rekonstrukci zimního stadionu a tedy úsporně. 

Nákup materiálu j.n. – pro údržbu zařízení, strojů, šaten, sociálního zařízení, mantinelů. Jednalo se především o barvy, náhradní díly, elektroinstalační, vodoinstalační, hutní materiál, podlahovou krytinu, nástavby mantinelů z tvrzeného skla, výbojky pro osvětlení hracích ploch apod. Plánovaný objem finančních prostředků byl navýšen o částku 160 tis. Kč. Navýšení plánovaného objemu bylo vyvoláno především celkovou obměnou nástaveb mantinelů z důvodu ztráty odolnosti proti nárazům kotouče vlivem zestárnutí materiálu.

Voda, pára, elektrická energie – realizovanými opatřeními bylo dosaženo výrazné úspory a to v celkové výši 1.182,4 tis. Kč, z toho voda 259,4 tis. Kč, pára 425,8 tis. Kč, elektrická energie 497,2 tis. Kč. 

Pohonné hmoty a maziva – dosažená úspora prostředků byla zajištěna např. opravou a seřízením plynového systému vozíků na úpravu ledové plochy Destarol a racionálním provozem služebního vozidla. Plánovaný roční objem finančních prostředků byl snížen o 50 tis. Kč.

Konzultační, poradenské a právní služby – vyšší čerpání je dáno činností odborně způsobilé osoby pro zajištění zákona č. 157/1998 Sb., ve znění zákona č. 352/1999 Sb., o nakládání s nebezpečnými látkami a přípravky. Roční plánovaný objem finančních prostředků byl navýšen o 17 tis. Kč.

Služby školení a vzdělávání – na odborná školení pracovníků odboru, které jsou pracovníci povinni absolvovat pro výkon dané profese a dále na školení v oblasti nakládání s nebezpečnými látkami a přípravky, požární ochrany a bezpečnosti práce.

Nákup služeb j.n. – zahrnuje platby za vyšetření vzorků odpadních vod, stravování zaměstnanců, likvidaci odpadů vč. nebezpečných a vyřazených DHM, deratizaci objektu, obsluhu ozvučení a ozvučení haly č. I apod. Plánovaný objem byl snížen o 50 tis. Kč.

Opravy a udržování - Destarolů – opravy plynového systému, výměnu hlav spalovacích motorů, opravy hydromotorů a hydraulických systémů. Vyšší čerpání je dáno nárůstem cen dílů a režijních cen. Vzhledem k tomu, že opravou plynových systémů vozíků Destarol došlo k úspoře pohonných hmot, byly tyto prostředky vynaloženy správně. Roční plánovaný objem byl v průběhu roku navýšen o 50 tis. Kč.

Opravy a udržování - běžné – objem finančních prostředků byl v průběhu roku zvýšen o 80 tis. Kč z důvodu nezahájení rekonstrukce zimního stadionu. Pro zajištění provozu bylo nutné realizovat větší rozsah oprav. Finanční prostředky byly čerpány na malířské opravy šaten a vnitřních prostorů hal, opravy časoměrných zařízení, nátěry kovových konstrukcí, mantinelů v hale č. II, lokální opravy střech apod.

Opravy a udržování – chladícího zařízení – objem prostředků byl snížen o 5 tis. Kč. Finanční prostředky byly čerpány na opravu kompresorů chladícího zařízení.

Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám – jedná se o prostředky vyplacené na základě uzavřené smlouvy o obstarání sezónního provozu na rekreačním území Malý jez.

Neinvestiční dotace neziskovým apod. organizacím – členský příspěvek do Sdružení zimních stadionů, jehož je zimní stadion České Budějovice členem.

Program prevence kriminality - odpovědné místo 194 

Rozpočet byl tvořen státní účelovou dotací a sdruženými prostředky od subjektů programu prevence kriminality. Čerpání finančních prostředků státní účelové dotace bylo provedeno v souladu s pravidly pro poskytování a čerpání dotací, stanovených  MV ČR. V rámci čerpání bylo pořízeno schválené technické zařízení.

Fond zaměstnanců města - odpovědné místo 195

Peněžní odměny a dary – upravený rozpočet byl 175 tis. Kč a odpovídá skutečnému čerpání. Jedná se o dary při životních a pracovních výročích poskytované zaměstnancům dle platné kolektivní smlouvy.

DHIM – čerpání ve výši 76 tis. Kč bylo na nákup nových postelí a drobného vybavení pro rekreační středisko Nová Pec.

Nákup materiálu j.n. – nákup sportovních míčů, sítí a jiného materiálu pro Novou Pec v celkové výši 22,1 tis. Kč.

Nákup služeb j.n. - ostatní – poplatky za vyvážení odpadu, praní prádla apod. na Nové Peci ve výši 39 tis. Kč.

Nákup služeb j.n. - rekreace – skutečné čerpání bylo 282 tis. Kč, jedná se o poskytované příspěvky (do max. výše 4 tis. Kč) na rekreaci zaměstnanců. V roce 2000 byl tento příspěvek poskytnut 73 zaměstnancům.

Nákup služeb j.n. – lázeňská péče - poskytované příspěvky zaměstnancům (max. 4 tis. Kč), skutečné čerpání bylo 11,4 tis. Kč.

Nákup služeb j.n. – dětská rekreace - poskytnuté příspěvky (do max. výše 1,8 tis. Kč) pro děti zaměstnanců, skutečné čerpání bylo 25 tis. Kč. Na dětskou letní rekreaci, lyžařské výcviky a jazykové kurzy bylo poskytnuto 48 příspěvků.

Nákup služeb j.n. – kultura a sport - rozpočet činil 170 tis. Kč a skutečné čerpání 130,7 tis. Kč. Jedná se o poskytované příspěvky zaměstnancům na kulturní představení (převážně muzikály v Praze) a sportovní akce (sálová kopaná, bowling atd.). Pro potřebu zaměstnanců se také zakupují permanentní vstupenky na plavecký stadion (20 ks), zimní stadion (10 ks) a sportovní halu (10 ks).

Nákup služeb j.n. - příspěvek na stravování – skutečné čerpání činí 638,8 tis. Kč, jedná se o poskytované příspěvky na stravování zaměstnancům ve výši stanovené kolektivní smlouvou (50 % ceny potravin, tzn. ve výši 7,60 Kč na jídlo v jídelně MM a 11,40 Kč na kupón).

Opravy a udržování - Nové Peci - čerpání činí 15,6 tis. Kč za drobné úpravy rekreačního střediska zaměstnanců.

Ostatní transfery - sociální výpomoc - čerpání činí 68 tis. Kč, tvoří výpomoci zaměstnancům města na řešení složité neočekávané sociální situace (max. 15 tis. Kč).

Penzijní připojištění - čerpání činí 640,2 tis. Kč. Příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění zaměstnanců města ve výši 200 Kč měsíčně. Příspěvek byl poskytován více než 260-ti zaměstnancům.

Půjčky zaměstnancům - čerpání činí 597 tis. Kč, půjčky poskytované zaměstnancům na pořízení nebo vybavení bytu nebo na stavební úpravy domu. V roce 2000 bylo poskytnuto zaměstnancům města 45 půjček.
Mateřské školy - odpovědné místo 202 – 212
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	MŠ Papírenská
	1 137
	804
	1 112
	196
	3 299
	77
	1 127
	5 534
	36

	MŠ Plzeňská
	274
	365
	154
	87
	1 427
	37
	383
	1 962
	1

	MŠ Větrná
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	34
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	MŠ Jizerská
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	184
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	12
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	145

	MŠ Dlouhá
	529
	546
	177
	131
	1 579
	13
	718
	2 274
	17

	MŠ Špálova
	292
	66
	86
	89
	1 053
	2
	262
	1 332
	6

	MŠ Prachatická
	761
	509
	276
	125
	2 940
	15
	839
	3 803
	16

	MŠ Zeyerova
	658
	519
	408
	173
	2 521
	64
	669
	3 713
	39

	MŠ Pražská
	384
	103
	109
	92
	1 705
	11
	395
	2 062
	53

	MŠ Opletala
	866
	550
	479
	154
	3 594
	62
	918
	4 811
	24

	MŠ Pohůrka
	351
	265
	219
	68
	1 265
	27
	345
	1 984
	134


Základní školy a školní jídelna - odpovědné místo 213 – 229

v tis. Kč

	Příspěvková organizace
	Náklady
	Výnosy
	Dotace
	HV

	
	Spotřeba materiálu a potravin
	Spotřeba energií
	Opravy a údržba
	Ostatní služby a náklady
	Osobní náklady
	Odpisy
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ZŠ Grünwaldova
	3 492
	2 278
	1 638
	622
	13 255
	284
	2 383
	19 337
	151

	ZŠ Vltava
	6 011
	4 316
	4 359
	1 375
	22 170
	421
	6 610
	32 043
	1

	ZŠ Máj I.
	6 061
	2 599
	2 075
	778
	17 950
	1 030
	6 335
	24 167
	9

	ZŠ Máj II. *
	987
	1 261
	811
	644
	17 182
	367
	902
	20 365
	15

	ZŠ Kubatova
	3 307
	1 299
	2 416
	1 027
	9 448
	300
	2 682
	15 149
	34

	ZŠ Nová *
	453
	1 041
	1 312
	338
	7 882
	31
	188
	10 955
	86

	ZŠ Matice školské *
	754
	614
	594
	267
	8 207
	32
	416
	10 357
	305

	ZŠ Rožnov
	2 031
	908
	2 148
	418
	8 962
	256
	1 689
	13 066
	32

	ZŠ O. Nedbala
	3 851
	1 459
	1 907
	457
	14 200
	323
	2 954
	19 274
	31

	ZŠ E. Destinnové
	2 820
	2 529
	2 118
	667
	11 478
	245
	2 374
	17 522
	39

	ZŠ J. Š. Baara *
	755
	705
	1 270
	370
	7 808
	116
	298
	10 774
	48

	ZŠ Nerudova *
	708
	1 034
	2 514
	526
	10 463
	27
	352
	15 161
	241

	ZŠ Dukelská *
	737
	964
	905
	412
	11 075
	42
	335
	13 800
	0

	ZŠ Rudolfovská *
	244
	368
	410
	207
	5 238
	101
	96
	6 493
	21

	ZŠ Suché Vrbné
	2 301
	1 465
	1 693
	439
	10 348
	163
	1 875
	14 723
	189

	ZŠ Čéčova
	590
	909
	2 385
	393
	9 777
	129
	275
	13 908
	0

	ŠJ U Tří lvů
	4 446
	385
	287
	307
	2 699
	471
	4 584
	4 013
	2

	
	
	
	
	
	


Příspěvkové organizace - odpovědné místo 261 – 274

v tis. Kč

	Příspěvková organizace
	Náklady
	Výnosy
	Dotace
	HV

	
	Spotřeba materiálu a potravin
	Spotřeba energií
	Opravy a údržba
	Ostatní služby a náklady
	Osobní náklady
	Odpisy
	
	
	

	Jesle
	783
	988
	217
	348
	9 156
	35
	1 123
	10 977
	573

	DD a Penzion Hvízdal
	6 300
	3 609
	639
	890
	17 152
	445
	12 935
	16 837
	737

	DPD Staroměstská
	3 795
	1 626
	341
	266
	5 839
	285
	7 300
	5 370
	518

	Jihočeské divadlo*
	4 220
	3 907
	560
	10 810
	48 408
	1 778
	18 141
	51 542
	0

	Malé divadlo*
	750
	213
	254
	1 071
	4 670
	139
	2 330
	4 798
	31

	Kina*
	358
	390
	147
	5 868
	2 858
	213
	9 507
	560
	233

	MKD*
	6
	15
	0
	252
	99
	0
	761
	307
	696

	* spotřeba materiálu (bez potravin)


Technické služby města - odpovědné místo 315

Technické služby města – rozpočtová organizace se zabývá vypořádáváním majetkových vztahů včetně restitučních sporů, provádí vypořádání vlastních práv a závazků, které nebyly předmětem privatizace. Uzavírá nájemní smlouvy tak jak vyplývá ze Zřizovací listiny.  

Celkové výdaje byly vyčerpány na 86,13 %.

Nájemné – za pronájem dvou místností pro pracovníky.

Knihy, učební pomůcky a tisk – za odborné publikace a nové sbírky zákonů pro právní oddělení.

Opravy a udržování – u osobního automobilu bylo nutné vzhledem k jeho technickému stavu provést servisní prohlídku a z toho vyplývající opravy.

Konzultační, poradenské a právní služby - geometrické plány – pro potřeby zajištění převodů komunikací bylo nutné vyhlásit výběrové řízení na zaměření a zpracování geometrických plánů, oddělení silnic od chodníků a následného předání na SÚS České Budějovice.

Nákup materiálu j.n. – za drobný kancelářský materiál.

Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení - odpovědné místo 316

Prostředky na běžné výdaje byly čerpány na 55,72 %, z toho největší částku tvořily mzdy a související odvody na sociální a zdravotní pojištění.

Nákup služeb j.n. – výdaje byly použity na vedení mzdové agendy.

Opravy a udržování – firmě Straka bylo zaplaceno za opravy a údržbu rekreačního zařízení Bagr.

Ostatní neinvestiční výdaje j.n. – vratka omylem odvedené nevyčerpané zálohy z pokladny (z roku 1999).

Veřejné služby - komunikace - odpovědné místo 320

Středisko komunikace provedlo vyasfaltování přes 7.914 m2 vozovek a přes 3.272 m2 chodníků. Bylo umístěno 581 dopravních značek včetně 740 bm sloupků. Byla provedena údržba 787 km silniční zeleně a opraveno 1.342 bm obrubníků. Na posyp silnic a chodníků bylo spotřebováno 37 tun písku, 90 tun soli a 1.234 tun mixu (písek, sůl). Od začátku roku 2000 bylo odstraněno 352 autovraků. Kromě výše uvedených činností středisko provádělo výměnu písku v pískovištích a jejich údržbu.

Rozpočet byl navýšen o 31 tis. Kč zapojením dotace od Úřadu práce na vytváření pracovních příležitostí, o 400 tis. Kč na dopravní značky a o 147 tis. Kč na výměnu písku v pískovištích a opravy pískovišť. 

Navýšeny byly prostředky na nákup balené živičné drti na opravu komunikací (o 660 tis. Kč) a nafty z důvodu provedení většího objemu prací a dále na nákup posypového materiálu (sůl). Naproti tomu došlo k úspoře energií (voda, plyn, elektřina), která vznikla hlavně z důvodu přestěhování střediska do areálu v Dolní ulici a náklady vznikající v původním areálu Pekárenská byly sníženy na minimum a k úspoře nákladů na údržbu.

Celkové výdaje střediska byly čerpány na 95,71 %.

Voda – nebyla vyčerpána vzhledem k tomu, že do konce roku 2000 nebyla doručena faktura za srážkovou vodu. 
Plyn a elektrická energie – nebylo vyčerpáno z důvodu přestěhování střediska z Pekárenské do Dolní ulice. 

Služby pošt – nevyčerpáno z důvodu přestěhování.

Veřejné služby - čištění - odpovědné místo 321

Středisko provádí čistění komunikací a veřejných prostranství. Čistění probíhá podle předem stanoveného harmonogramu u některých ulic denně (např. ulice Na sadech, Nádražní, Karla I, Krajinská, Na mlýnské stoce), v tomto cyklu je denně vyčištěno cca 88.256 m2. Ulice, které jsou čištěny 2x týdně (např. U zimního stadionu, Papírenská, Generála Svobody, U trojice, Vrbenská), v tomto cyklu je při jednom zametání vyčištěno cca 318.185 m2. Ulice s čištěním 1x týdně – jejich plocha činí 331.549 m2. Zbývající lokality se čistí 1x měsíčně (případně dle potřeby) a je při nich zameteno asi 518 228 m2 při jednom metení. 

V zimních měsících jsou pracovníci střediska zapojeni do zimní údržby komunikací dle schváleného samostatného programu.

V průběhu roku byl navýšen rozpočet střediska o 54 tis. Kč – zapojení dotace od Úřadu práce na vytváření pracovních míst. Kromě toho byly úspory za energie (voda, plyn, elektřina) použity především na navýšení spotřeby pohonných hmot (prudký růst ceny nafty v průběhu roku) a nájemné za pronájem zametacích strojů Schörling od Dopravního podniku města.

Výdaje byly čerpány na 98,02 %.

Elektrická energie – spotřeba byla zahrnuta do výdajů střediska Veřejné osvětlení. 

Pohonné hmoty a mazadla –  mírné přečerpání bylo způsobeno nárůstem cen.

Veřejné služby - veřejné osvětlení - odpovědné místo 322

Činnost střediska zahrnuje údržbu a revizi veřejného osvětlení, slavnostního osvětlení, odstraňování  poruch na kabelových rozvodech, údržbu a opravy světelné dopravní signalizace na křižovatkách. Ve městě je cca 10.000 ks světelných míst a 32 světelných křižovatek, 3 volitelné přechody a 5 žlutých blikačů. Délka podzemního kabelového vedení je cca 330 km a délka venkovního vedení je 37 km. Mimo výše uvedenou činnost též zajišťuje provoz parkovacích automatů.

V průběhu roku došlo k  navýšení rozpočtu střediska o 435 tis. Kč z důvodu převzetí provozu parkovacích automatů a dále o částku 487 tis. Kč na nákup slavnostního osvětlení v ulici Krajinská.

Výdaje byly čerpány na 99,11 %.

Nájemné – nebylo vyčerpáno vzhledem k tomu, že byly prováděny některé práce na údržbě objektu vlastními prostředky jako např. revize elektrických zařízení, opravy elektrického zařízení apod.

Veřejné služby - pohřebnictví - odpovědné místo 323

Středisko pohřebnictví zahrnuje správu hřbitovů a krematoria. Hřbitov Otýlie má cca 16.000 hrobových míst, 587 hrobek, 2.500 kolumbárních schránek a pietní rozptylovou loučku. Hřbitov Mladé má 3.500 hrobových míst a 283 hrobek. Hřbitov Třebotovice má 315 hrobových míst a 37 hrobek. V roce 1999 byla instalována a uvedena do provozu nová kremační pec v hodnotě 9 mil. Kč, dodavatel TABO Olomouc. V současné době tato pec pracuje na 3 směnný provoz. V roce 2000 byla provedena oprava márnice na hřbitově v Mladém, oprava márnice a částečná oprava zdi na hřbitově v Třebotovicích v částce 590 tis. Kč. V roce 2000 bylo na hřbitově Otýlie provedeno 67 pohřbů do země, na hřbitově v Mladém 24 pohřbů do země a v Třebotovicích 5 pohřbů do země. V krematoriu bylo vykonáno celkem 2.027 obřadů, z  toho kremace s obřadem 1.360 a bez obřadu 667. Úspora na elektrické energii a úspora na nákupu věnců byla použita z části  na krytí vyšších nákladů na plyn (zvýšení cen plynu), z části na dovybavení výpočetní a reprografickou technikou a na rozšířenou údržbu na hřbitově Otýlie. 

Výdaje byly čerpány na 99,66 %.

Veřejné služby - ústředí - odpovědné místo 325

Činnost střediska Ústředí je zaměřena na řízení a koordinaci jednotlivých středisek. V průběhu roku došlo k navýšení rozpočtu o 50 tis. Kč na úhradu nájemného za restituovaný pozemek v Pekárenské ulici, kde VS dokončovaly odklízení odpadu po opravách komunikací v minulých letech. Dále byly provedeny změny u nájemného, kdy odchodem firmy .A.S.A. musí VS hradit nájemné za celý areál, u nákupu DHIM (dovybavení výpočetní technikou), u jiných služeb (konzultační služby ohledně odpadového hospodářství, bezpečnosti práce a právní). Tato navýšení byla kryta úsporami při nákupu kolků a údržbě.

Výdaje byly čerpány na  98,14 %.

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – odpovědné místo 403

Pro rok 2000 byla do finančního plánu společnosti zařazena celková provozní dotace ve výši 157.908 tis. Kč, z toho z rozpočtu Města České Budějovice bylo schváleno poskytnutí provozní dotace ve výši 143.470 tis. Kč, z rozpočtů příměstských obcí 14.438 tis. Kč. Během roku byla provozní dotace Města zvýšena o 700 tis. Kč na financování projektových a přípravných prací pro budování integrovaného dopravního systému. Celková přidělená provozní dotace z rozpočtu města činila 144.170 tis. Kč. Na základě skutečně ujetých místových km (z důvodu zvýšení počtu svátků a snížení provozu o vánocích bylo ujeto méně km než předpokládal plán). Dopravní podnik vrátil městu 1.064 tis. Kč, příměstským obcím 119 tis. Kč. Celková roční provozní dotace po vyúčtování činila 157.424 tis. Kč, z toho od města 143.106 tis. Kč, od příměstských obcí 14.318 tis. Kč. 

V oblasti obnovy vozového parku bylo přikročeno k modernizaci vozů vlastními silami. K tomuto způsobu obnovy přinutily Dopravní podnik neustále se zvyšující ceny dopravních prostředků a snižující se státní dotace na obnovu vozového parku. V roce 2000 byla tímto způsobem provedena modernizace trolejbusů (3ks) a autobusů (1ks). Tento krok přinesl úsporu dotace ve výši 2.520 tis. Kč.

V roce 2000 se dařilo plnit tržby z pravidelné MHD, plán byl překročen o 5.080 tis. Kč. Zavedení nového přestupního systému včetně časových zón se plně osvědčilo. Vzrostly hlavně tržby z jednotlivého jízdného. Tržby z prodejních automatů jízdenek vzrostly oproti roku 1999 více než trojnásobně. Rovněž v doplňkovém prodeji u řidičů ve vozech bylo oproti roku 1999 prodáno o 21 tisíc jízdenek více. Na druhé straně se nepodařilo splnit plán ostatních tržeb z MHD, a to především nižším výběrem pokut. Lze říci, že se zvýšením sazby cestovní přirážky při jízdě bez jízdenky podstatně zlepšila platební kázeň cestujících v MHD. Z prodeje vyřazených autobusů získal podnik 1.320 tis. Kč zisku, aktivity vnitropodnikových středisek pro cizí zákazníky včetně zájezdové a nepravidelné dopravy a reklamy přinesly o 567 tis. Kč více tržeb proti plánu. 

V oblasti nákladů se promítalo neustálé zvyšování ceny nafty, proti plánu byly náklady na naftu o 2.225 tis. Kč vyšší. Organizační změnou v oblasti střežení objektů došlo k překročení nákladů na služby, na druhé straně byly uspořeny osobní náklady.

Hospodaření společnosti podle předběžných výsledků skončilo za rok 2000 ziskem ve výši 4.719 tis. Kč. 

Správa domů, s.r.o. – odpovědné místo 410

Rabenštejnská věž – celková rekonstrukce objektu 

Rekonstrukce objektu byla zahájena v  listopadu roku 1999 a pokračovala v roce 2000 z kapitálových výdajů. Stavba obdržela koncem roku státní dotaci na opravu kulturních památek ve výši 400 tis. Kč, které byly z investičních nákladů převedeny do údržby.

6.2. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Městská policie - odpovědné místo l00

Dopravní prostředky – pro obnovení vozového parku byly zakoupeny tři osobní automobily (škoda felicia combi) .

Výpočetní technika – veškerá výpočetní technika byla pořízena jako DHIM, proto zde nedošlo k žádnému čerpání.

Finanční odbor - odpovědné místo 102

Rezervy kapitálových výdajů - tato položka slouží jen pro dočasné držení volných finančních prostředků určených na budoucí investice. Nečerpaný zůstatek k 31.12.2000 byl 24.163 tis. Kč.

Poskytnuté půjčky z FRB – 15.223 tis. Kč tvoří půjčky poskytnuté finančním odborem na rekonstrukce obytných domů na území města.

Odbor školství a tělovýchovy - odpovědné místo 105

Rozpočet byl upraven na 22.071,7 tis. Kč a čerpán na jednotlivé akce až do 1.7.2000, kdy byly zůstatky rozpočtu veškerých kapitálových výdajů v částce 20.788,3 tis. Kč převedeny investičnímu odboru.

Realizované investiční akce:

· MŠ Papírenská – úprava sociálního zařízení v šatnách.

· MŠ Novohradská – montáž STZ plynovodu.

· Energeticky úsporná opatření včetně projektové dokumentace – MŠ J. Opletala, Jizerská, Větrná, K. Štěcha, Otakarova, Železničářská, Papírenská, Čéčova, Nerudova, Kubatova – projektová dokumentace jeslí a MŠ 

· ZŠ Grünwaldova – rekonstrukce ŠJ včetně PD, rekonstrukce hřiště

· ZŠ Kubatova – rekonstrukce výměníkové stanice včetně dodávky technologie

· ZŠ Čéčova – rekonstrukce tělocvičny

· ZŠ Nová – výstavba hřiště

· Energeticky úsporná opatření, včetně projektové dokumentace - ZŠ Máj I., II., J. Š. Baara, Grünwaldova, O. Nedbala, E. Destinnové, Vltava, Nová,  Čéčova, Rožnov, Matice školské, Kubatova.

Výstavba nových hřišť  - rozpočet 1.450 tis. Kč vyčerpán na 100 %.

Rada města České Budějovice schválila poskytnutí investičních dotací na výstavbu sportovišť : 

· SK Mladé České Budějovice – rekonstrukce tenisových kurtů (100 tis. Kč)

· CA ANGELS České Budějovice – na výstavbu basebalového areálu (150 tis. Kč)

· LTC Libra – rozšíření rekonstrukce areálu tenisu (200 tis. Kč)

· SK České Budějovice –  na výstavbu tréninkových hřišť ( l mil. Kč)

· Finanční prostředky na nákup strojních investic do školních jídelen byly použity na vybavení rekonstruované školní jídelny ZŠ Grünwaldova (908 tis. Kč).

Odbor vnitřních věcí - odpovědné místo 108

Programové vybavení - tato částka byla určena na nákup nového informačního systému. Vzhledem k tomu, že projekt je v časovém skluzu, byly uhrazeny pouze zálohy a částka nebyla vyčerpána.

Stroje, přístroje a zařízení – kopírovací stroj - zakoupen tiskový řadič ke kopírovacímu stroji pro odbor územního plánování a architektury, dále kopírovací stroj pro odbor strategického plánování a ekonomického rozvoje a právní odd. kanceláře primátora.

Stroje, přístroje a zařízení - interiér radnice - nákup nábytku do  kanceláře primátora a dále dovybavení zasedací místnosti ZM.

Dopravní prostředky - nákup dvou referentských vozidel zn. Felicia. 

Výpočetní technika - na nákup nové výpočetní techniky. Byla čerpána na vybavení Městské policie, na nákup grafických stanic pro systém GIS a nákup notebooků pro vedoucí pracovníky.

Stroje, přístroje a zařízení – nábytek radnice – vybavení interiéru městského informačního centra. 

Budovy, haly a stavby – zhodnocení budovy – čerpáno na dovybavení zasedací místnosti ZM a dále pro přípravu nebytových prostor v objektu Kněžská 19, určených k pronajmutí. 

Odbor územního plánu a architektury - odpovědné místo 111

Nákup NHIM - ÚP ČB, čistopis – čerpání probíhalo v souladu se smlouvou, vyčerpáno 1. 515 tis. Kč, sankce od Atelieru Brno 388 tis. Kč zapojena do rozpočtu (doplatek sankce Ateliéru Brno vůči městu za opožděné dodání návrhu územního plánu). 

Nákup NHIM - RP Pražské předměstí – čerpání probíhalo v souladu se smlouvou.

Nákup NHIM - RP konečný návrh - historické jádro – položka posílena z důvodu vyššího čerpání. Navýšení objemu prací na RP historické jádro – vypracovaní konečného návrhu, úprava podkladů, problematika městských sportovišť. 

Nákup NHIM - US Stará cesta – vyčerpáno 32 tis. Kč z důvodu vypovězení smlouvy ing. arch. Kovářovi, ostatní prostředky převedeny na jiné akce (60 tis. Kč na odbor vnitřních věcí pro nákup tiskového řadiče ke kopírovacímu stroji MINOLTA, 505 tis. Kč použito na RP historické jádro).

Městská památková rezervace – finanční prostředky nebyly čerpány. Nejsou schváleny podmínky pro čerpání, budou zpracovány památkovou komisí a pracovní skupinou pro regeneraci v I. pololetí 2001.
Nákup nehmotného investičního majetku - dokončení akce US Čtyři Dvory – Vojenské cvičiště.

Investiční odbor - odpovědné místo 112

Celkové čerpání kapitálových prostředků investičního odboru za rok 2000 činilo celkem 600.167,2 tis. Kč.

Skladba investičních akcí realizovaných v roce 2000:

Komunikace a základní technická vybavenost

· bylo dokončeno ZTV Nové Hodějovice III. etapa (ulice Říční, Za tratí, J. Hurta) – byla provedena kanalizace, vodovod, komunikace, chodníky a veřejné osvětlení,

· pokračovaly práce na vybudování ZTV na sídlišti Máj pro 550 b.j. Na tuto akci byla v roce 2000 poskytnuta dotace Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 7 mil. Kč. Byla dokončena kanalizace a vodovod, dokončena a zprovozněna komunikace v  ulici Dubenská, vybudována komunikace s propojením na ulici J. Bendy. Dále byly provedeny parkovací stání, chodníky a veřejné osvětlení. Práce probíhaly podle harmonogramu prací. Termín dokončení stavby je rok 2002,

· v rámci pražského předměstí byla provedena celková rekonstrukce ulic Riegrova a Fr. Šrámka – rekonstrukce kanalizace, vodovodu, komunikace, chodníků a veřejného osvětlení,

· bylo realizováno rozšíření komunikace v Osikové ulici,
· proběhla konečná etapa rekonstrukce Otakarovy ulice v  úseku ulic Skuherského - Pekárenská, byla provedena rekonstrukce všech sítí a nová komunikace a chodníky,

· rekonstrukce ulice U pily - byla provedena rekonstrukce všech sítí, nová komunikace a veřejné osvětlení

· rekonstrukce ulice M. Vydrové - byla provedena rekonstrukce všech sítí a nová komunikace. Chodníky a veřejné osvětlení budou dokončeny v roce 2001,

· kompletně byly zrekonstruovány ulice H. Malířové a Kaplířova, 

· v ulici Janouškově byly provedeny komunikace, chodníky a veřejné osvětlení,

· v rámci drobných staveb byla rekonstruována komunikace v ulici U tří dubů, proveden chodník v Rybářské ulici, zahájena rekonstrukce komunikace na Sokolském ostrově, provedena rekonstrukce komunikace v ulici Lipové a Bezejmenné, dokončeno bylo dětské hřiště na sídlišti Máj a parkoviště U Trojice.

Občanské stavby

· největší objem finančního čerpání představovala výstavba 101 bytových jednotek, jejíž výstavba byla zahájena koncem roku 1999. Dodatečně bylo rozhodnuto o vybudování 5 bezbariérových bytů. Na akci byla Ministerstvem pro místní rozvoj poskytnuta v roce 2000 dotace ve výši 24.320 tis. Kč, na byty pro tělesně postižené potom dotace 1.600 tis. Kč. Většina prací již byla provedena, objekty jsou před dokončením. Dokončení stavby je v dubnu 2001,  

· v souladu s harmonogramem prací probíhala výstavba Domu s  pečovatelskou službou – Staroměstská. Akce byly zahájena v prosinci 1999, v průběhu roku byly provedeny hrubé stavební práce, termín dokončení je v červnu 2001,

· do výše dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj tj. 26.880 tis. Kč se město podílelo na výstavbě 84 bytových jednotek Bytového družstva Novostav na Máji,

· pokračovala rekonstrukce ubytovny Malého divadla – kompletní rekonstrukce probíhala v přízemí a 1. NP objektu v Hradební ul. č. 26, fasáda byla provedena pouze směrem do Hradební ulice,

· koncem roku byla zahájena rekonstrukce zimního stadionu. Byly provedeny mikropiloty a piloty, posílení základů a v hrubé stavbě provedeny šatny u druhé ledové plochy.

V rámci školských objektů byly realizovány tyto investiční akce:

· MŠ Kubatova - přestavba pavilonu MŠ na třídy 1. stupně ZŠ, dodatečně byl rekonstruována i bytová jednotka, 

· ZŠ Grünwaldova  - přístavba a rekonstrukce školní jídelny včetně technologické části,

· ZŠ Čéčova – zateplení obvodového pláště tělocvičny,

· ZŠ Baarova – rekonstrukce venkovního hřiště, položení umělého povrchu,

· ZŠ Suché Vrbné – rekonstrukce třídy fyziky a chemie,

· MŠ Železničářská – rekonstrukce střechy, která byla v havarijním stavu.

Vodohospodářské objekty

· podle harmonogramu byla dokončena realizace intenzifikace ČOV, 

· byla dokončena kanalizace v  povodí sběrače „A“ v Plavské ulici II. etapa, která řeší odkanalizování lokality Rožnov, akce byla částečně prováděna bezvýkopovou technologií,

· pokračovala rekonstrukce Pekárenské ulice v  úseku ulic Otakarova - Lipenská, stavba byly prováděna bezvýkopovou technologií,

· v rámci rekonstrukce kanalizací byla zahájena rekonstrukce shybky pod Vltavou u Hvězdárny, zrealizována byla slepá část Široké ulice (u biskupství),

· z drobných vodohospodářských staveb byly v rámci vodovodů realizovány vodovody v těchto ulicích: V hluboké cestě, Fr. Ondříčka, Rybniční, Diezenhofferova, Milauera, U hřbitova, Bezejmenná, Milíče, Brandlova, Čéčova – sídliště, Jungmanova- Jaselská, Nerudova – sídliště, Sámova – Branišova, Hloucha, Pekárenská – sídliště, Korandova, Mikoláše z Husi. 

Protipovodňová opatření

Veškerá protipovodňová opatření jsou kryta z prostředků poskytnutých Okresním úřadem, prostředky nevyčerpané v roce 2000 budou použity v roce 2001 pro realizaci lávky přes Malši v ulici M. Vydrové.

· byla dokončena výstavba ochranné hráze Trilčova jezu, 

· byla realizována protipovodňová ochrana kanalizace. 

Ostatní

· v rámci programu PHARE byla realizována cyklistická stezka z Českých Budějovic do Dolního Dvořiště. 

Dle potřeby byla v  určitých úsecích provedena rekonstrukce komunikace, bylo instalováno nové dopravní značení. Na tuto akci poskytly investiční příspěvky Městský úřad v Českém Krumlově a OkÚ v  Českém Krumlově,

· byla zahájena realizace I. etapy nového orientačního a informačního systému města. První etapa zahrnovala centrum města, kde byly instalovány sloupky se směrovými ukazateli, bylo osazeno nové označení ulic, popisná a orientační čísla objektů, označení významných památkových objektů a institucí,

· pro zvýšení bezpečnosti chodců byl zřízen ostrůvek u Senovážného náměstí, přechod se světelnou signalizací byl vybudován v ulici J. Opletala. 

Do roku 2001 přechází z velkých rozestavěných investic:
· 101 + 5 b.j. na sídlišti Máj – v roce 2001 bude stavba dokončena,

· ZTV Máj pro 550 b.j.,

· DPS Staroměstská – v průběhu roku 2001 bude stavba dokončena,

· Rekonstrukce zimního stadionu.
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Převody staveb do majetku města České Budějovice - z rozestavěných staveb bylo převedeno do majetku:

- vodohospodářský majetek
58 staveb 
v objemu 100 mil. Kč

- silniční stavby 
68 staveb
 266 mil. Kč

- veřejné osvětlení
23 staveb 
8 mil. Kč

- ostatní stavby
19 staveb
 64 mil. Kč

Celkem
168 staveb
 v objemu 438 mil.Kč
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Majetkový odbor - odpovědné místo 114

Výkup pozemků – byly vykoupeny pozemky od Mauring, s.r.o. v k.ú. České Budějovice 6 (153 tis. Kč), od Ředitelství silnic a dálnic v k.ú. České Budějovice 6 (3.048 tis. Kč) a další. U výkupu pozemku zanádražní komunikace nedošlo k realizaci odkoupení areálu Sfinx v této lokalitě (bude realizováno v I. pololetí 2001)

Budovy, haly a stavby – výkup – od Cronsvale Portfolio vypořádání zhodnocení domu Hroznova 24 (1.912 tis. Kč), od firmy Robert Bosch s.r.o. (v 15-ti splátkách po 1.003 tis. Kč), od Statku Nové Hrady za stavební objekty v obci Olešnice (sklad krmiv na rybníce Handlíř, sklad krmiv na rybníce Borek, odchovna drůbeže na rybníce Olešnický, elektropřípojky 673 tis. Kč). Vzhledem k tomu, že v průběhu roku nedošlo k plánovanému výkupu budovy Solnice od restituentů a k výkupu garáží a zahradních domků v tzv. zanádražní komunikaci nebyl rozpočet vyčerpán. 

Vypořádání půdní vestavby - z plánované částky 648 tis. Kč bylo čerpáno pouze 69 tis. Kč, protože k vypořádání vzájemných pohledávek dochází již při prodeji objektu nájemníkům. Mělo být hrazeno i finanční vypořádání s investory půdních vestaveb ke kterému dochází již při realizaci prodeje domu, proto nebyly finanční prostředky vyčerpány. 

Správa veřejných statků - odpovědné místo 115

PD stabilní sběrný dvůr - v roce 2000 se nepodařilo zajistit projektovou dokumentaci druhého sběrného dvora, proto tato částka byla převedena na projekt rekultivace skládky Švábův Hrádek.  

PD instalace parkovacích automatů - bylo vyčerpáno pouze zčásti, neboť zprovoznění PA v oblasti Lannovy tř. muselo být odloženo pro připravenou rekonstrukci Dvořákovy ul., jejíž dlouhodobá neprůjezdnost je v rozporu s dopravním řešením po zprovoznění parkovacích automatů.

Instalace parkovacích automatů – nečerpáno z důvodu rekonstrukce Dvořákovy ulice.

Plavecký stadion - odpovědné místo 191

Budovy, haly a stavby – technické zhodnocení - na instalaci hlídače čtvrthodinového maxima elektrické energie, na dochlazování kondenzátu ve výměníkové stanici kryté plovárny, na zlepšení chodu výměníkové stanice osazením expansomatů na topné okruhy, na instalaci vnitřního kamerového a monitorovacího systému, na úpravu šatnových skříněk, na instalaci vnitřní počítačové sítě a mikrovlnné techniky pro připojení k  serveru magistrátu města, na pořízení a instalaci výkonnějšího parního generátoru do parní komory. 

Stroje, přístroje a zařízení -  nákup nového podvodního vysavače a termotiskárny vstupenek pro pokladní a odbavovací systém.   

Zimní stadion - odpovědné místo 193

Dopravní prostředky – byl proveden nákup dodávkového automobilu, plánovaný objem finančních prostředků 483 tis. Kč.

Budovy, haly a stavby– zabezpečovací systém, plánovaný objem finančních prostředků 117 tis. Kč.

Program prevence kriminality - odpovědné místo 194

Výpočetní technika – byla zakoupena výpočetní technika nutná k provozu Geografického informačního systému dle schváleného projektu. Státní účelová dotace byla vyčerpána.

Mateřská škola Větrná - odpovědné místo 203

Z investičního příspěvku ve výši 176 tis. Kč byl pořízen varný kotel a univerzální robot do školní jídelny.

Mateřská škola Jizerská - odpovědné místo 205

Investiční příspěvek ve výši 50 tis. Kč byl použit na financování nákupu chladící skříně.

Mateřská škola Zeyerova - odpovědné místo 209

Investiční příspěvek ve výši 220 tis. Kč byl použit na nákup plynového sporáku, elektrické pánve, digestoře a pračky.

Základní škola Grünwaldova - odpovědné místo 213

Z investičního příspěvku ve výši 1.228 tis. Kč bylo pořízeno vnitřní zařízení školní jídelny v souvislosti s provedenou celkovou rekonstrukcí.

Základní škola Vltava - odpovědné místo 214

Investiční příspěvek ve výši 250 tis. Kč byl použit na pořízení podlahového čistícího stroje a robota na zeleninu.

Základní škola Máj I. - odpovědné místo 215

Investiční příspěvek ve výši 200 tis. Kč byl použit na nákup vodní fritézy, kráječe zeleniny a počítače.

Základní škola Rožnov - odpovědné místo 220

Z investičního příspěvku ve výši 300 tis. Kč byl pořízen univerzální robot a zařízení na ohřev jídel ve školní jídelně.

Základní škola O. Nedbala - odpovědné místo 221

Investiční příspěvek ve výši 660 tis. Kč byl použit na financování nákupu dvou počítačů, elektrického kotle a elektrické fritézy.

Základní škola E. Destinnové - odpovědné místo 222

Investiční příspěvek ve výši 505 tis. Kč byl použit na nákup podlahového čistícího stroje, děličky těsta, kráječe na knedlíky a elektrického sporáku. 

Základní škola J. Š. Baara - odpovědné místo 223

Z investičního příspěvku ve výši 75 tis. Kč byl pořízen kopírovací stroj.

Základní škola Dukelská - odpovědné místo 225

Z investičního příspěvku ve výši 60 tis. Kč byl pořízen kopírovací stroj.

Školní jídelna U Tří lvů - odpovědné místo 229

Investiční příspěvek ve výši 450 tis. Kč byl použit na financování nákupu dvou mycích strojů a elektrické fritézy.

Jesle - odpovědné místo 261

Z investičního příspěvku ve výši 180 tis. Kč byly pořízeny dvě velkokapacitní pračky. 

Domov důchodců a penzion Hvízdal - odpovědné místo 264

Z investičního příspěvku ve výši 524 tis. Kč byl pořízen počítač, dvě elektrické polohovací postele a velkokapacitní pračka.

Správa městských kin - odpovědné místo 273

Investiční příspěvek ve výši 500 tis. Kč byl použit na nákup promítacích strojů do kina Vesmír.

Technické služby města - odpovědné místo 315

Pozemky - v případech, kdy komunikace města leží na soukromých pozemcích, bylo nutné provést jejich výkup. 

Veřejné služby - pohřebnictví - odpovědné místo 323

Investiční prostředky ve výši 2.000 tis. Kč byly přiděleny na financování výstavby nové kremační pece. 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. – odpovědné místo 403

Částka 15 mil. Kč jako podíl na obnově vozového parku MHD, který je podmínkou pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu, byla použita na nákup 6 nízkopodlažních City busů KAROSA-Renault za 35,5 mil. Kč a 1 ks  nízkopodlažního trolejbusu TR 21 za 7,7 mil. Kč. Ze státního rozpočtu byla Dopravnímu podniku na obnovu vozového parku MHD poskytnuta systémová dotace ve výši 15,7 mil. Kč.

Dále byla poskytnuta investiční dotace ve výši 525 tis. Kč na úpravy trolejbusových tratí, které souvisejí se stavebními změnami na  Senovážném náměstí.

Správa domů s.r.o. – odpovědné místo 410 

Pražská 19 – Koldům – vady panelové výstavby

Stavba byla zahájena v  listopadu roku 1999 a ukončena k  30.6.2000 s  odstraněním vad a nedodělků do 15.7.2000. Stavba byla provedena dle projektové dokumentace, ve smyslu posudků TAZUS České Budějovice a podmínek pokynů pro státní dotaci. Dále byly provedeny práce spojené se statickou bezpečností staveb a  podmínek požární ochrany staveb. Rozpočet 10.408 tis. Kč, prostavěno 10.407,3 tis. Kč.

Plzeňská 42 DPS – zateplení části domu

Stavba zahájena v listopadu 1999 a dokončena I. etapa v únoru 2000. Druhá etapa tj. zateplení a úprava fasády byla zahájena v  říjnu a dokončena v listopadu 2000. Zhotovitelem stavby dle výběrového řízení byly Českobudějovické pozemní stavby. Rozpočet 2.542 tis. Kč, prostavěno 1.870,8 tis. Kč.

Tylova 11, 11a – zateplení DPS

Pro zajištění stavby se v průběhu I. pololetí připravovala dokumentace barevnosti fasád a výběrové řízení. Zahájení stavby 09/2000, dokončení 11/2000. Stavbu realizovala firma Tex-color s.r.o. České Budějovice. Součástí stavby byly i vícepráce týkající se oprav balkonů, doplnění chybějících venkovních obkladů a odstranění grafit z fasády – sokl. Rozpočet 2.478 tis. Kč, prostavěno 2.477,2 tis. Kč.

Horní 43 – rekonstrukce domu

Celková rekonstrukce domu byla zahájena v roce 1999 a dokončena dle plánu 05/2000. V roce 2000 byly dokončovány práce na terénních úpravách kolem objektu, dokončení přípojek plynu, a elektrické instalace včetně kompletace domu. Rozpočet 465,8 tis. Kč, prostavěno 464,6 tis. Kč.

Přístřešky na kontejnery

Stavba je v současné době připravena ke stavebnímu povolení. Projekt bude používán v rámci města jako opakovaný pouze s určením místa stavby - zasazení do terénu. Na stavbu bylo vydáno stavební povolení a následně došlo k odvolacímu řízení ze strany sousedních majitelů pozemků a nemovitostí na úrovni stavebního úřadu OkÚ a stavba byla pozastavena do konečného vyřešení celé záležitosti. Rozpočet 2.500 tis. Kč, prostavěno 0.

Projektové práce

Projektové práce se provádějí průběžně pro realizované stavby roku 2000 a i pro projektovou přípravu roku 2001. Rozpočet 2.103 tis. Kč, čerpáno 446 tis. Kč.

Rekonstrukce objektu Haškova č. 2 – provedení půdní vestavby garsoniér pro potřeby Městské policie byla dokončena v červnu 2000 a předána k užívání po kolaudaci stavby v srpnu roku 2000. Rekonstrukcí vzniklo 5 nových ubytovacích kapacit. Zvýšení nákladů na rekonstrukci bylo vyvoláno nutným statickým zajištěním konstrukce krovu a podlah posledního podlaží. Rozpočet 2.712 tis. Kč, prostavěno 2.711,4 tis. Kč. 

Rabenštejnská věž – celková rekonstrukce objektu 

Rekonstrukce objektu byla zahájena v  listopadu roku 1999 dle převzaté dokumentace od původního   nájemce včetně stavebního povolení. V  roce 2000 byl výběrovým řízením vybrán nový nájemce provozních  prostor věže a přilehlých objektů, pro kterého bylo nutno dopracovat projekt a následně dokončit veškeré stavební a montážní práce, které odpovídají provozním potřebám a stavebním normám. Stavba byla dokončena dle smlouvy do 31.7.2000. Stavba obdržela koncem roku státní dotaci na opravu kulturních památek ve výši 400 tis. Kč, které byly z investičních nákladů převedeny do údržby. Rozpočet 6.279 tis. Kč, prostavěno 5.890,4 tis. Kč.

Rekonstrukce – nám. Př. Otakara II. č. 31 

Rekonstrukce objektu byla dokončena v roce 1999. V roce 2000 bylo provedeno pouze dovybavení provozních prostor. Rozpočet 110 tis. Kč, čerpáno 109,5 tis. Kč.

Pražská 1 – archiv ÚM  

Pro potřeby města byly v objektu Pražská 1 provedeny stavební a montážní práce k zajištění provozu nových prostor archivu Stavebního úřadu. Stavební práce byly předány v termínu dle dohody. Rozpočet 620 tis. Kč, prostavěno 619,9 tis. Kč.

Dlouhá 20 – nástavba a zateplení objektu 

Stavba je projekčně připravena v rámci žádosti o státní dotaci, která byla požadována pro rok 2000. V současné době se připravuje výběrové řízení pro zhotovitele stavby, která měla být zahájena ve 3. čtvrtletí roku 2000. Z důvodu negativního výsledku s dotacemi a nedostatkem finančních prostředků nebyla stavba zahájena. Rozpočet 463 tis. Kč, čerpáno pouze na projekční práce.

Karla IV č. 14 – prodej půdní vestavby bytu 

Půdní byt po p. Kohoutové byl odsouhlasen k odkoupení v roce 1999. S ohledem na technické závady, které bylo nutné před doplacením zálohy odstranit, byl doplatek na stanovenou cenu za dílo zaplacen až v roce 2000 po převzetí stavby. Rozpočet 183 tis. Kč, čerpáno 183,2 tis. Kč. 

Schneiderova 26, 28 – vnitrobloková komunikace

Stavba byla vyvolána prodejem jednotlivých bloků domů ve Schneiderově ulici, kde bylo nutné dobudovat komunikace pro zajištění příjezdu pro stěhování a vlastní provoz domů. Rozpočet 862 tis. Kč, prostavěno 808,5 tis. Kč.

7. Komentář k financování 

Dlouhodobé přijaté půjčky - skutečnost ve výši 200 tis. Kč tvoří bezúročná půjčka MF ČR. Finanční prostředky byly následně poskytnuty zaměstnancům, kterým jejich zaměstnavatelé v roce 1999 minimálně dva měsíce nevyplácely mzdu.

Uhrazené splátky dlouhodobě přijatých půjček - v celkové výši 40.272,1 tis. Kč tvoří:

splátky úvěrů ČMHB a.s. (na financování výstavby 146 b.j., Dlouhého mostu a 54 b.j.)
3.781,2 tis. Kč

splátky bezúročné půjčky SFŽP (na financování plošné plynofikace)
2.216,0 tis. Kč

splátky úvěru ČS a.s. (na financování investičních akcí města)
30.000,0 tis. Kč

splátky nájemného 46 b.j.
3.138,1 tis. Kč

splátky nájemného F. Ondříčka
555,3 tis. Kč

splátky nájemného Krajinská 26
76,5 tis. Kč

splátky nájemného Hroznova 21
505,0 tis. Kč

Změna stavů účtů - obsahuje změnu stavů veškerých bankovních účtů města. Rozdíl skutečnosti oproti upravenému rozpočtu je ovlivněn především překročením rozpočtovaných příjmů a úsporou rozpočtovaných výdajů.

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - ve výši celkem 220.607 tis. Kč tvoří úročená termínovaná depozita z prostředků ve správě společností Patria, Atlantik a směnka k účtu Fondu rozvoje bydlení.
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List2

		Počet rozestavěných staveb

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		počet staveb				280		136		155		125		102		88		98

		Objem předaných staveb v mil. Kč

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		předané stavby				48		278		106		709		654		326		438

		Počet dokončených staveb

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		počet staveb				37		68		16		64		75		102		79
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95-00

		PŘÍJMY		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Daňové příjmy		509,442		621,025		637,512		703,142.3		709,683.6		719,839.5		698,485

		Nedaňové příjmy		114,545		150,322		167,254		245,675.1		192,574.2		191,040.2		118,195

		Přijaté dotace (neinvestiční)		80,232		87,156		113,385		153,130.5		153,437.0		136,343.0		92,000

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		5,219		4,863		*		*		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		709,438		863,365		918,151		1,101,947.9		1,055,694.8		1,047,222.7		908,680

		Přijaté úvěry		42,619		23,000		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy		35,844		106,610		122,342		189,869.7		872,736.1		560,841.3		98,000

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6		68,162.2		120,578.5		0

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		163,183		203,712		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		382,557		532,179		136,544		208,709.3		940,898.3		681,419.8		98,000

		Příjmy celkem		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,310,657		1,996,593		1,728,643		1,006,680

		VÝDAJE		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Běžné výdaje		655,407		674,700		646,715		739,795.5		854,323.7		888,696.2		863,626

		Kapitálové výdaje		348,339		562,511		566,523		630,664.9		711,318.5		711,187.4		667,828

		Výdaje celkem		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,370,460		1,565,642		1,599,884		1,531,454

		podíl investic		0.35		0.45		0.47		0.46		0.45		0.44		0.44

		Pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy (%)		108.24%		127.96%		141.97%		148.95%		123.57%		117.84%		105.22%

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

		v tabulkách byla v daňových příjmech a běžných výdajích odečtena daň z příjmu, kterou město platí samo sobě
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vývoj

		Zdroje krytí kapitálových výdajů		1995		1996		1997		1998		1999		SR´00

		Ćerpané úvěry		42,619		23,000		153,524		168,664

		Kapitálové příjmy (bez prostředků ve správě PATRIA v r. 1999)		35,844		106,610		122,342		189,869.7

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		74,934		203,712		5,019		26,559

		Zapojený přebytek provozního rozpočtu		54,031		30,332		271,436		226,733.1

		Kapitálové výdaje celkem		348,339		562,511		566,523		630,664.9		0.0		0.0
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1990-2001

		ROK		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		Celkový zůstatek úvěrů k 31.12. danného roku		299,017		296,380		450,290		579,763		543,414		516,940		502,656
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Celkový zůstatek úvěrů k 31.12. danného roku



List10

																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		PŘÍJMY								skutečnost										schválený rozpočet

		Daňové příjmy		84,970		172,094		268,820		442,966		509,442		621,025		637,512		718,267.1		599,160

		Nedaňové příjmy		82,380		81,014		81,770		112,084		114,545		150,322		167,254		245,675.1		141,802

		Přijaté dotace (neinvestiční)		269,079		250,123		143,609		103,485		80,232		87,156		113,385		153,130.5		79,869

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		4,023		29,513		29,824		37,286		5,219		4,863		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		440,452		532,744		524,023		695,821		709,438		863,365		918,151		1,117,072.7		820,831

		Úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		*		*		*

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		396,000

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		20,157		8,600		33,090		1,828		163,183		203,712		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		31,350		91,082		178,323		141,518		382,557		532,179		136,544		208,709.3		436,000

		Příjmy celkem		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,325,782.0		1,256,831

		Financování		*		*		*		*		*		*		158,543		53,488.0		-38,066

		Úhrn zdrojů		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		x		x		1,218,765

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		VÝDAJE								skutečnost										schválený rozpočet

		Běžné výdaje		393,023		454,636		488,206		510,491		655,407		674,700		646,715		748,605.1		819,770

		Kapitálové výdaje		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

		Výdaje celkem		449,072		574,025		672,983		735,561		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,379,270.0		1,218,765

		podíl investic na celkových výdajích (%)		12.48%		20.80%		27.46%		30.60%		34.70%		45.47%		46.70%		45.72%		32.74%

		saldo příjmů a výdajů		22,730		49,801		29,363		101,778		88,249		158,333		-158,543		-53,488		38,066

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů na financování kapitálových výdajů (investic)		47,429		78,108		35,817		185,330		54,031		188,665		271,436		368,467.6		1,061

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Ćerpané úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		153,524		168,664		0

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		357,934

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		20,157		8,600		33,090		1,828		74,934		203,712		5,019		26,559		0

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		24,699		28,307		6,454		83,552		54,031		30,332		271,436		226,733.1		1,061

		Kapitálové výdaje celkem		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

																				v %

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Čerpané úvěry		0.00%		12.68%		13.53%		0.00%		12.23%		4.09%		27.10%		26.74%		0.00%

		Kapitálové příjmy		0.00%		33.27%		60.20%		18.01%		10.29%		18.95%		21.60%		30.11%		89.71%

		Přijaté dotace (investiční)		19.97%		23.13%		4.87%		44.05%		40.45%		35.35%		2.51%		2.99%		10.03%

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		35.96%		7.20%		17.91%		0.81%		21.51%		36.21%		0.89%		4.21%		0.00%

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		44.07%		23.71%		3.49%		37.12%		15.51%		5.39%		47.91%		35.95%		0.27%

		Kapitálové výdaje celkem		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%



&C&"Arial CE,tučné\&12VÝVOJ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ZA OBDOBÍ 1991 - 1999

&C &P&RVývoj příjmů a výdajů



List10

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0



Ćerpané úvěry

Kapitálové příjmy

Přijaté dotace (investiční)

Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)

Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů

ROK

TIS. Kč

Zdroje krytí kapitálových výdajů

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



List11

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0



Zdroje krytí kapitálových výdajů

Čerpané úvěry

Kapitálové příjmy

Přijaté dotace (investiční)

Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)

Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů

ROK

Zdroje krytí kapitálových výdajů

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



List12

										skutečnost										SR				výhled

		PŘÍJMY		1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		příjmy celkem		396553		471802.4		623826		702346		837339		1091995		1395544		1054695		867032		881000		922300		965615

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		25000		7900		148319		157500		0		0		0		0		0

		financování		0		0		0		0		0		0		0		158543		312684		-116580		-117251		-118019

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		0		0		0		0		153524		386881		0		0		0

		úhrn zdrojů		396553		471802.4		623826		727346		845239		1240314		1553044		1213238		1179716		764420		805049		847596

		VÝDAJE

		běžné výdaje		346181		393673		457336		513316		544661		682117		674700		646715		711946		747543		784920		824166

		kapitálové výdaje		42844		55399		116689		159667		190900		321629		562511		566523		467770		16877		20129		23430

		výdaje celkem		389025		449072		574025		672983		735561		1003746		1237211		1213238		1179716		764420		805049		847596

		Rozpis čerpání úvěrů města, které bylo zahrnuto v příjmech (do roku 1996) a ve financování (od roku 1997)

				1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		ČS - měřící tech.								25000

		MF ČR - ČOV										7900		105700		134500

		ČS - ručit.závazek												42619

		ČMHB - 146 bj.														23000		47103

		SFŽP - plynofikace																8862

		ČS-inv.akce města																97559		22441

		ČMHB																		141400

		xx																		223040

		celkem		0		0		0		25000		7900		148319		157500		153524		386881		0		0		0
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95-00

		PŘÍJMY		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Daňové příjmy		509,442		621,025		637,512		703,142.3		709,683.6		719,839.5		698,485

		Nedaňové příjmy		114,545		150,322		167,254		245,675.1		192,574.2		191,040.2		118,195

		Přijaté dotace (neinvestiční)		80,232		87,156		113,385		153,130.5		153,437.0		136,343.0		92,000

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		5,219		4,863		*		*		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		709,438		863,365		918,151		1,101,947.9		1,055,694.8		1,047,222.7		908,680

		Přijaté úvěry		42,619		23,000		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy		35,844		106,610		122,342		189,869.7		872,736.1		560,841.3		98,000

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6		68,162.2		120,578.5		0

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		163,183		203,712		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		382,557		532,179		136,544		208,709.3		940,898.3		681,419.8		98,000

		Příjmy celkem		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,310,657		1,996,593		1,728,643		1,006,680

		VÝDAJE		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Běžné výdaje		655,407		674,700		646,715		739,795.5		854,323.7		888,696.2		863,626

		Kapitálové výdaje		348,339		562,511		566,523		630,664.9		711,318.5		711,187.4		667,828

		Výdaje celkem		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,370,460		1,565,642		1,599,884		1,531,454

		podíl investic		0.35		0.45		0.47		0.46		0.45		0.44		0.44

		Pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy (%)		108.24%		127.96%		141.97%		148.95%		123.57%		117.84%		105.22%

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

		v tabulkách byla v daňových příjmech a běžných výdajích odečtena daň z příjmu, kterou město platí samo sobě
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vývoj

		Zdroje krytí kapitálových výdajů		1995		1996		1997		1998		1999		SR´00

		Ćerpané úvěry		42,619		23,000		153,524		168,664

		Kapitálové příjmy (bez prostředků ve správě PATRIA v r. 1999)		35,844		106,610		122,342		189,869.7

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		74,934		203,712		5,019		26,559

		Zapojený přebytek provozního rozpočtu		54,031		30,332		271,436		226,733.1

		Kapitálové výdaje celkem		348,339		562,511		566,523		630,664.9		0.0		0.0
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1990-2001

		ROK		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		Celkový zůstatek úvěrů k 31.12. danného roku		299,017		296,380		450,290		579,763		543,414		516,940		502,656
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																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		PŘÍJMY								skutečnost										schválený rozpočet

		Daňové příjmy		84,970		172,094		268,820		442,966		509,442		621,025		637,512		718,267.1		599,160

		Nedaňové příjmy		82,380		81,014		81,770		112,084		114,545		150,322		167,254		245,675.1		141,802

		Přijaté dotace (neinvestiční)		269,079		250,123		143,609		103,485		80,232		87,156		113,385		153,130.5		79,869

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		4,023		29,513		29,824		37,286		5,219		4,863		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		440,452		532,744		524,023		695,821		709,438		863,365		918,151		1,117,072.7		820,831

		Úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		*		*		*

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		396,000

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		20,157		8,600		33,090		1,828		163,183		203,712		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		31,350		91,082		178,323		141,518		382,557		532,179		136,544		208,709.3		436,000

		Příjmy celkem		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,325,782.0		1,256,831

		Financování		*		*		*		*		*		*		158,543		53,488.0		-38,066

		Úhrn zdrojů		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		x		x		1,218,765

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		VÝDAJE								skutečnost										schválený rozpočet

		Běžné výdaje		393,023		454,636		488,206		510,491		655,407		674,700		646,715		748,605.1		819,770

		Kapitálové výdaje		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

		Výdaje celkem		449,072		574,025		672,983		735,561		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,379,270.0		1,218,765

		podíl investic na celkových výdajích (%)		12.48%		20.80%		27.46%		30.60%		34.70%		45.47%		46.70%		45.72%		32.74%

		saldo příjmů a výdajů		22,730		49,801		29,363		101,778		88,249		158,333		-158,543		-53,488		38,066

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů na financování kapitálových výdajů (investic)		47,429		78,108		35,817		185,330		54,031		188,665		271,436		368,467.6		1,061

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Ćerpané úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		153,524		168,664		0

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		357,934

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		20,157		8,600		33,090		1,828		74,934		203,712		5,019		26,559		0

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		24,699		28,307		6,454		83,552		54,031		30,332		271,436		226,733.1		1,061

		Kapitálové výdaje celkem		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

																				v %

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Čerpané úvěry		0.00%		12.68%		13.53%		0.00%		12.23%		4.09%		27.10%		26.74%		0.00%

		Kapitálové příjmy		0.00%		33.27%		60.20%		18.01%		10.29%		18.95%		21.60%		30.11%		89.71%

		Přijaté dotace (investiční)		19.97%		23.13%		4.87%		44.05%		40.45%		35.35%		2.51%		2.99%		10.03%

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		35.96%		7.20%		17.91%		0.81%		21.51%		36.21%		0.89%		4.21%		0.00%

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		44.07%		23.71%		3.49%		37.12%		15.51%		5.39%		47.91%		35.95%		0.27%

		Kapitálové výdaje celkem		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%
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List12

										skutečnost										SR				výhled

		PŘÍJMY		1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		příjmy celkem		396553		471802.4		623826		702346		837339		1091995		1395544		1054695		867032		881000		922300		965615

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		25000		7900		148319		157500		0		0		0		0		0

		financování		0		0		0		0		0		0		0		158543		312684		-116580		-117251		-118019

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		0		0		0		0		153524		386881		0		0		0

		úhrn zdrojů		396553		471802.4		623826		727346		845239		1240314		1553044		1213238		1179716		764420		805049		847596

		VÝDAJE

		běžné výdaje		346181		393673		457336		513316		544661		682117		674700		646715		711946		747543		784920		824166

		kapitálové výdaje		42844		55399		116689		159667		190900		321629		562511		566523		467770		16877		20129		23430

		výdaje celkem		389025		449072		574025		672983		735561		1003746		1237211		1213238		1179716		764420		805049		847596

		Rozpis čerpání úvěrů města, které bylo zahrnuto v příjmech (do roku 1996) a ve financování (od roku 1997)

				1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		ČS - měřící tech.								25000

		MF ČR - ČOV										7900		105700		134500

		ČS - ručit.závazek												42619

		ČMHB - 146 bj.														23000		47103

		SFŽP - plynofikace																8862

		ČS-inv.akce města																97559		22441

		ČMHB																		141400

		xx																		223040

		celkem		0		0		0		25000		7900		148319		157500		153524		386881		0		0		0
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95-00

		PŘÍJMY		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Daňové příjmy		509,442		621,025		637,512		703,142.3		709,683.6		719,839.5		698,485

		Nedaňové příjmy		114,545		150,322		167,254		245,675.1		192,574.2		191,040.2		118,195

		Přijaté dotace (neinvestiční)		80,232		87,156		113,385		153,130.5		153,437.0		136,343.0		92,000

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		5,219		4,863		*		*		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		709,438		863,365		918,151		1,101,947.9		1,055,694.8		1,047,222.7		908,680

		Přijaté úvěry		42,619		23,000		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy		35,844		106,610		122,342		189,869.7		872,736.1		560,841.3		98,000

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6		68,162.2		120,578.5		0

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		163,183		203,712		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		382,557		532,179		136,544		208,709.3		940,898.3		681,419.8		98,000

		Příjmy celkem		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,310,657		1,996,593		1,728,643		1,006,680

		VÝDAJE		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Běžné výdaje		655,407		674,700		646,715		739,795.5		854,323.7		888,696.2		863,626

		Kapitálové výdaje		348,339		562,511		566,523		630,664.9		711,318.5		711,187.4		667,828

		Výdaje celkem		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,370,460		1,565,642		1,599,884		1,531,454

		podíl investic		0.35		0.45		0.47		0.46		0.45		0.44		0.44

		Pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy (%)		108.24%		127.96%		141.97%		148.95%		123.57%		117.84%		105.22%

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

		v tabulkách byla v daňových příjmech a běžných výdajích odečtena daň z příjmu, kterou město platí samo sobě
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Pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy (%)



vývoj

		Zdroje krytí kapitálových výdajů		1995		1996		1997		1998		1999		SR´00

		Ćerpané úvěry		42,619		23,000		153,524		168,664

		Kapitálové příjmy (bez prostředků ve správě PATRIA v r. 1999)		35,844		106,610		122,342		189,869.7

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		74,934		203,712		5,019		26,559

		Zapojený přebytek provozního rozpočtu		54,031		30,332		271,436		226,733.1

		Kapitálové výdaje celkem		348,339		562,511		566,523		630,664.9		0.0		0.0
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1990-2001

		ROK		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		Celkový zůstatek úvěrů k 31.12. danného roku		299,017		296,380		450,290		579,763		543,414		516,940		502,656
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																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		PŘÍJMY								skutečnost										schválený rozpočet

		Daňové příjmy		84,970		172,094		268,820		442,966		509,442		621,025		637,512		718,267.1		599,160

		Nedaňové příjmy		82,380		81,014		81,770		112,084		114,545		150,322		167,254		245,675.1		141,802

		Přijaté dotace (neinvestiční)		269,079		250,123		143,609		103,485		80,232		87,156		113,385		153,130.5		79,869

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		4,023		29,513		29,824		37,286		5,219		4,863		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		440,452		532,744		524,023		695,821		709,438		863,365		918,151		1,117,072.7		820,831

		Úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		*		*		*

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		396,000

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		20,157		8,600		33,090		1,828		163,183		203,712		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		31,350		91,082		178,323		141,518		382,557		532,179		136,544		208,709.3		436,000

		Příjmy celkem		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,325,782.0		1,256,831

		Financování		*		*		*		*		*		*		158,543		53,488.0		-38,066

		Úhrn zdrojů		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		x		x		1,218,765

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		VÝDAJE								skutečnost										schválený rozpočet

		Běžné výdaje		393,023		454,636		488,206		510,491		655,407		674,700		646,715		748,605.1		819,770

		Kapitálové výdaje		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

		Výdaje celkem		449,072		574,025		672,983		735,561		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,379,270.0		1,218,765

		podíl investic na celkových výdajích (%)		12.48%		20.80%		27.46%		30.60%		34.70%		45.47%		46.70%		45.72%		32.74%

		saldo příjmů a výdajů		22,730		49,801		29,363		101,778		88,249		158,333		-158,543		-53,488		38,066

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů na financování kapitálových výdajů (investic)		47,429		78,108		35,817		185,330		54,031		188,665		271,436		368,467.6		1,061

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Ćerpané úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		153,524		168,664		0

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		357,934

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		20,157		8,600		33,090		1,828		74,934		203,712		5,019		26,559		0

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		24,699		28,307		6,454		83,552		54,031		30,332		271,436		226,733.1		1,061

		Kapitálové výdaje celkem		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

																				v %

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Čerpané úvěry		0.00%		12.68%		13.53%		0.00%		12.23%		4.09%		27.10%		26.74%		0.00%

		Kapitálové příjmy		0.00%		33.27%		60.20%		18.01%		10.29%		18.95%		21.60%		30.11%		89.71%

		Přijaté dotace (investiční)		19.97%		23.13%		4.87%		44.05%		40.45%		35.35%		2.51%		2.99%		10.03%

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		35.96%		7.20%		17.91%		0.81%		21.51%		36.21%		0.89%		4.21%		0.00%

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		44.07%		23.71%		3.49%		37.12%		15.51%		5.39%		47.91%		35.95%		0.27%

		Kapitálové výdaje celkem		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%
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&C &P&RVývoj příjmů a výdajů



List10

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0



Ćerpané úvěry

Kapitálové příjmy

Přijaté dotace (investiční)

Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)

Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů

ROK

TIS. Kč

Zdroje krytí kapitálových výdajů

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



List11

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0

		0		0		0		0		0		0



Zdroje krytí kapitálových výdajů

Čerpané úvěry

Kapitálové příjmy

Přijaté dotace (investiční)

Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)

Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů

ROK

Zdroje krytí kapitálových výdajů

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



List12

										skutečnost										SR				výhled

		PŘÍJMY		1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		příjmy celkem		396553		471802.4		623826		702346		837339		1091995		1395544		1054695		867032		881000		922300		965615

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		25000		7900		148319		157500		0		0		0		0		0

		financování		0		0		0		0		0		0		0		158543		312684		-116580		-117251		-118019

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		0		0		0		0		153524		386881		0		0		0

		úhrn zdrojů		396553		471802.4		623826		727346		845239		1240314		1553044		1213238		1179716		764420		805049		847596

		VÝDAJE

		běžné výdaje		346181		393673		457336		513316		544661		682117		674700		646715		711946		747543		784920		824166

		kapitálové výdaje		42844		55399		116689		159667		190900		321629		562511		566523		467770		16877		20129		23430

		výdaje celkem		389025		449072		574025		672983		735561		1003746		1237211		1213238		1179716		764420		805049		847596

		Rozpis čerpání úvěrů města, které bylo zahrnuto v příjmech (do roku 1996) a ve financování (od roku 1997)

				1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		ČS - měřící tech.								25000

		MF ČR - ČOV										7900		105700		134500

		ČS - ručit.závazek												42619

		ČMHB - 146 bj.														23000		47103

		SFŽP - plynofikace																8862

		ČS-inv.akce města																97559		22441

		ČMHB																		141400

		xx																		223040

		celkem		0		0		0		25000		7900		148319		157500		153524		386881		0		0		0
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		Počet rozestavěných staveb

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		počet staveb				280		136		155		125		102		88		98

		Objem předaných staveb v mil. Kč

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		předané stavby				48		278		106		709		654		326		438

		Počet dokončených staveb

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		počet staveb				37		68		16		64		75		102		79
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95-00

		PŘÍJMY		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Daňové příjmy		509,442		621,025		637,512		703,142.3		709,683.6		719,839.5		698,485

		Nedaňové příjmy		114,545		150,322		167,254		245,675.1		192,574.2		191,040.2		118,195

		Přijaté dotace (neinvestiční)		80,232		87,156		113,385		153,130.5		153,437.0		136,343.0		92,000

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		5,219		4,863		*		*		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		709,438		863,365		918,151		1,101,947.9		1,055,694.8		1,047,222.7		908,680

		Přijaté úvěry		42,619		23,000		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy		35,844		106,610		122,342		189,869.7		872,736.1		560,841.3		98,000

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6		68,162.2		120,578.5		0

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		163,183		203,712		*		*		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		382,557		532,179		136,544		208,709.3		940,898.3		681,419.8		98,000

		Příjmy celkem		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,310,657		1,996,593		1,728,643		1,006,680

		VÝDAJE		1995		1996		1997		1998		1999		2000		SR´01

		Běžné výdaje		655,407		674,700		646,715		739,795.5		854,323.7		888,696.2		863,626

		Kapitálové výdaje		348,339		562,511		566,523		630,664.9		711,318.5		711,187.4		667,828

		Výdaje celkem		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,370,460		1,565,642		1,599,884		1,531,454

		podíl investic		0.35		0.45		0.47		0.46		0.45		0.44		0.44

		Pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy (%)		108.24%		127.96%		141.97%		148.95%		123.57%		117.84%		105.22%

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

		v tabulkách byla v daňových příjmech a běžných výdajích odečtena daň z příjmu, kterou město platí samo sobě
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Pokrytí běžných výdajů běžnými příjmy (%)



vývoj

		Zdroje krytí kapitálových výdajů		1995		1996		1997		1998		1999		SR´00

		Ćerpané úvěry		42,619		23,000		153,524		168,664

		Kapitálové příjmy (bez prostředků ve správě PATRIA v r. 1999)		35,844		106,610		122,342		189,869.7

		Přijaté dotace (investiční)		140,911		198,857		14,202		18,839.6

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		74,934		203,712		5,019		26,559

		Zapojený přebytek provozního rozpočtu		54,031		30,332		271,436		226,733.1

		Kapitálové výdaje celkem		348,339		562,511		566,523		630,664.9		0.0		0.0
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1990-2001

		ROK		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		Celkový zůstatek úvěrů k 31.12. danného roku		299,017		296,380		450,290		579,763		543,414		516,940		542,003
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																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		PŘÍJMY								skutečnost										schválený rozpočet

		Daňové příjmy		84,970		172,094		268,820		442,966		509,442		621,025		637,512		718,267.1		599,160

		Nedaňové příjmy		82,380		81,014		81,770		112,084		114,545		150,322		167,254		245,675.1		141,802

		Přijaté dotace (neinvestiční)		269,079		250,123		143,609		103,485		80,232		87,156		113,385		153,130.5		79,869

		Zapojení ost.zdrojů na neinv.(FRR, SP, SF)		4,023		29,513		29,824		37,286		5,219		4,863		*		*		*

		Běžné příjmy celkem		440,452		532,744		524,023		695,821		709,438		863,365		918,151		1,117,072.7		820,831

		Úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		*		*		*

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		396,000

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Zapojení ost.zdrojů na inv.(FRR, SP, SF)		20,157		8,600		33,090		1,828		163,183		203,712		*		*		*

		Kapitálové příjmy celkem		31,350		91,082		178,323		141,518		382,557		532,179		136,544		208,709.3		436,000

		Příjmy celkem		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		1,054,695		1,325,782.0		1,256,831

		Financování		*		*		*		*		*		*		158,543		53,488.0		-38,066

		Úhrn zdrojů		471,802		623,826		702,346		837,339		1,091,995		1,395,544		x		x		1,218,765

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		VÝDAJE								skutečnost										schválený rozpočet

		Běžné výdaje		393,023		454,636		488,206		510,491		655,407		674,700		646,715		748,605.1		819,770

		Kapitálové výdaje		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

		Výdaje celkem		449,072		574,025		672,983		735,561		1,003,746		1,237,211		1,213,238		1,379,270.0		1,218,765

		podíl investic na celkových výdajích (%)		12.48%		20.80%		27.46%		30.60%		34.70%		45.47%		46.70%		45.72%		32.74%

		saldo příjmů a výdajů		22,730		49,801		29,363		101,778		88,249		158,333		-158,543		-53,488		38,066

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů na financování kapitálových výdajů (investic)		47,429		78,108		35,817		185,330		54,031		188,665		271,436		368,467.6		1,061

		* = změna rozpočtové skladby od 1.1.1997 (č.j. MF ČR 111/74200/1997)

																				v tis.Kč

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Ćerpané úvěry		0		15,143		25,000		0		42,619		23,000		153,524		168,664		0

		Kapitálové příjmy		0		39,726		111,232		40,541		35,844		106,610		122,342		189,869.7		357,934

		Přijaté dotace (investiční)		11,193		27,613		9,001		99,149		140,911		198,857		14,202		18,839.6		40,000

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		20,157		8,600		33,090		1,828		74,934		203,712		5,019		26,559		0

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		24,699		28,307		6,454		83,552		54,031		30,332		271,436		226,733.1		1,061

		Kapitálové výdaje celkem		56,049		119,389		184,777		225,070		348,339		562,511		566,523		630,664.9		398,995

																				v %

				1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999

		Zdroje krytí kapitálových výdajů								skutečnost										schválený rozpočet

		Čerpané úvěry		0.00%		12.68%		13.53%		0.00%		12.23%		4.09%		27.10%		26.74%		0.00%

		Kapitálové příjmy		0.00%		33.27%		60.20%		18.01%		10.29%		18.95%		21.60%		30.11%		89.71%

		Přijaté dotace (investiční)		19.97%		23.13%		4.87%		44.05%		40.45%		35.35%		2.51%		2.99%		10.03%

		Ostatní zdroje (FRR, SP, SF, prostředky minulých let)		35.96%		7.20%		17.91%		0.81%		21.51%		36.21%		0.89%		4.21%		0.00%

		Rozdíl běžných příjmů a běžných výdajů		44.07%		23.71%		3.49%		37.12%		15.51%		5.39%		47.91%		35.95%		0.27%

		Kapitálové výdaje celkem		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%		100.00%
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										skutečnost										SR				výhled

		PŘÍJMY		1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		příjmy celkem		396553		471802.4		623826		702346		837339		1091995		1395544		1054695		867032		881000		922300		965615

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		25000		7900		148319		157500		0		0		0		0		0

		financování		0		0		0		0		0		0		0		158543		312684		-116580		-117251		-118019

		z toho:čerpání úvěrů		0		0		0		0		0		0		0		153524		386881		0		0		0

		úhrn zdrojů		396553		471802.4		623826		727346		845239		1240314		1553044		1213238		1179716		764420		805049		847596

		VÝDAJE

		běžné výdaje		346181		393673		457336		513316		544661		682117		674700		646715		711946		747543		784920		824166

		kapitálové výdaje		42844		55399		116689		159667		190900		321629		562511		566523		467770		16877		20129		23430

		výdaje celkem		389025		449072		574025		672983		735561		1003746		1237211		1213238		1179716		764420		805049		847596

		Rozpis čerpání úvěrů města, které bylo zahrnuto v příjmech (do roku 1996) a ve financování (od roku 1997)

				1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001

		ČS - měřící tech.								25000

		MF ČR - ČOV										7900		105700		134500

		ČS - ručit.závazek												42619

		ČMHB - 146 bj.														23000		47103

		SFŽP - plynofikace																8862

		ČS-inv.akce města																97559		22441

		ČMHB																		141400

		xx																		223040

		celkem		0		0		0		25000		7900		148319		157500		153524		386881		0		0		0
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		Počet rozestavěných staveb

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		počet staveb				280		136		155		125		102		88		98

		Objem předaných staveb v mil. Kč

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		předané stavby				48		278		106		709		654		326		438

		Počet dokončených staveb

		rok				1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000

		počet staveb				37		68		16		64		75		102		79
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